

INFORME DE INTERVENCIÓN

Asunto: Informe de avaliación do cumprimento de obxectivos que contempla a Lei 2/2012, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira a 30 de xuño de 2026 e previsións a 31 de decembro de 2026.

En cumprimento do artigo 16 da Orde HAP/2105/2012, de 1 de outubro (en adiante Orde), pola que se desenvolven as obrigas de subministro de información previstas na Lei orgánica 2/2012, de 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sustentabilidade financeira (en adiante LOE), emítase o presente informe de avaliación do cumprimento de obxectivos da LOE para o segundo trimestre de 2026, da Deputación Provincial de Lugo e do seu ente dependente, o Consorcio Provincial de Lugo para a prestación do servizo contra incendios e salvamento (en adiante Consorcio de Bombeiros).

Para o ano 2026, en tanto non se aproben os obxectivos, deben considerarse aplicables as previsións recollidas no Plan Fiscal Estrutural a medio prazo do Reino de España 2025-2028, valorado favorablemente pola Comisión Europea o 26 de novembro do 2024, e posteriormente, o 21 de xaneiro de 2025, polo Consello da Unión Europea, e que recolle a senda de estabilidade orzamentaria para o período 2025-2027 para o conxunto das Administracións Públicas (en porcentaxe de PIB), sendo para o 2026 do -2,1 por cento. Con todo, na situación actual, cabe considerar que o Subsector Local e cada entidade local individualmente considerada terá que rexistrar equilibrio orzamentario ou superávit en 2026. Dado que o artigo 15.3 da LOE establece que a fixación do obxectivo de débeda pública será coherente co de estabilidade orzamentaria, o obxectivo de débeda pública aplicable ao subsector local en 2026 será do 1,3 por cento del Produto Interior Bruto. Respecto á taxa de referencia de crecemento do PIB a efectos da aplicación da regra de gasto, ao non ser necesaria a súa aprobación polas Cortes Xerais, considérase aplicable a prevista no Acordo do Consello de Ministros do 2 de decembro de 2025, que establece unha taxa de referencia do 3,5 por cento para o 2026.

A análise refírese ao cumprimento dos seguintes obxectivos:

- Estabilidade orzamentaria, previsión a 31 de decembro de 2026.
- Regra de gasto, estimada a 31 de decembro de 2026: non procede o seu análise xa que a normativa actual tan so o esixe con ocasión da liquidación do Orzamento.
- Débeda pública a 30 de xuño de 2026 e previsión a 31 de decembro de 2026.
- Período medio de pago do mes de xuño de 2026.

O contido da información subministrada relativa á Deputación de Lugo e o seu ente dependente é a seguinte:

1. Comunicación trimestral dos datos individualizados por Entidades.

Observacións da Intervención

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	1/12	

Datos orzamento actualizado e execución:

- F.1.1.1 Resume de clasificación económica.
- F.1.1.2 Desagregación de ingresos correntes.
- F.1.1.3 Desagregación de ingresos de capital e financeiros.
- F.1.1.4 Desagregación de gastos correntes.
- F.1.1.5 Desagregación de gastos de capital e financeiros.
- F.1.1.8 Remanente de tesourería.
- F.1.1.9 Calendario e orzamento de Tesourería.
- F.1.1.12 Dotación de persoal e retribucións.
- F.1.1.13 Débeda viva e vencemento mensual previsto no próximo trimestre (sen movementos no período).
- F.1.1.14 Perfil de vencemento da débeda nos próximos 10 anos (sen movementos no período).
- F.1.1.16 Pasivos continxentes (sen movementos no período).
- F.1.1.17 Beneficios fiscais e o seu impacto na recadación.
- F.1.1.18 Préstamos morosos (sen movementos no período).

Anexos información (formularios requiridos pola IGAE):

- F.1.1.B1 Axustes informe de avaliación para relacionar ingresos/gastos con normas SEC.
- F.1.1.B2.1 Detalle dos investimentos financeiramente sustentables (DA 6ª LO 2/2012 e DA 16ª TRLRFL).
- Anexo IA1 Xuros e rendementos devindicados no exercicio (gastos).
- Anexo IA4 Avais da entidade (sen movementos no período).
- Anexo IA5 Fluxos internos.
- Anexo IB1. Alleamento de accións e participacións (sen movementos no período).
- Anexo IB3 Adquisicións de accións e participacións (sen movementos no período).
- Anexo IB4 Operacións atípicas (sen movementos no período).
- Anexo IB5 Movementos conta "acreedores por operacións devindicadas".
- Anexo IB9 Movementos conta "acreedores por devolución de ingresos".
- Anexo IB10 Xuros e rendementos devindicados (ingresos).
- Anexo IB12 Detalle dos gastos financiados con fondos da UE ou doutras AAPP

Información relacionada cos mecanismos MRR e REACT-UE da Unión Europea:

- F.1.1.2 MRR Desagregación de ingresos correntes referidos so aos fondos recibidos do MRR.
- F.1.1.3 MRR Desagregación de ingresos de capital e financeiros referidos so aos fondos recibidos do MRR.
- F.1.1.4 MRR Desagregación de gastos correntes referidos so aos fondos recibidos do MRR.
- F.1.1.5 MRR Desagregación dos gastos por Operacións de Capital e Financeiras referidos so aos fondos MRR.
- Anexo IA5 MRR Fluxos internos referidos so aos fondos recibidos do MRR.
- Anexo IB5 MRR Movementos da conta "acreedores por operacións devindicadas", so fondos recibidos do MRR (sen movementos no período).
- Anexo IB16 Fondos da Unión Europea recibidos por CCLL. Detalle dos cuestionarios F.1.1.2/F.1.1.3

Gastos financiados con cargo a compoñentes/inversións:

- F. MRR Gastos CI Consolidado da Entidade Local, gastos financiados polo MRR con cargo ao compoñente/inversión.

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	2/12	

2. Axustes ao Sistema de Contas Europeo aplicables ao Grupo de Entidades da Corporación.

2.1 Axustes por operacións internas entre entidades do grupo.

3. Informe de avaliación grupo Administracións Públicas.

3.0. Datos xerais do informe de avaliación.

3.2. Resumo análise estabilidade orzamentaria.

3.4. Informe do nivel de débeda viva ao final do período actualizado.

Con data 31 de xullo de 2026 cumpriuse coa obriga de comunicación da información do segundo trimestre de 2026 contemplada na Orde, a través da plataforma web habilitada ao efecto polo Ministerio de Facenda dentro do prazo establecido polo propio Ministerio (achégase copia impresa dos formularios remitidos).

Do presente informe darase conta ao Pleno da Deputación.

1. AVALIACIÓN ESTABILIDADE ORZAMENTARIA, DÉBEDA PÚBLICA E PERIODO MEDIO DE PAGO, SOBRE A ESTIMACIÓN DA LIQUIDACIÓN A NIVEL CONSOLIDADO A 31 DE DECEMBRO DE 2026

I) ESTABILIDADE ORZAMENTARIA:

Realízase a consolidación dos datos contidos nas estimacións das liquidacións da propia Deputación Provincial e do Consorcio de bombeiros a 31 de decembro de 2026.

De conformidade co disposto no artigo 115 do R.D. 500/90, para efectuar a consolidación dos orzamentos anteriores, deberán harmonizarse os estados de gastos e ingresos eliminando as operacións internas.

Os axustes que proceden por **eliminación das operacións internas** serían:

a) Dedución por transferencias correntes da Deputación de Lugo ata 31 de decembro de 2026 a:

1. Consorcio de bombeiros (achega ordinaria) 4.327.118,84

Total transferencias correntes4.327.118,84

▪ Deputación Provincial de Lugo:

En ingresos:

A estimación da liquidación a 31 de decembro de 2026 dos dereitos recoñecidos netos foi o resultado dunha análise pormenorizada de cada un dos conceptos do orzamento de ingresos.

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	3/12	

En gastos:

As estimacións da liquidación do Estado de gastos por capítulos, obtéñense coma resultado da aplicación da porcentaxe de execución resultante da liquidación do ano 2025 das obrigas recoñecidas netas sobre os créditos definitivos (sendo estas porcentaxes do 94,1669 no capítulo 1, o 68,6368 no capítulo 2, o 64,0933 no capítulo 4, o 40,7418 no 6 e o 45,2930 no capítulo 7), sobre a estimación dos créditos definitivos a 31 de decembro de 2026, o dobre do executado a 30 de xuño no capítulo 3 por exceder a súa execución o importe resultante da estimación anterior, e a totalidade dos créditos definitivos no capítulo 8.

Así, a previsión de liquidación a 31 de decembro de 2026, tendo en conta as premisas anteriores, así coma a execución a final do trimestre é como segue:

DEPUTACIÓN PROVINCIAL		ESTIMACIÓN PREVISIÓN DEFINITIVAS A 31/12/2026	D.R.N. A 30/06/2026	ESTIMACIÓN D.R.N. A 31/12/2026
I N G R E S O S	Cap. 1	7.717.032,26	2.539.765,08	8.769.837,75
	Cap. 2	5.932.220,43	2.285.745,71	6.240.441,44
	Cap. 3	6.443.230,78	2.956.713,50	7.024.390,13
	Cap. 4	108.448.241,17	37.529.203,24	113.710.003,89
	Cap.5	1.240.280,40	570.175,32	1.196.636,51
	Cap. 6	400.000,00	324.886,23	424.949,40
	Cap. 7	2.850.105,67	116.012,13	1.642.523,82
	Cap. 8	86.796.923,27	79.850,00	300.000,00
	Cap. 9	0,00	0,00 €	0,00
	Totais	219.828.033,98	46.402.351,21	139.308.782,94

		ESTIMACIÓN CRÉDITOS DEFINITIVOS	O.R.N. A 30/06/2026	ESTIMACIÓN O.R.N. A 31/12/2026
G A S T O S	Cap. 1	33.703.876,34	14.533.638,81	31.737.879,69
	Cap. 2	45.717.693,09	13.674.910,89	31.379.154,45
	Cap. 3	82.624,26	41.312,13	82.624,26
	Cap. 4	38.226.940,32	15.002.102,24	24.500.892,50
	Cap.5	473.968,25		
	Cap. 6	50.279.892,60	5.341.474,44	20.484.950,45
	Cap. 7	51.043.039,12	6.429.367,48	23.118.913,51
	Cap. 8	300.000,00	45.000,00	300.000,00
	Cap. 9	0,00	0,00	0,00
	Totais	219.828.033,98	55.067.805,99	131.604.414,86

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCIERO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	139.008.782,94
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	131.304.414,86
CAPACIDADE / NECESIDADE DE FINANCIAMENTO	7.704.368,08

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I		Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	4/12



A partir dos criterios contidos no “Manual de cálculo do déficit en contabilidade nacional adaptado ás Corporacións Locais (1ª edición)” elaborado pola Intervención Xeral de Administración do Estado cómpre a realización dunha serie de axustes nas magnitudes orzamentarias anteriores para adaptar a información contable aos criterios de Contabilidade Nacional contidos no Sistema Europeo de Contas Nacionais e Rexionais, se ben, dadas as alturas do ano, tan so se tiveron en conta aqueles cuxa realización e importe é seguro a 31 de decembro. Seguindo este criterio, limitouse aos seguintes axustes:

1. Tratamento das entregas a conta de impostos cedidos, do fondo complementario de financiamento e do fondo de financiamento de asistencia sanitaria: en contabilidade nacional estes pagos rexístranse no período no que se pagan, e a liquidación definitiva resultante, no momento en que se determina a súa contía e se satisfán. Coa finalidade de non incluír no cálculo o efecto das liquidacións definitivas negativas da participación das entidades locais en tributos do Estado correspondente aos anos 2008, e 2009, tal e como se indica no acordo da Subcomisión de Réxime Económico, Financeiro e Fiscal, da Comisión Nacional de Administración Local (CNAL) e na plataforma da oficina virtual da entidades locais do Ministerio de Facenda en relación á información a comunicar para o cumprimento das obrigas contempladas na Orde HAP/2015/2012, de 1 de outubro en relación ás informacións trimestrais de liquidación do Orzamento, realízase o seguinte axuste:

- Axuste por liq. PTE 2008 (menor déficit en contabilidade nacional)..... 195.214,68 €
- Axuste por liq. PTE 2009 (menor déficit en contabilidade nacional)..... 814.870,80 €

2. Ingresos obtidos do orzamento da Unión Europea: Nos ingresos obtidos pola corporación como destinataria final dos fondos comunitarios, ao xestionar proxectos cofinanciados pola Unión Europea, o momento do recoñecemento dos fondos en contabilidade nacional é o da remisión pola Corporación da certificación do gasto ás unidades administradoras, e polo importe resultante de aplicar a porcentaxe de financiamento que corresponda co gasto certificado e remitido á unidade administradora. Se ben, no suposto dos proxectos financiados con fondos MRR, a súa incidencia na estabilidade ten que ser nula, polo que nestes supostos, os axustes corresponden á diferenza entre o financiamento que corresponda aos gastos recoñecidos no exercicio e os dereitos recoñecidos no mesmo período. No 2026 son varios os proxectos financiados con fondos europeos que se estima que sexan susceptibles de ter incidencia nos axustes da estabilidade:

- Proxecto de Impulso do Ecosistema de Economía Social no sector agroalimentario “AGROSOCIAL” dentro da convocatoria Interreg VIN A España – Portugal (POCTEP) 2021-2027, financiado polo Fondo Europeo de Desenvolvemento Rexional (FEDER): no exercicio 2026 certificarase a totalidade do gasto pendente, polo que se remitirá á unidade administradora a certificación por un importe estimado de 155.912,23 euros, sen que se recolla importe ningún no total da estimación dos dereitos recoñecidos a 31/12/2026, polo que o axuste a realizar é positivo de 116.934,17 euros correspondente á porcentaxe de financiamento (75 por cento), do gasto certificado.
- Proxecto IMPULSA TIC, correspondente á subvención enmarcada no MRR ao amparo da CONVOCATORIA DE PROXECTOS DE MODERNIZACIÓN E DIXITALIZACIÓN NO ÁMBITO DAS ADMINISTRACIÓNS DAS ENTIDADES LOCAIS do Ministerio de Política Territorial: No exercicio

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	5/12	



2026 non se van recoñecer obrigas, se ben si que se van recoñecer dereitos xa que se vai certificar a totalidade do gasto do proxecto pendente de certificar, ao que lle corresponden unha estimación de dereitos recoñecidos no exercicio de 1.742.104,55 (correspondente ao importe certificado menos o importe anticipado en anos anteriores), que están recollidas na estimación de dereitos recoñecidos netos a 31/12/2026, polo que no ano 2026, co obxecto de que a súa incidencia na estabilidade sexa nula, procede realizar un axuste negativo polo anterior importe ao ser o seu financiamento do 100 por cento.

- Proxecto RETO RURAL DIGITAL PARA O PROXECTO "Y PARA DIGITALIZARSE LUGO" DE CAPACITACION DIGITAL, no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia (PRTR): estímase recoñecer obrigas no ano 2026 por importe de 328.113,38 euros, e as previsións de dereitos recoñecidos a 31/12/2026 son de 378.394,08 euros. Do mesmo xeito que o anterior proxecto, vai provocar un axuste negativo pola diferenza entre ambos os dous importes ao ser o seu financiamento do 100 por cento.
- O proxecto "XEOPADRÓN", que recolle a actuación da subvención de transformación dixital e modernización dos sistemas de xestión do padrón municipal das Entidades Locais, no marco do Plan de Recuperación, Transformación e Resiliencia (PRTR): no 2026 se recoñeceron obrigas por importe de 415.811,66 euros xa certificadas neste ano (importe total da execución da actuación), e coma en anos anteriores se recibira un anticipo de 630.000,00 €, nas previsións de dereitos recoñecidos a 31/12/2026 unha devolución de 214.188,34 €. Do mesmo xeito que o anterior proxecto, vai provocar un axuste positivo por 630.000,00 € ao ser o seu financiamento do 100 por cento.

Así pois, o resume dos axuste na estabilidade por este concepto é o seguinte:

PROXECTO FONDOS FEDER		ESTIMACIÓN GASTO CERTIFICADO	ESTIMACIÓN DRN	CF	IMPORTE DO AXUSTE
2024/3/AGROS/1	IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMÍA SOCIAL NO SECTOR AGROLALIMENTARIO "AGROSOCIAL"	155.912,23	0,00	0,75	116.934,17
PROXECTOS FINANCIADOS CON FONDOS MRR		ESTIMACIÓN OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	ESTIMACIÓN DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	CF	IMPORTE DO AXUSTE
2023/2/IMPUL/1	TRANSF.DIXITAL E MODERNIZ. ADMONS.PÚBLICAS ENT.LOCAIS	0,00	1.742.104,55	1	-1.742.104,55

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I		Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	6/12



PROXECTOS FINANCIADOS CON FONDOS MRR		ESTIMACIÓN OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	ESTIMACIÓN DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	CF	IMPORTE DO AXUSTE
2025/3/DIGIT/1	RETO RURAL DIXITAL PARA O PROXECTO "Y PARA DIGITALIZARSE LUGO" DE CAPACITACIÓN DIXITAL	328.113,38	378.394,08	1	-50.280,70
2024/2/GEOPA/1	TRANSFORMACIÓN DIXITAL E MODERNIZACIÓN DOS SISTEMAS DE XESTIÓN DO PADRÓN MPAL.	415.811,66	-214.188,34	1	630.000,00
TOTAL AXUSTE					-1.045.451,08

3. Tratamento dos xuros en contabilidade nacional: rexe o principio de devengo, de xeito que deberán incorporarse os xuros devengados no exercicio 2026, tanto vencidos como non vencidos. A execución ata 31 de marzo xa puxo de manifesto o axuste mínimo a realizar. A distribución por exercicios das obrigas recoñecidas por xuros na liquidación de gastos e ingresos no dito período é a seguinte:

ORZAMEN- TO	APLICAC. / CONCEPT.	CONTABIL. ORZAMENT.	DEVENGO EN 2026	DEVENGO EN 2025 E ANT.	CONTABIL. NACIONAL	AXUSTE (+ MENOR DÉFICIT / - MAIOR DÉFICIT)
GASTOS	9320.352	41.312,13	1.776,73	39.282,90	1.776,73	39.282,90
INGRESO	39300	1.501,75	1.396,64	105,11	1.396,64	-105,11
INGRESO	5170	23.107,72	23.107,72	0,00	23.107,72	0,00
INGRESO	5200	477.864,03	475.808,57	2.055,46	475.808,57	-2.055,46
TOTAL AXUSTE						37.122,33

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	7/12	



DEPUTACIÓN DE LUGO

ESTABILIDADE ORZAMENTARIA NA LIQUIDACIÓN A 31 DE DECEMBRO DE 2026 S/CONTABILIDADE NACIONAL

DEPUTACIÓN

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCEIRO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)		139.008.782,94
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)		131.304.414,86
CAPACIDADE / NECESIDADE DE FINANCIAMENTO		7.704.368,08
GR000	Axuste por recadación ingresos capítulo 1	0,00
GR000b	Axuste por recadación ingresos capítulo 2	0,00
GR000c	Axuste por recadación ingresos capítulo 3	0,00
GR001	(+) Axuste por liquidación PTE - 2008	195.214,68
GR002	(+) Axuste por liquidación PTE - 2009	814.870,80
GR002b	(+/-) Axuste por liquidación PTE exercicios distintos a 2008 e 2009	0,00
GR006	Xuros	37.122,33
GR006b	Diferenzas de cambio	0,00
GR015	(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00
GR009	Invers. realizadas por conta da Corporación	0,00
GR004	Ingresos por alleamentos de accións (privatizacións)	0,00
GR003	Dividendos e participacións en beneficios	0,00
GR016	Ingresos obtidos do pto. da Unión Europea	-1.045.451,08
GR017	Operacións de permuta financeira (SWAPS)	0,00
GR018	Operacións de reintegro e execución de avais	0,00
GR012	Aportacións de capital	0,00
GR013	Asunción e cancelación de débedas	0,00
GR014	Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento	0,00
GR008	Adquisicións con pago aprazado	0,00
GR008a	Arrendamento financeiro	0,00
GR008b	Contratos de asociación publico privada (APP's)	0,00
GR010	Inversións realizadas pola corporación local por conta doutra Administración Publica	0,00
GR019	Préstamos	0,00
GR020	Devolucións de ingresos pendentes de aplicar a orzamento	0,00
GR021	Consolidación de transferencias con outras AAPP	0,00
GR099	Outros	0,00
Total de axustes ao orzamento da Entidade		1.756,73

(+) CAPACIDADE / (-) NECESIDADE DE FINANCIAMENTO AXUSTADA	7.706.124,81
---	--------------

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I		Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	8/12



▪ **Consortio de bombeiros:**

Segundo a información remitida polo Consorcio as hipóteses para a estimación da liquidación a 31 de decembro de 2026 foi o cen por cento da estimación das previsións definitivas de ingresos daqueles conceptos executables pola súa natureza (non inclúe o remanente de tesouraría), e a mesma porcentaxe dos créditos definitivos salvo o fondo de continxencia, e así obter a estimación das obrigas e dereitos a 31 de decembro de 2026:

CONSORCIO DE BOMBEIROS		ESTIMACIÓN PREVISIÓN DEFINITIVAS A 31/12/2026	D.R.N. A 30/06/2026	ESTIMACIÓN D.R.N. A 31/12/2026
I N G R E S O S	CAP. 1	0,00	0,00	0,00
	CAP. 2	0,00	0,00	0,00
	CAP. 3	1.398.257,32	-493,67	1.398.257,32
	CAP. 4	8.654.237,68	4.327.118,88	8.654.237,68
	CAP. 5	0,00	0,00	0,00
	CAP. 6	0,00	0,00	0,00
	CAP. 7	0,00	0,00	0,00
	CAP. 8	1.705.860,73	0,00	0,00
	CAP. 9	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	11.758.355,73	4.326.625,21	10.052.495,00

		ESTIMACIÓN CRÉDITOS DEFINITIVOS	O.R.N. A 30/06/2026	ESTIMACIÓN O.R.N. A 31/12/2026
G A S T O S	CAP. 1	8.339.487,71	3.526.341,64	8.339.487,71
	CAP. 2	2.018.866,97	492.681,32	2.018.866,97
	CAP. 3	1.100,00	0,00	1.100,00
	CAP. 4	0,00	0,00	0,00
	CAP. 5	168.543,75		
	CAP. 6	1.230.357,30	58.882,04	1.230.357,30
	CAP. 7	0,00	0,00	0,00
	CAP. 8	0,00	0,00	0,00
	CAP. 9	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	11.758.355,73	4.077.905,00	11.589.811,98

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCEIRO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	10.052.495,00
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)	11.589.811,98
CAPACIDADE / NECESIDADE DE FINANCIAMENTO	-1.537.316,98

O Consorcio de Bombeiros tan so practicou un único axuste no ano 2026 por importe de 99.767,74 euros correspondente a gastos realizados no exercicio 2025 pendentes de aplicar ao orzamento.

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I		Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	9/12



ESTABILIDADE ORZAMENTARIA NA LIQUIDACIÓN A 31 DE DECEMBRO DE 2026
S/CONTABILIDADE NACIONAL

CONSORCIO

SALDO ORZAMENTARIO NON FINANCIERO:

TOTAL INGRESOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)		10.052.495,00
TOTAL GASTOS NON FINANCIEROS (capítulos 1 a 7)		11.589.811,98
CAPACIDADE / NECESIDADE DE FINANCIAMENTO		-1.537.316,98
GR000	Axuste por recadación ingresos capítulo 1	0,00
GR000b	Axuste por recadación ingresos capítulo 2	0,00
GR000c	Axuste por recadación ingresos capítulo 3	0,00
GR001	(+) Axuste por liquidación PTE - 2008	0,00
GR002	(+) Axuste por liquidación PTE - 2009	0,00
GR002b	(+/-) Axuste por liquidación PTE exercicios distintos a 2008 e 2009	0,00
GR006	Xuros	0,00
GR006b	Diferenzas de cambio	0,00
GR015	(+/-) Axuste por grao de execución do gasto	0,00
GR009	Invers. realizadas por conta da Corporación	0,00
GR004	Ingresos por alleamentos de accións (privatizacións)	0,00
GR003	Dividendos e participacións en beneficios	0,00
GR016	Ingresos obtidos do pto. da Unión Europea	0,00
GR017	Operacións de permuta financeira (SWAPS)	0,00
GR018	Operacións de reintegro e execución de avais	0,00
GR012	Aportacións de capital	0,00
GR013	Asunción e cancelación de débedas	0,00
GR014	Gastos realizados no exercicio pendentes de aplicar ao orzamento	99.767,74
GR008	Adquisicións con pago aprazado	0,00
GR008a	Arrendamento financeiro	0,00
GR008b	Contratos de asociación publico privada (APP's)	0,00
GR010	Inversións realizadas pola corporación local por conta doutra Administración Publica	0,00
GR019	Préstamos	0,00
GR020	Devolucións de ingresos pendentes de aplicar a orzamento	0,00
GR021	Consolidación de transferencias con outras AAPP	0,00
GR099	Outros	0,00
Total de axustes ao orzamento da Entidade		99.767,74

(+) CAPACIDADE / (-) NECESIDADE DE FINANCIAMENTO AXUSTADA	-1.437.549,24
--	----------------------

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I		Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)		
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	10/12



▪ **Resumo da análise:**

ESTABILIDADE ORZAMENTARIA					
Entidade	Ingreso non financelro	Gasto non financelro	Axustes propia Entidade	Axustes por operacións internas	Capac/Nec. Financ. Entidade
DEPUTACION DE LUGO	139.008.782,94	131.304.414,86	1.756,73	0,00	7.706.124,81
CONSORCIO BOMBEIROS	10.052.495,00	11.589.811,98	99.767,74	0,00	-1.437.549,24

Capacidade / Necesidade Financiamento da Corporación Local a nivel consolidado	6.268.575,57
---	---------------------

En conclusión, a entidade a nivel consolidado cumpre co obxectivo de estabilidade orzamentaria.

Á vista das previsións feitas sobre a execución orzamentaria a 31/12/2026 non se prevé cumprir a regra de gasto como consecuencia da utilización de remanente de tesourería para financiar obrigacións recoñecidas incluídas no gasto computable. En todo caso, a estimación das obrigacións recoñecidas a fin de exercicio a estas alturas do mesmo é moi incerta, polo que en función da execución do gasto no terceiro trimestre, analizarase, se se segue a tendencia estimada neste momento, a conveniencia de adoptar novas medidas coma declarar un maior importe de investimentos financeiramente sostibles que permitan o cumprimento da Regra de gasto ou adoptar un acordo de no dispoñibilidade de créditos.

II) DÉBEDA PÚBLICA:

A 30 de xuño de 2026, a Deputación de Lugo presenta aos efectos do Protocolo de Déficit Excesivo (PDE) a seguinte débeda pública:

. Débeda por operacións con entidades de crédito a 30-06-2026	0,00 €
. Débeda por operacións de factoring sen recurso a	
30-06-2026 (Dato facilitado polo Banco de España)	0,00 €
Total débeda L/P (PDE) a 30-06-2026	0,00 €
. Débeda con Administracións Públicas a 30-06-2026	0,00 €
- Débeda con entidades de crédito formalizada dispoñible e non disposta	0,00 €
Total débeda viva a 30-06-2026	0,00 €

Polo que, en termos consolidados a 31 de decembro de 2026, a Deputación de Lugo cumpre cos límites de débeda pública a nivel consolidado.

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	11/12	

III) PERIODO MEDIO DE PAGO:

O período medio de pago global a provedores en termos económicos correspondente ao mes de xuño de 2026 da Deputación de Lugo e o seu ente dependente segundo a metodoloxía prevista no Real decreto 635/2014, de 25 de xullo é o seguinte:

Entidade	Ratio de Operacións Pagadas	Importe Pagos Mensuais	Ratio de Operacións Pdtes. de Pago	Imp. Pdtes. de Pago Mensuais	Período Medio de Pago Mensual
Deputación Prov. Lugo	16,50	3.502.599,40	24,77	1.393.939,26	18,85
Consortio Bombeiros	9,18	52.232,14	22,28	65.069,47	16,45
PMP Global	16,39	3.554.831,54	24,66	1.459.008,73	18,79

A Interventora,
Documento asinado dixitalmente

Rosa Abelleira Fernández

Informe de avaliación dos obxectivos da Lei orgánica 2/2012 a 30.06.2026 e previsións a 31.12.2026

	IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Fecha y Hora	31/07/2026 11:00:21	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.			
Firmado por	MARIA ROSA ABELLEIRA FERNÁNDEZ (Interventora)			
Url de verificación	https://etramite.deputacionlugo.org/verifirma-lugo/code/IV766AA3JDU5WT4YWQVQN3XE6I	Página	12/12	

Formularios disponibles

F.0 Datos de control

F.0.2 - Observaciones de la Intervención

Datos presupuesto actualizado y ejecución

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

F.1.1.2 - Desglose de Ingresos Corrientes

F.1.1.3 - Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

F.1.1.4 - Desglose de Gastos Corrientes

F.1.1.5 - Desglose de Gastos de Capital y Financieros

F.1.1.8 - Remanente de Tesorería. Comunicación ejecución trimestral

F.1.1.9 - Calendario y Presupuesto de Tesorería

F.1.1.12 - Dotación de Plantillas y retribuciones

F.1.1.13 - Deuda viva y vencimiento mensual previsto en el próximo trimestre

F.1.1.14 - Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2026)

F.1.1.16 - Pasivos Contingentes

F.1.1.17 - Beneficios fiscales y su impacto en la recaudación

F.1.1.18 - Préstamos morosos

Anexos información (formularios requeridos por la IGAE)

F.1.1.B1 - Ajustes en el Informe de Evaluación para relacionar saldo resultante de Ingresos y Gastos con Capacidad/Necesidad de financiación calculada conforme a las normas SEC

F.1.1.B2.1 - Detalle de las inversiones financieramente sostenibles (DA 6 LO 2/2012 y DA 16ª TRLRHL)

Anexo IA1 - Intereses y rendimientos devengados en el ejercicio (gastos)

Anexo IA4 - Avals de la Entidad

Anexo IA5 - Flujos internos

Anexo IB1 - Ventas de acciones y participaciones

Anexo IB3 - Adquisición de acciones y participaciones

Anexo IB4 - Operaciones atípicas

Anexo IB5 - Movimientos cuenta "Acreedores por operaciones devengadas"

Anexo IB9 - Movimientos de la cuenta "Acreedores por devolución de ingresos"

Anexo IB10 - Intereses y rendimientos devengados (ingresos)

Anexo IB12 - Detalle de gastos financiados con fondos de la UE o de otras AAPP

Información relacionada con los mecanismos MRR y REACT-UE de la Unión Europea

F.1.1.2 MRR - Desglose de Ingresos corrientes referidos solo a los fondos recibidos del MRR

F.1.1.3 MRR - Desglose de Ingresos de Capital y Financieros referidos solo a los fondos recibidos del MRR

F.1.1.4 MRR - Desglose de Gastos Corrientes referidos solo a los fondos recibidos del MRR

F.1.1.5 MRR - Desglose de Gastos de Capital y Financieros referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Anexo IA5 MRR - Flujos internos referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Anexo IB5 MRR - Movimientos cuenta "acreedores por operaciones devengadas", solo fondos recibidos del MRR

Anexo IB16 - Fondos de la Unión Europea recibidos por CCLL. Detalle de cuestionarios F.1.1.2/F.1.1.3

Gastos financiados con cargo a componetes/inversiones

F. MRR Gastos CI - Consolidado de la Corporación Local, gastos financiados por el MRR con cargo al componente/inversión

F.2 Ajustes a Sistema de Cuentas Europeo aplicables a Grupo de Entidades de la Corporación

F.2.1 - Ajustes por operaciones internas entre entidades del grupo

F.3 Informe de Evaluación grupo Administraciones Públicas

F.3.0 - Datos generales del Informe actualizado de Evaluación Corporación

F.3.2 - Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

F.3.4 - Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

F.4.0 - Cierre de comunicación de obligaciones trimestrales de suministro de información

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

		Ejercicio Corriente				Ejercicios	Estimación	Desviación	Observaciones
INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Derechos Reconocidos Netos a 31-12- 2026	n (B)/(A)- 1	
1	Impuestos directos	7.717.032,26	7.717.032,26	2.539.765,08	2.272.375,45	645.037,78	8.769.837,75	-0,67	
2	Impuestos indirectos	5.932.220,43	5.932.220,43	2.285.745,71	2.285.745,71	552.392,74	6.240.441,44	-0,61	
3	Tasas y otros ingresos	6.443.230,78	6.443.230,78	2.956.713,50	2.882.146,28	35.175,96	7.024.390,13	-0,54	
4	Transferencias corrientes	107.262.617,76	108.448.241,17	37.529.203,24	37.529.203,24	11.492.938,65	113.710.003,89	-0,65	
5	Ingresos patrimoniales	1.240.280,40	1.240.280,40	570.175,32	540.785,11	21.450,12	1.196.636,51	-0,54	
6	Enajenación de inversiones reales	400.000,00	400.000,00	324.886,23	168.445,46	24.531,75	424.949,40	-0,19	
7	Transferencias de capital	215.957,36	2.850.105,67	116.012,13	91.012,13	49.358,71	1.642.523,82	-0,96	
8	Activos financieros	300.000,00	86.796.923,27	79.850,00	45.800,00		300.000,00	-1,00	
9	Pasivos financieros								
TOTAL INGRESOS		129.511.338,99	219.828.033,98	46.402.351,21	45.815.513,38	12.820.885,71	139.308.782,94	-0,79	

Unidad: euros

		Ejercicio Corriente				Ejercicios	Estimación	Desviación	Observaciones
GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Créditos iniciales Presupuesto 2026	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-	n (B)/(A)- 1	
1	Gastos de personal	32.393.090,06	33.703.876,34	14.533.638,81	14.516.638,03	1.762.425,19	31.737.879,69	-0,57	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	37.324.812,27	45.717.693,09	13.674.910,89	13.190.876,27	777.936,61	31.379.154,45	-0,70	
3	Gastos financieros	50.100,00	82.624,26	41.312,13	41.168,18		82.624,26	-0,50	
4	Transferencias corrientes	22.896.417,46	38.226.940,32	15.002.102,24	13.368.279,09	725.816,35	24.500.892,50	-0,61	
5	Fondo de contingencia y Otros	1.754.238,12	473.968,25						
6	Inversiones reales	19.390.278,10	50.279.892,60	5.341.474,44	5.100.143,48	696.910,77	20.484.950,45	-0,89	
7	Transferencias de capital	15.402.402,98	51.043.039,12	6.429.367,48	6.274.496,31	2.873.045,62	23.118.913,51	-0,87	
8	Activos financieros	300.000,00	300.000,00	45.000,00	45.000,00		300.000,00	-0,85	
9	Pasivos financieros								
TOTAL GASTOS		129.511.338,99	219.828.033,98	55.067.805,99	52.536.601,36	6.836.134,54	131.604.414,86	-0,75	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

F.1.1.2 - Desglose de Ingresos Corrientes

Unidad: euros

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
1	IMPUESTOS DIRECTOS	7.717.032,26	7.717.032,26	2.539.765,08	2.272.375,45	645.037,78
10	Impuesto sobre la renta	4.810.545,86	4.810.545,86	1.680.430,72	1.680.430,72	561.459,18
100	Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas	4.810.545,86	4.810.545,86	1.680.430,72	1.680.430,72	561.459,18
101	Impuesto sobre Sociedades					
102	Impuesto sobre la Renta de No Residentes					
11	Impuesto sobre el capital					
110	Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones					
111	Impuesto sobre Patrimonio					
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica					
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana					
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales					
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica					
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana					
117	Impuesto sobre viviendas desocupadas					
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas					
130	Impuesto sobre Actividades Económicas					
16	Recargos sobre impuestos directos del Estado y de la Comunidad Autónoma					
160	Sobre impuestos del Estado					
161	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma					
17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales	2.906.486,40	2.906.486,40	859.334,36	591.944,73	83.578,60
170	En el Impuesto sobre Bienes Inmuebles					
171	Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas	2.906.486,40	2.906.486,40	859.334,36	591.944,73	83.578,60

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
179	Otros recargos sobre impuestos directos de otros entes locales					
18	Impuestos directos extinguidos					
19	Otros impuestos directos					
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.932.220,43	5.932.220,43	2.285.745,71	2.285.745,71	552.392,74
21	Impuestos sobre el Valor Añadido	4.641.827,00	4.641.827,00	1.718.368,40	1.718.368,40	478.422,38
210	Impuesto sobre el Valor Añadido	4.641.827,00	4.641.827,00	1.718.368,40	1.718.368,40	478.422,38
22	Sobre consumos específicos	1.290.393,43	1.290.393,43	567.377,31	567.377,31	73.970,36
220	Impuestos Especiales	1.290.393,43	1.290.393,43	567.377,31	567.377,31	73.970,36
220.00	Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas	53.095,37	53.095,37	23.194,69	23.194,69	3.097,70
220.01	Impuesto sobre la cerveza	15.801,92	15.801,92	7.710,45	7.710,45	1.516,10
220.02	Impuesto sobre el vino y bebidas fermentadas					
220.03	Impuesto sobre las labores del tabaco	329.773,47	329.773,47	144.664,71	144.664,71	18.837,47
220.04	Impuesto sobre hidrocarburos	889.448,25	889.448,25	390.944,18	390.944,18	50.299,53
220.05	Impuesto sobre determinados medios de transporte					
220.06	Impuesto sobre productos intermedios	2.274,42	2.274,42	863,28	863,28	219,56
220.07	Impuesto sobre la enegía					
220.08	Impuesto sobre ventas minoristas de hidrocarburos					
220.09	Exacción sobre la gasolina					
26	Recargos sobre impuestos indirectos del Estado y de la Comunidad Autónoma					
260	Sobre impuestos del Estado					
261	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma					
27	Recargos sobre impuestos indirectos de otros entes locales					
270	Sobre impuestos de otros entes locales					
28	Impuestos indirectos extinguidos					
29	Otros impuestos indirectos					
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras					
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)					
292	Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancías en Canarias (AIEM)					
293	Impuesto general indirecto canario (IGIC)					
294	Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación (IPSI) de Ceuta y Melilla					
295	Impuesto sobre primas de seguros					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
296	Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados					
299	Otros impuestos indirectos					
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	6.443.230,78	6.443.230,78	2.956.713,50	2.882.146,28	35.175,96
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos					
300	Servicio de abastecimiento de agua					
301	Servicio de alcantarillado					
302	Servicio de recogida de basuras					
303	Servicio de tratamiento de residuos					
304	Canon de saneamiento					
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos					
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente					
310	Servicios hospitalarios					
311	Servicios asistenciales					
312	Servicios educativos					
313	Servicios deportivos					
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente					
32	Tasas por la realización de actividades de competencia local	382.950,78	382.950,78	170.800,73	161.500,78	6.642,44
320	Licencias de caza y pesca					
321	Licencias urbanísticas	74.000,00	74.000,00	39.287,51	29.987,56	6.642,44
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación					
323	Tasas por otros servicios urbanísticos					
324	Tasas sobre el juego					
325	Tasa por expedición de documentos					
326	Tasa por retirada de vehículos					
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	308.950,78	308.950,78	131.513,22	131.513,22	
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local	56.800,00	56.800,00	26.540,91	24.368,29	1.746,01
330	Tasa de estacionamiento de vehículos					
331	Tasa por entrada de vehículos					
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones					
334	Tasa por apertura de calas y zanjas					
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas					
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado					
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo					
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	37.800,00	37.800,00	16.027,40	16.027,40	
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	19.000,00	19.000,00	10.513,51	8.340,89	1.746,01
34	Precios públicos	5.496.130,00	5.496.130,00	2.326.207,58	2.307.617,30	6.396,67
340	Servicios hospitalarios					
341	Servicios asistenciales					
342	Servicios educativos					
343	Servicios deportivos	500,00	500,00	187,20	187,20	
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos					
345	Servicio de transporte público urbano					
349	Otros precios públicos	5.495.630,00	5.495.630,00	2.326.020,38	2.307.430,10	6.396,67
35	Contribuciones especiales					
350	Para la ejecución de obras					
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios					
36	Ventas	255.600,00	255.600,00	137.328,34	112.818,97	16.868,69
38	Reintegros de operaciones corrientes	6.000,00	6.000,00	11.044,37	11.044,37	
380	Reintegro de avales					
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	6.000,00	6.000,00	11.044,37	11.044,37	
39	Otros ingresos	245.750,00	245.750,00	284.791,57	264.796,57	3.522,15
391	Multas	48.750,00	48.750,00	49.707,21	39.512,21	
391.00	Multas por infracciones urbanísticas					
391.10	Multas por infracciones tributarias y análogas	3.750,00	3.750,00			
391.20	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación					
391.90	Otras multas y sanciones	45.000,00	45.000,00	49.707,21	39.512,21	
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo	25.000,00	25.000,00	2.424,93	2.424,93	
392.00	Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo					
392.10	Recargo ejecutivo					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
392.11	Recargo de apremio	25.000,00	25.000,00	2.424,93	2.424,93	
393	Intereses de demora	11.000,00	11.000,00	1.501,75	1.501,75	135,19
394	Prestación personal					
395	Prestación de transporte					
396	Ingresos por actuaciones de urbanización					
396.00	Canon de urbanización					
396.10	Cuotas de urbanización					
397	Aprovechamientos urbanísticos					
397.00	Canon por aprovechamientos urbanísticos					
397.10	Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos					
398	Indemnizaciones de seguros de no vida	2.000,00	2.000,00	4.359,39	4.359,39	
399	Otros ingresos diversos	159.000,00	159.000,00	226.798,29	216.998,29	3.386,96
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	107.262.617,76	108.448.241,17	37.529.203,24	37.529.203,24	11.492.938,65
40	De la Administración General de la Entidad Local					
41	De Organismos Autónomos de la Entidad Local					
42	De la Administración del Estado	106.682.567,76	107.572.033,52	37.537.339,51	37.537.339,51	11.013.449,96
420	De la Administración General del Estado	106.587.567,76	107.477.033,52	37.482.320,78	37.482.320,78	11.013.449,96
420.00	Participación en los Tributos del Estado					
420.10	Fondo Complementario de Financiación	106.566.057,76	106.566.057,76	37.390.977,79	37.390.977,79	11.013.449,96
420.20	Compensación por beneficios fiscales	21.500,00	21.500,00			
420.90	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	10,00	889.475,76	91.342,99	91.342,99	
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales					
421.00	Del Servicio Público de Empleo Estatal					
421.90	De otros Organismos Autónomos y Agencias					
422	De fundaciones estatales					
423	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos	95.000,00	95.000,00	55.018,73	55.018,73	
423.00	De Loterías y Apuestas del Estado	95.000,00	95.000,00	55.018,73	55.018,73	
423.90	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y organismos públicos					
43	De la Seguridad Social					
44	De entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local					
440	De entes públicos					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
441	De sociedades mercantiles					
45	De Comunidades Autónomas	20,00	20,00			
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	20,00	20,00			
450.00	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma					
450.01	Otras transferencias incondicionadas					
450.02	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad					
450.30	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación					
450.50	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local					
450.60	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma	10,00	10,00			
450.80	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	10,00	10,00			
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.					
452	De fundaciones de las Comunidades Autónomas					
453	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
46	De Entidades Locales	580.000,00	795.190,96	-8.136,27	-8.136,27	479.488,69
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos					
462	De Ayuntamientos	580.000,00	795.190,96	-8.136,27	-8.136,27	479.488,69
463	De Mancomunidades					
464	De Áreas Metropolitanas					
465	De Comarcas					
466	De Entidades que agrupen Municipios					
467	De Consorcios					
468	De Entidades locales Menores					
47	De Empresas privadas	10,00	10,00			

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
48	De familias e instituciones sin fines de lucro	10,00	10,00			
49	Del exterior	10,00	80.976,69			
490	Del Fondo Social Europeo					
491	Del Fondo de Desarrollo Regional		80.966,69			
492	Del Fondo de Cohesión					
493	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)					
494	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)					
495	Del FEOGA-Orientación					
496	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)					
497	Otras transferencias de la Unión Europea	10,00	10,00			
499	Otras tansferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea					
5	INGRESOS PATRIMONIALES	1.240.280,40	1.240.280,40	570.175,32	540.785,11	21.450,12
50	Intereses de títulos y valores					
500	Del Estado					
501	De Organismos Autónomos y agencias					
504	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
505	De Comunidades Autónomas					
506	De Entidades locales					
507	De empresas privadas					
51	Intereses de anticipos y préstamos concedidos	23.000,00	23.000,00	23.107,72	8.311,09	3.477,35
511	A Organismos Autónomos y agencias					
514	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos	23.000,00	23.000,00	23.107,72	8.311,09	3.477,35
518	A familias e instituciones sin ánimo de lucro					
52	Intereses de depósitos	1.000.000,00	1.000.000,00	477.864,03	477.864,03	
53	Dividendos y participación beneficios	2.280,40	2.280,40			
531	De Organismos Autónomos y agencias					
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos	2.280,40	2.280,40			
534.00	De sociedades y entidades dependientes de las entidades locales					
534.10	De sociedades y entidades no dependientes de las entidades locales	2.280,40	2.280,40			

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
537	De empresas privadas					
54	Rentas de bienes inmuebles					
541	Arrendamientos de fincas urbanas					
542	Arrendamientos de fincas rústicas					
544	Censos					
549	Otras rentas de bienes inmuebles					
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	215.000,00	215.000,00	69.203,57	54.609,99	17.972,77
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica	215.000,00	215.000,00	69.203,57	54.609,99	17.972,77
551	De concesiones administrativas con contraprestación no periódica					
552	Derecho de superficie con contraprestación periódica					
553	Derecho de superficie con contraprestación no periódica					
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales					
554.00	Producto de explotaciones forestales					
554.10	Fondo de mejora de montes					
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación					
559	Otras concesiones y aprovechamientos					
59	Otros ingresos patrimoniales					
591	Beneficios por realización de inversiones financieras					
592	Ingresos por operaciones de intercambio financiero					
599	Otros ingresos patrimoniales					
	TOTAL INGRESOS CORRIENTES	128.595.381,63	129.781.005,04	45.881.602,85	45.510.255,79	12.746.995,25

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.3 - Desglose de Ingresos de Capital y Financieros

Unidad: euros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	400.000,00	400.000,00	324.886,23	168.445,46	24.531,75
60	De terrenos	400.000,00	400.000,00	299.936,83	143.496,06	24.531,75
600	Venta de solares	400.000,00	400.000,00	299.936,83	143.496,06	24.531,75
601	Venta de fincas rústicas					
602	Parcelas sobrantes de la vía pública					
603	Patrimonio público del suelo					
609	Otros terrenos					
61	De las demás inversiones reales					
611	De inversiones de carácter inmaterial					
612	De objetos valiosos					
619	De otras inversiones reales					
68	Reintegros por operaciones de capital			24.949,40	24.949,40	
680	De ejercicios cerrados			24.949,40	24.949,40	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	215.957,36	2.850.105,67	116.012,13	91.012,13	49.358,71
70	De la Administración General de la Entidad Local					
71	De Organismos Autónomos de la Entidad Local					
72	De la Administración del Estado	66.598,65	979.017,38	32.535,00	32.535,00	
720	De la Administración General del Estado		912.418,73	32.535,00	32.535,00	
721	De Organismos Autónomos y agencias estatales	66.598,65	66.598,65			
721.00	Del Servicio Público de Empleo Estatal					
721.90	De otros Organismos Autónomos y agencias	66.598,65	66.598,65			
722	De fundaciones estatales					
723	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
723.00	De Loterías y Apuestas del Estado					
723.90	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros					
73	De la Seguridad Social					
74	De entes públicos y sociedades mercantiles de la					
740	De entes públicos					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
741	De sociedades mercantiles					
75	De Comunidades Autónomas		50.000,00			
750	De la Administración General de las Comunidades		50.000,00			
750.00	Subvenciones afectas a la amortización de préstamos y operaciones financieras					
750.02	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma					
750.30	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma					
750.50	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma					
750.60	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad					
750.80	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad		50.000,00			
751	De Organismos Autónomos y agencias de las					
752	De fundaciones de las Comunidades Autónomas					
753	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
76	De Entidades Locales	149.358,71	1.821.088,29	83.477,13	58.477,13	49.358,71
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos					
762	De Ayuntamientos	149.358,71	1.821.088,29	83.477,13	58.477,13	49.358,71
763	De Mancomunidades					
764	De Áreas Metropolitanas					
765	De Comarcas					
766	De otras Entidades que agrupen Municipios					
767	De Consorcios					
768	De Entidades locales Menores					
77	De empresas privadas					
78	De familias e instituciones sin fines de lucro					
79	Del exterior					
790	Del Fondo Social Europeo					
791	Del Fondo de Desarrollo Regional					
792	Del Fondo de Cohesión					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
793	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)					
794	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural					
795	Del FEOGA-Orientación					
796	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)					
797	Otras transferencias de la Unión Europea					
799	Otras transferencias del exterior, excluyendo la					
8	ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00	86.796.923,27	79.850,00	45.800,00	
80	Enajenación de deuda del sector público					
800	Enajenación de deuda del sector público a corto					
800.00	Del Estado					
800.10	De Comunidades Autónomas					
800.20	De Entidades locales					
801	Enajenación de deuda del sector público a largo					
801.00	Del Estado					
801.10	De Comunidades Autónomas					
801.20	De Entidades locales					
81	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector					
810	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del					
811	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del					
82	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al					
820	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al					
820.00	Del Estado					
820.10	De Comunidades Autónomas					
820.20	De Entidades locales					
821	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al					
821.00	Del Estado					
821.10	De Comunidades Autónomas					
821.20	De Entidades locales					
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector público	300.000,00	300.000,00	79.850,00	45.800,00	
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público					
831	Reintegros de préstamos de fuera del sector público	300.000,00	300.000,00	79.850,00	45.800,00	
84	Devolución de depósitos y fianzas constituidos					
840	Devolución de depósitos					
841	Devolución de fianzas					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
85	Enajenación de acciones y participaciones del sector					
86	Enajenación de acciones y participaciones fuera del					
87	Remanente de tesorería		86.496.923,27			
870	Remanente de tesorería		86.496.923,27			
870.00	Para gastos generales		85.615.473,18			
870.10	Para gastos con financiación afectada		881.450,09			
9	PASIVOS FINANCIEROS					
90	Emisión de Deuda Pública en euros					
900	Emisión de Deuda Pública en euros a corto plazo					
901	Emisión de Deuda Pública en euros a largo plazo					
91	Préstamos recibidos en euros					
910	Préstamos recibidos a corto plazo de entes del					
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del					
912	Préstamos recibidos a corto plazo de entes de fuera					
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera					
92	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del					
920	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del					
921	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del					
93	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro					
930	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a					
931	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a					
94	Depósitos y fianzas recibidos					
940	Depósitos recibidos					
941	Fianzas recibidas					
	Total Ingresos de Capital y Financieros	915.957,36	90.047.028,94	520.748,36	305.257,59	73.890,46

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.4 - Desglose de Gastos Corrientes

Unidad: euros

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
1	GASTOS DE PERSONAL	32.393.090,06	33.703.876,34	14.533.638,81	14.516.638,03	1.762.425,19
10	Órganos de gobierno y personal directivo	946.073,80	946.073,80	462.856,49	462.856,49	22.607,44
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno	946.073,80	946.073,80	462.856,49	462.856,49	22.607,44
100.00	Retribuciones básicas	946.073,80				
100.01	Otras remuneraciones		946.073,80	462.856,49	462.856,49	22.607,44
101	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal directivo					
101.00	Retribuciones básicas					
101.01	Otras remuneraciones					
107	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
107.00	De los miembros de los órganos de gobierno					
107.01	Del personal directivo					
11	Personal eventual	1.215.936,78	1.215.936,78	603.030,61	603.030,61	29.464,39
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual	1.215.936,78	1.215.936,78	603.030,61	603.030,61	29.464,39
110.00	Retribuciones básicas	1.215.936,78				
110.01	Retribuciones complementarias					
110.02	Otras remuneraciones		1.215.936,78	603.030,61	603.030,61	29.464,39
117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
12	Personal Funcionario	18.215.153,52	19.034.799,91	8.305.240,07	8.294.058,82	492.195,65
120	Retribuciones básicas	7.087.315,02	7.932.561,41	3.042.648,23	3.042.648,23	161.494,77
120.00	Sueldos del Grupo A1					
120.01	Sueldos del Grupo A2					
120.02	Sueldos del Grupo B					
120.03	Sueldos del Grupo C1					
120.04	Sueldos del Grupo C2					
120.05	Sueldos del Grupo E					
120.06	Trienios					
120.09	Otras retribuciones básicas	7.087.315,02	7.932.561,41	3.042.648,23	3.042.648,23	161.494,77
121	Otras retribuciones básicas	11.052.552,74	11.026.952,74	5.197.196,84	5.197.196,84	330.700,88
121.00	Complemento de destino					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
121.01	Complemento específico					
121.03	Otros complementos	11.052.552,74	11.026.952,74	5.197.196,84	5.197.196,84	330.700,88
122	Retribuciones en especie					
124	Retribuciones de funcionarios en prácticas					
124.00	Sueldos del Grupo A1					
124.01	Sueldos del Grupo A2					
124.02	Sueldos del Grupo B					
124.03	Sueldos del Grupo C1					
124.04	Sueldos del Grupo C2					
124.05	Sueldos del Grupo E					
124.06	Trienios					
124.09	Otras retribuciones básicas					
127	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	75.285,76	75.285,76	65.395,00	54.213,75	
13	Personal Laboral	3.780.888,10	3.839.108,15	1.688.023,63	1.687.033,63	212.080,16
130	Laboral Fijo	3.703.544,34	3.610.262,84	1.462.069,72	1.462.069,72	184.573,20
130.00	Retribuciones básicas	3.434.680,83	3.341.399,33	1.348.953,19	1.348.953,19	65.855,83
130.01	Horas extraordinarias	172.773,85	172.773,85	102.196,53	102.196,53	
130.02	Otras remuneraciones	96.089,66	96.089,66	10.920,00	10.920,00	118.717,37
131	Laboral temporal	54.325,80	205.827,35	217.413,91	217.413,91	27.506,96
132	Retribuciones en especie					
137	Contribuciones a planes y fondos de pensiones	23.017,96	23.017,96	8.540,00	7.550,00	
14	Otro personal					
143	Otro personal					
147	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
15	Incentivos al rendimiento	1.075.816,25	1.075.816,25	225.902,33	225.902,33	705.213,92
150	Productividad	843.225,60	843.225,60	43.931,99	43.931,99	705.213,92
151	Gratificaciones	232.590,65	232.590,65	181.970,34	181.970,34	
152	Otros incentivos al rendimiento					
153	Complemento de dedicación especial					
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	7.159.221,61	7.592.141,45	3.248.585,68	3.243.756,15	300.863,63
160	Cuotas sociales	6.345.851,34	6.778.771,18	3.050.195,36	3.050.195,36	146.314,76
160.00	Seguridad Social	6.345.851,34	6.778.771,18	3.050.195,36	3.050.195,36	146.314,76
160.08	Asistencia médico-farmacéutica					
160.09	Otras cuotas					
161	Prestaciones sociales					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
161.03	Pensiones excepcionales					
161.04	Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones anticipadas					
161.05	Pensiones a cargo de la Entidad local					
161.07	Asistencia médico-farmacéutica a pensionistas					
162	Gastos sociales del personal	813.370,27	813.370,27	198.390,32	193.560,79	154.548,87
162.00	Formación y perfeccionamiento del personal	9.100,00	9.100,00	2.610,00	2.610,00	
162.01	Economatos y comedores					
162.02	Transporte de personal					
162.04	Acción social	425.000,00	425.000,00	160.493,26	160.493,26	145.683,28
162.05	Seguros	283.884,67	283.884,67			
162.09	Otros gastos sociales	95.385,60	95.385,60	35.287,06	30.457,53	8.865,59
164	Complemento familiar					
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	37.324.812,27	45.717.693,09	13.674.910,89	13.190.876,27	777.936,61
20	Arrendamientos y cánones	283.383,69	363.606,44	59.138,10	59.138,10	
200	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales					
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	50.484,89	67.023,67	13.562,24	13.562,24	
204	Arrendamientos de material de transporte					
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres					
206	Arrendamientos de equipos para procesos de información	223.462,80	285.210,77	45.575,86	45.575,86	
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material					
209	Cánones	9.436,00	11.372,00			
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación	9.774.219,65	11.186.565,93	2.721.028,76	2.547.660,68	263.000,00
210	Infraestructuras y bienes naturales	8.369.472,33	9.412.207,88	2.428.790,47	2.265.176,15	237.731,17
212	Edificios y otras construcciones	536.563,93	772.142,42	179.259,77	169.506,01	20.629,37
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	199.568,49	222.893,82	43.284,15	43.284,15	4.139,77
214	Elementos de transporte	52.990,00	87.333,44	10.695,45	10.695,45	
215	Mobiliario	32.000,00	32.000,00	658,06	658,06	349,69
216	Equipos para procesos de información	583.624,90	659.988,37	58.340,86	58.340,86	150,00
219	Otro inmovilizado material					
22	Material, suministros y otros	26.786.808,93	33.687.120,72	10.642.523,59	10.358.837,05	514.936,61
220	Material de oficina	535.196,26	625.021,56	223.296,67	219.392,83	6.466,24
220.00	Ordinario no inventariable	108.367,85	131.532,30	35.786,92	34.167,06	6.466,24
220.01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	206.128,41	222.789,26	146.429,04	144.145,06	
220.02	Material informático no inventariable	220.700,00	270.700,00	41.080,71	41.080,71	

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
221	Suministros	2.782.557,28	3.863.986,31	870.062,14	825.752,06	203.931,34
221.00	Energía eléctrica	880.134,68	1.191.090,74	369.533,78	325.293,40	46.318,81
221.01	Agua	53.220,00	89.553,00	28.118,21	28.118,21	
221.02	Gas	393.824,59	547.632,94	174.587,33	174.587,33	24.098,08
221.03	Combustibles y carburantes	505.409,62	689.834,47	69.352,92	69.352,92	113.114,72
221.04	Vestuario	282.550,72	524.891,52	20.816,20	20.816,20	18.887,61
221.05	Productos alimenticios			298,85	298,85	
221.06	Productos farmacéuticos y material sanitario	52.623,82	79.955,14	14.093,37	14.093,37	
221.10	Productos de limpieza y aseo	13.500,00	19.887,63	1.467,58	1.467,58	693,45
221.11	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de	155.987,60	211.729,85	49.848,00	49.848,00	818,67
221.12	Suministros de material electrónico, eléctrico y de					
221.13	Manutención de animales	299.177,00	330.219,10	111.709,78	111.709,78	
221.99	Otros suministros	146.129,25	179.191,92	30.236,12	30.166,42	
222	Comunicaciones	1.364.414,18	1.505.517,68	459.812,11	459.812,11	
222.00	Servicios de Telecomunicaciones	564.414,18	705.517,68	94.069,04	94.069,04	
222.01	Postales	800.000,00	800.000,00	365.743,07	365.743,07	
222.02	Telegráficas					
222.03	Informáticas					
222.99	Otros gastos en comunicaciones					
223	Transportes	15.500,00	33.166,00	19.183,70	19.183,70	
224	Primas de seguros	369.583,83	369.583,83	130.279,09	130.279,09	
225	Tributos	251.945,81	252.132,41	131.626,01	6.478,75	910,80
225.00	Tributos estatales	6.221,15	6.221,15	3.482,77	3.482,77	
225.01	Tributos de las Comunidades Autónomas	6.525,00	6.711,60	1.701,47	1.701,47	
225.02	Tributos de las Entidades locales	239.199,66	239.199,66	126.441,77	1.294,51	910,80
226	Gastos diversos	7.458.024,54	11.011.408,08	3.167.191,65	3.103.257,07	295.258,05
226.01	Atenciones protocolarias y representativas	118.187,90	151.123,88	36.120,82	35.554,20	7.235,80
226.02	Publicidad y propaganda	3.174.666,37	5.464.072,16	1.485.333,51	1.467.189,44	47.272,34
226.03	Publicación en Diarios Oficiales	8.500,00	8.500,00	164,22	164,22	
226.04	Jurídicos, contenciosos	26.000,00	26.000,00	12.414,88	11.669,47	573,35
226.06	Reuniones, conferencias y cursos	1.059.548,28	1.625.912,68	527.312,95	517.026,87	70.666,95
226.07	Oposiciones y pruebas selectivas	1.000,00	1.000,00			
226.09	Actividades culturales y deportivas	2.264.850,16	2.763.142,21	827.625,89	795.792,99	148.871,15
226.99	Otros gastos diversos	805.271,83	971.657,15	278.219,38	275.859,88	20.638,46
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	14.009.587,03	16.026.304,85	5.641.072,22	5.594.681,44	8.370,18

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
227.00	Limpieza y aseo	1.199.888,83	1.299.923,90	507.622,79	507.622,79	
227.01	Seguridad	1.607.452,37	1.742.612,58	802.491,19	800.126,64	
227.02	Valoraciones y peritajes					
227.04	Custodia, depósito y almacenaje					
227.05	Procesos electorales					
227.06	Estudios y trabajos técnicos	1.044.253,36	1.864.047,25	282.781,24	281.438,44	8.370,18
227.08	Servicios de recaudación a favor de la entidad	3.500,00	3.500,00	1.175,85	1.175,85	
227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	10.154.492,47	11.116.221,12	4.047.001,15	4.004.317,72	
23	Indemnizaciones por razón del servicio	468.300,00	468.300,00	252.220,44	225.240,44	
230	Dietas	157.800,00	157.800,00	61.207,62	61.207,62	
230.00	De los miembros de los órganos de gobierno	3.000,00	3.000,00	1.002,54	1.002,54	
230.10	Del personal directivo					
230.20	Del personal no directivo	154.800,00	154.800,00	60.205,08	60.205,08	
231	Locomoción	125.400,00	125.400,00	57.554,32	57.554,32	
231.00	De los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00	1.000,00	912,67	912,67	
231.10	Del personal directivo					
231.20	Del personal no directivo	124.400,00	124.400,00	56.641,65	56.641,65	
233	Otras indemnizaciones	185.100,00	185.100,00	133.458,50	106.478,50	
24	Gastos de publicaciones					
240	Gastos de edición y distribución					
25	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades	12.100,00	12.100,00			
26	Trabajos realizados por Instituciones sin fines de lucro					
3	GASTOS FINANCIEROS	50.100,00	82.624,26	41.312,13	41.168,18	
30	De Deuda Pública en euros					
300	Intereses					
301	Gastos de emisión, modificación y cancelación					
309	Otros gastos financieros de Deuda Pública					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros					
310	Intereses					
311	Gastos de formalización, modificación y cancelación					
319	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones					
32	De Deuda Pública en moneda distinta del euro					
320	Intereses					
321	Gastos de emisión, modificación y cancelación					
322	Diferencias de cambio					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
329	Otros gastos financieros de Deuda Pública en moneda distinta del					
33	De préstamos y otras operaciones financieras en moneda distinta del					
330	Intereses					
331	Gastos de formalización, modificación y cancelación					
332	Diferencias de cambio					
339	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en moneda distinta del euro					
34	De depósitos, fianzas y otros					
340	Intereses de depósitos					
341	Intereses de fianzas					
35	Intereses de demora y otros gastos financieros	50.100,00	82.624,26	41.312,13	41.168,18	
352	Intereses de demora	50.100,00	82.624,26	41.312,13	41.168,18	
353	Operaciones de intercambio financiero					
357	Ejecución de avales					
358	Intereses por operaciones de arrendamiento financiero (leasing)					
359	Otros gastos financieros					
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	22.896.417,46	38.226.940,32	15.002.102,24	13.368.279,09	725.816,35
40	A la Administración General de la Entidad Local					
41	A Organismos Autónomos de la Entidad Local					
42	A la Administración del Estado					
420	A la Administración General del Estado					
421	A Organismos Autónomos y agencias del Estado					
421.00	Al Servicio Público de Empleo Estatal					
421.10	A otros organismos autónomos					
422	A Fundaciones estatales					
423	A sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
423.00	Subvenciones para fomento del empleo					
423.10	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
423.20	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
423.90	Otras subvenciones a sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
43	A la Seguridad Social					
44	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local					
440	Subvenciones para fomento del empleo					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
441	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
442	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local					
45	A Comunidades Autónomas					
450	A la Administración General de las Comunidades Autónomas					
451	A Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades					
452	A fundaciones de las Comunidades Autónomas					
453	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
453.00	Subvenciones para fomento del empleo					
453.10	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
453.20	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
453.90	Otras subvenciones a sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
46	A Entidades Locales	12.160.150,02	23.094.268,49	8.875.898,50	8.632.337,47	152.687,44
461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares					
462	A Ayuntamientos	7.717.990,18	18.642.108,65	6.687.339,06	6.463.778,03	132.687,44
463	A Mancomunidades	25.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00	20.000,00
464	A Áreas Metropolitanas					
465	A Comarcas					
466	A otras Entidades que agrupen municipios					
467	A Consorcios	4.417.159,84	4.422.159,84	2.183.559,44	2.163.559,44	
468	A Entidades Locales Menores					
47	A Empresas privadas	21.780,00	73.080,00	51.300,00	51.300,00	
470	Subvenciones para fomento del empleo					
471	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
479	Otras subvenciones a Empresas privadas	21.780,00	73.080,00	51.300,00	51.300,00	
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	10.714.487,44	15.059.591,83	6.074.903,74	4.684.641,62	573.128,91
49	Al exterior					
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1.754.238,12	473.968,25			
50	Dotación al Fondo de Contingencia de ejecución presupuestaria	1.754.238,12	473.968,25			

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
500	Fondo de Contingencia Art. 31 de la Ley Organica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	1.754.238,12	473.968,25			
501	Otros imprevistos					
	Total Gastos Corrientes	94.418.657,91	118.205.102,26	43.251.964,07	41.116.961,57	3.266.178,15

(1) Estimación Créditos definitivos al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.5 - Desglose de Gastos de Capital y Financieros

Unidad: euros

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
6	INVERSIONES REALES	19.390.278,10	50.279.892,60	5.341.474,44	5.100.143,48	696.910,77
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general	140.000,00	201.577,16	3.135,56	3.135,56	0,00
600	Inversiones en terrenos	100.000,00	161.577,16	3.135,56	3.135,56	0,00
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
61	Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso	12.258.980,03	20.871.291,38	1.794.235,53	1.663.724,28	172.211,85
610	Inversiones en terrenos		0,00	0,00	0,00	0,00
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	12.258.980,03	20.871.291,38	1.794.235,53	1.663.724,28	172.211,85
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios	1.707.580,09	11.171.775,65	1.284.395,04	1.268.632,21	94.742,08
621	Terrenos y bienes naturales	1.010,09	1.010,09	0,00	0,00	0,00
622	Edificios y otras construcciones	330.000,00	6.371.528,30	276.888,61	270.485,13	11.608,80
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	264.500,00	1.431.442,19	821.114,03	820.248,88	65.619,51
624	Elementos de transporte		2.072.600,00	72.539,50	72.539,50	0,00
625	Mobiliario	1.079.400,00	1.134.088,85	113.852,90	105.358,70	17.513,77
626	Equipos para procesos de información	32.670,00	65.340,00	0,00	0,00	0,00
627	Proyectos complejos		95.766,22	0,00	0,00	0,00
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios		0,00	0,00	0,00	0,00
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los	2.228.078,31	4.451.929,04	1.068.720,32	1.009.963,44	186.544,05
631	Terrenos y bienes naturales		0,00	0,00	0,00	0,00
632	Edificios y otras construcciones	1.612.000,00	3.475.263,82	642.041,01	599.205,83	150.430,99
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	373.621,90	355.817,79	355.817,79	18.562,01
634	Elementos de transporte	403.000,00	403.000,00	17.955,19	17.955,19	0,00
635	Mobiliario	23.000,00	31.168,15	17.886,87	12.018,93	17.551,05
636	Equipos para procesos de información	140.078,31	168.875,17	35.019,46	24.965,70	0,00
637	Proyectos complejos		0,00	0,00	0,00	0,00
639	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los servicios		0,00	0,00	0,00	0,00
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial	1.110.827,87	1.275.376,42	59.482,17	59.482,17	0,00
640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial	294.000,00	282.654,30	18.120,96	18.120,96	0,00
641	Gastos en aplicaciones informáticas	816.827,87	992.722,12	41.361,21	41.361,21	0,00
648	Cuotas netas de intereses por operaciones de arrendamiento financiero		0,00	0,00	0,00	0,00

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos	1.544.811,80	11.994.231,05	1.131.505,82	1.095.205,82	243.412,79
650	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos	1.544.811,80	11.994.231,05	1.131.505,82	1.095.205,82	243.412,79
68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales	400.000,00	313.711,90	0,00	0,00	0,00
681	Terrenos y bienes naturales	400.000,00	313.711,90	0,00	0,00	0,00
682	Edificios y otras construcciones		0,00	0,00	0,00	0,00
689	Otros gastos en inversiones de bienes patrimoniales		0,00	0,00	0,00	0,00
69	Inversiones en bienes comunales		0,00	0,00	0,00	0,00
690	Terrenos y bienes naturales		0,00	0,00	0,00	0,00
692	Inversión en infraestructuras		0,00	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.402.402,98	51.043.039,12	6.429.367,48	6.274.496,31	2.873.045,62
70	A la Administración General de la Entidad Local					
71	A Organismos Autónomos de la Entidad Local					
72	A la Administración del Estado	316.666,67	198.296,15	0,00	0,00	0,00
720	A la Administración General del Estado	166.666,67	166.666,67	0,00	0,00	0,00
721	A Organismos Autónomos y agencias	150.000,00	31.629,48	0,00	0,00	0,00
721.0	Al Servicio Público de Empleo Estatal		0,00	0,00	0,00	0,00
721.0	A otros organismos autónomos	150.000,00	31.629,48	0,00	0,00	0,00
722	A fundaciones estatales		0,00	0,00	0,00	0,00
723	A sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos		0,00	0,00	0,00	0,00
73	A la Seguridad Social		0,00	0,00	0,00	0,00
74	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local					
75	A Comunidades Autónomas	97.283,04	192.348,73	0,00	0,00	0,00
750	A la Administración General de las Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
751	A Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
752	A fundaciones de las Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
753	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas	97.283,04	192.348,73	0,00	0,00	0,00
76	A Entidades Locales	13.206.915,95	46.907.389,85	5.841.339,53	5.709.087,46	2.778.011,15
761	A Diputaciones, Consejos o Cabildos		0,00	0,00	0,00	0,00
762	A Ayuntamientos	13.206.915,95	46.907.389,85	5.841.339,53	5.709.087,46	2.778.011,15
763	A Mancomunidades		0,00	0,00	0,00	0,00
764	A Áreas Metropolitanas					
765	A Comarcas					
766	A Entidades que agrupen Municipios		0,00	0,00	0,00	0,00
767	A Consorcios		0,00	0,00	0,00	0,00

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
768	A Entidades Locales Menores		0,00	0,00	0,00	0,00
77	A empresas privadas		0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.781.537,32	3.745.004,39	588.027,95	565.408,85	95.034,47
79	Al exterior		0,00	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00	300.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00
80	Adquisición de deuda del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
800	Adquisición de deuda del sector público a corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
800.0	Al Estado		0,00	0,00	0,00	0,00
800.1	A Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
800.2	A Entidades locales		0,00	0,00	0,00	0,00
800.9	A otros subsectores		0,00	0,00	0,00	0,00
801	Adquisición de deuda del sector público a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
801.0	Al Estado		0,00	0,00	0,00	0,00
801.1	A Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
801.2	A Entidades locales		0,00	0,00	0,00	0,00
801.9	A otros subsectores		0,00	0,00	0,00	0,00
81	Adquisición de Obligaciones y Bonos fuera del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
810	Adquisición de obligaciones y bonos fuera del sector público a corto plazo. Desarrollo por sectores		0,00	0,00	0,00	0,00
811	Adquisición de obligaciones y bonos fuera del sector público a largo plazo. Desarrollo por sectores		0,00	0,00	0,00	0,00
82	Concesión préstamos al sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
820	Préstamos a corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
820.0	Al Estado		0,00	0,00	0,00	0,00
820.1	A Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
820.2	A Entidades locales		0,00	0,00	0,00	0,00
820.9	A otros subsectores		0,00	0,00	0,00	0,00
821	Préstamos a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
821.0	Al Estado		0,00	0,00	0,00	0,00
821.1	A Comunidades Autónomas		0,00	0,00	0,00	0,00
821.2	A Entidades locales		0,00	0,00	0,00	0,00
821.9	A otros subsectores		0,00	0,00	0,00	0,00
83	Concesión de préstamos fuera del sector público	300.000,00	300.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores		0,00	0,00	0,00	0,00
831	Préstamos a largo plazo. Desarrollo por sectores	300.000,00	300.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00
84	Constitución de depósitos y fianzas		0,00	0,00	0,00	0,00

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
840	Depósitos		0,00	0,00	0,00	0,00
840.0	A corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
840.1	A largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
841	Fianzas		0,00	0,00	0,00	0,00
841.0	A corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
841.1	A largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
85	Adquisición de acciones y participaciones del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
850	Adquisición de acciones y participaciones del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
850.1	Adquisición de acciones y participaciones para compensar pérdidas		0,00	0,00	0,00	0,00
850.2 0	Adquisición de acciones y participaciones para financiar inversiones no rentables		0,00	0,00	0,00	0,00
850.9	Resto de adquisiciones de acciones dentro del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
86	Adquisición de acciones y participaciones fuera del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
860	Adquisición de acciones y participaciones fuera del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
860.1	De empresas nacionales		0,00	0,00	0,00	0,00
860.2	De empresas de la Unión Europea		0,00	0,00	0,00	0,00
860.9	De otras empresas		0,00	0,00	0,00	0,00
87	Aportaciones patrimoniales		0,00	0,00	0,00	0,00
870	Aportaciones a fundaciones		0,00	0,00	0,00	0,00
871	Aportaciones a consorcios		0,00	0,00	0,00	0,00
872	Aportaciones a otros entes		0,00	0,00	0,00	0,00
872.1	Aportaciones para compensar pérdidas		0,00	0,00	0,00	0,00
872.2	Aportaciones para financiar inversiones no rentables		0,00	0,00	0,00	0,00
872.9	Resto de aportaciones		0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS		0,00	0,00	0,00	0,00
90	Amortización de Deuda Pública en euros		0,00	0,00	0,00	0,00
900	Amortización de Deuda Pública en euros a corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
901	Amortización de Deuda Pública en euros a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
91	Amortización de préstamos y de operaciones en euros		0,00	0,00	0,00	0,00
910	Amortización de préstamos a corto plazo de entes del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
911	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público		0,00	0,00	0,00	0,00
912	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector		0,00	0,00	0,00	0,00
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector		0,00	0,00	0,00	0,00
92	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro		0,00	0,00	0,00	0,00
920	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro a corto		0,00	0,00	0,00	0,00
921	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
93	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro		0,00	0,00	0,00	0,00
930	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro a corto plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
931	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro a largo plazo		0,00	0,00	0,00	0,00
94	Devolución de depósitos y fianzas		0,00	0,00	0,00	0,00
940	Devolución de depósitos		0,00	0,00	0,00	0,00
941	Devolución de fianzas		0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos de Capital y Financieros		35.092.681,08	101.622.931,72	11.815.841,92	11.419.639,79	3.569.956,39

(1) Estimación Créditos definitivos al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.8 - Remanente de Tesorería. Comunicación ejecución trimestral

Unidad: euros

Código		Situación a final trimestre vencido	Confirm. importe cero (*)
R29t	1.(+) FONDOS LÍQUIDOS	78.636.553,64	
R09t	2.(+) TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	52.785.571,71	
R01	(+) Del Presupuesto corriente	586.837,83	
R02	(+) De Presupuestos cerrados	4.075.661,22	
R04	(+) De Otras operaciones no presupuestarias	48.123.072,66	
R19t	3.(-) TOTAL OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	48.813.040,42	
R11	(+) Del Presupuesto corriente	2.531.204,63	
R12	(+) De Presupuestos cerrados	585.948,20	
R15	(+) De Operaciones no presupuestarias	45.695.887,59	
R89t	4.(+) PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	-474.664,89	
R06	(-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	479.617,63	
R16	(+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	4.952,74	
R39t	I. REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL (1+2-3+4)	82.134.420,04	
R41	II. Saldos de dudoso cobro	3.783.119,96	No
R42	III. Exceso de financiación afectada	453.058,89	No
R49t	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I-II-III)	77.898.241,19	
R59t	V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto a final de período (1)	294.125,64	No
R69t	VI. Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo	214.337,10	No
R79t	VII. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES AJUSTADO(IV-V-VI)	77.389.778,45	

(*) Si el importe a reflejar es cero, marcar en este campo para confirmar.

(1) Este importe se corresponde con el saldo de la cuenta 4131 "Acreedores por operaciones devengadas" introducida por la Orden HAC/1364/2018, de 12 de diciembre, por la que se modifican los planes de cuentas locales anexos a las instrucciones de los modelos normal y simplificado de contabilidad local. En el caso de que no se realice la subdivisión de la cuenta 413 "Acreedores por operaciones devengadas" entre la 4130 y 4131 en este apartado sólo se contabilizará la parte de la cuenta 413 que equivale a la 4131.

F.1.1.9 - Calendario y Presupuesto de Tesorería

Unidad: euros

Concepto	Recaudación/Pagos reales y estimados											
	Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido (2)							Previsiones Trimestre en curso				Previsión Recaud./Pagos FIN del ejercicio (5)
								Prevision Recaudación/Pagos en cada mes(3)				
	Corriente			Cerrados			Total	Julio	Agosto	Septiembre	Previsión Recaud./Pagos en el trimestre (4)	
	No incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	TOTAL	No incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	Incluidos en los cálculos del periodo medio de pago a proveedores	TOTAL						
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)							103.356.407,58	78.636.553,64	71.255.408,06	64.972.754,09	78.636.553,64	103.356.407,58
Cobros presupuestarios			45.815.513,38			12.820.885,71	58.636.399,09	8.233.658,61	9.332.150,22	12.869.666,99	30.435.475,82	135.396.519,80
1. Impuestos directos			2.272.375,45			645.037,78	2.917.413,23	331.776,29	332.951,58	970.125,28	1.634.853,15	8.740.934,94
2. Impuestos indirectos			2.285.745,71			552.392,74	2.838.138,45	445.128,84	445.128,84	628.822,61	1.519.080,29	6.178.796,84
3. Tasas y otros ingresos			2.882.146,28			35.175,96	2.917.322,24	535.615,35	1.431.569,09	506.649,79	2.473.834,23	7.061.027,58
4. Transferencias corrientes			37.529.203,24			11.492.938,65	49.022.141,89	6.973.026,41	6.973.026,41	10.614.612,44	24.560.665,26	111.704.974,76
5. Ingresos patrimoniales			540.785,11			21.450,12	562.235,23	82.835,71	81.771,90	81.169,48	245.777,09	1.052.737,85
6. Enajenación de inversiones reales			168.445,46			24.531,75	192.977,21	37.097,68	25.335,73	24.255,10	86.688,51	363.601,06
7. Transferencias de capital			91.012,13			49.358,71	140.370,84	-214.188,34	0,00	1.665,62	-212.522,72	-5.553,23
8. Activos financieros			45.800,00				45.800,00	42.366,67	42.366,67	42.366,67	127.100,01	300.000,00
9. Pasivos financieros								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			79.032.386,81			0,00	79.032.386,81	13.172.064,47	13.172.064,47	13.172.064,47	39.516.193,41	158.064.773,62
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			26,81			0,00	26,81	0,00	0,00	25,00	25,00	51,81
Pagos Presupuestarios	35.088.019,31	17.448.582,05	52.536.601,36	5.607.181,32	1.228.953,22	6.836.134,54	59.372.735,90	11.617.546,87	11.617.546,87	11.617.546,87	34.852.640,61	131.275.842,88
1. Gastos de personal	14.505.099,03	11.539,00	14.516.638,03	1.762.425,19	0,00	1.762.425,19	16.279.063,22	2.197.825,82	2.197.825,82	2.197.825,82	6.593.477,46	31.663.843,95
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	939.540,37	12.251.335,90	13.190.876,27	2.481,37	775.455,24	777.936,61	13.968.812,88	2.888.212,82	2.888.212,82	2.888.212,82	8.664.638,46	31.298.089,81
3. Gastos financieros	41.168,18	0,00	41.168,18	0,00	0,00	41.168,18	6.909,35	6.909,35	6.909,35	6.909,35	20.728,05	82.624,26
4. Transferencias corrientes	13.114.930,61	253.348,48	13.368.279,09	725.816,35	0,00	725.816,35	14.094.095,44	1.723.593,85	1.723.593,85	1.723.593,85	5.170.781,55	24.435.658,53
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	180.541,15	4.919.602,33	5.100.143,48	243.412,79	453.497,98	696.910,77	5.797.054,25	2.452.141,35	2.452.141,35	2.452.141,35	7.356.424,05	20.509.902,32
7. Transferencias de capital	6.261.739,97	12.756,34	6.274.496,31	2.873.045,62	0,00	2.873.045,62	9.147.541,93	2.306.363,68	2.306.363,68	2.306.363,68	6.919.091,04	22.985.724,01
8. Activos financieros	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00		45.000,00	42.500,00	42.500,00	42.500,00	127.500,00	300.000,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	102.980.437,05	35.493,70	103.015.930,75	0,00	0,00	0,00	103.015.930,75	17.169.321,79	17.169.321,79	17.169.321,79	51.507.965,37	206.031.861,50
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							78.636.553,64	71.255.408,06	64.972.754,09	62.227.641,89	62.227.641,89	59.510.048,43

Observaciones

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2026 (a 01-01-2026).
En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.
(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Previsión Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos
(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Previsión Recaudación/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.
(5) Los importes de Recaudación/Pagos en la columna "Previsión Recaudación/Pagos FIN DEL EJERCICIO" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el total del ejercicio con independencia de que se trate de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicios corriente o cerrados.

F.1.1.12 - Dotación de Plantillas y retribuciones

Administración General de la Entidad Local y resto de sectores

Gastos distribuidos por grupos de personal

Grupo de Personal	Número de efectivos a fin de trimestre vencido	Obligaciones Reconocidas a fin de trimestre Vencido (artículos: 10,11,12,13,14,15)					Asistencia a Órganos de Gobierno (Capítulo 2)
		Básicas	Complementarias	Incentivos al rendimiento	Planes de Pensiones	Total Retribuciones	
Titulares de los Órganos de Gobierno	15,00	462.856,49	0,00	0,00	0,00	462.856,49	116.600,00
Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal eventual	24,00	603.030,61	0,00	0,00	0,00	603.030,61	0,00
Funcionarios de carrera	313,00	2.337.880,70	42.635,52	198.777,28	65.395,00	2.644.688,50	0,00
Funcionarios interinos	76,00	371.418,01	4.685.984,76	22.769,77	0,00	5.080.172,54	0,00
Funcionarios en prácticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral fijo	61,00	861.361,17	0,00	107.298,40	8.540,00	977.199,57	0,00
Laboral temporal	13,00	183.622,13	0,00	33.791,78	0,00	217.413,91	0,00
Otro personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	502,00	4.820.169,11	4.728.620,28	362.637,23	73.935,00	9.985.361,62	116.600,00

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

Retribución (artículo 16)	Obligaciones Reconocidas Netas a fin de trimestre Vencido
Acción Social	160.493,26
Seguridad Social	2.648.056,92
Resto de artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	37.897,06
Total gastos comunes	2.846.447,24

Totales

Número total de efectivos	502,00
Importe Total de Gastos	12.831.808,86

Observaciones

Sector Asistencia social y de dependencia

Gastos distribuidos por grupos de personal

Grupo de Personal	Número de efectivos a fin de trimestre vencido	Obligaciones Reconocidas a fin de trimestre Vencido (artículos: 10,11,12,13,14,15)					Asistencia a Órganos de Gobierno (Capítulo 2)
		Básicas	Complementarias	Incentivos al rendimiento	Planes de Pensiones	Total Retribuciones	
Titulares de los Órganos de Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal eventual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios de carrera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios interinos	42,00	333.349,52	468.576,56	4.355,28	0,00	806.281,36	0,00
Funcionarios en prácticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral fijo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral temporal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	42,00	333.349,52	468.576,56	4.355,28	0,00	806.281,36	0,00

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

Retribución (artículo 16)	Obligaciones Reconocidas Netas a fin de trimestre Vencido
Acción Social	0,00
Seguridad Social	242.823,97
Resto de artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	0,00
Total gastos comunes	242.823,97

Totales

Número total de efectivos	42,00
Importe Total de Gastos	1.049.105,33

Observaciones

Educativo No Universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)

Gastos distribuidos por grupos de personal

Grupo de Personal	Número de efectivos a fin de trimestre vencido	Obligaciones Reconocidas a fin de trimestre Vencido (artículos: 10,11,12,13,14,15)					Asistencia a Órganos de Gobierno (Capítulo 2)
		Básicas	Complementarias	Incentivos al rendimiento	Planes de Pensiones	Total Retribuciones	
Titulares de los Órganos de Gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal Directivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal eventual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios de carrera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios interinos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Funcionarios en prácticas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laboral fijo	33,00	487.592,02	0,00	5.818,13	0,00	493.410,15	0,00
Laboral temporal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	33,00	487.592,02	0,00	5.818,13	0,00	493.410,15	0,00

Gastos Comunes sin distribuir por tipos de personal

Retribución (artículo 16)	Obligaciones Reconocidas Netas a fin de trimestre Vencido
Acción Social	0,00
Seguridad Social	159.314,47
Resto de artículo 16 = Resto de Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador	0,00
Total gastos comunes	159.314,47

Totales

Número total de efectivos	33,00
Importe Total de Gastos	652.724,62

Observaciones

F.1.1.13 - Deuda viva y vencimiento mensual previsto en el próximo trimestre

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

Concepto	Deuda viva final trimestre	Vencimiento previsto del Principal		
		Julio	Agosto	Septiembre
Operaciones de crédito a corto plazo (Importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa) (1)				
Operaciones de tesorería				
Confirming				
Emisiones de deuda corto plazo				
Operaciones de crédito a largo plazo (Importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa)				
Operaciones con entidades de crédito residentes				
Operaciones con entidades de crédito no residentes o que no faciliten información al Banco de España (Incluidos BEI, fondos de inversión etc.)				
Deuda con el FFEL (*)				
Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP				
Otras operaciones de crédito				
Emisiones de deuda largo plazo				
Arrendamiento financiero				
Asociaciones público-privadas				
Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012				
Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012				
Otras operaciones de deuda				
TOTAL DEUDA VIVA PDE (1)				
AVALES				
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF				
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar				
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes				
RIESGO DEDUCIDO DE LOS AVALES (2)				
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)				
A corto plazo				
A largo plazo				
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)				
Con la Administración General del Estado				
Con la Comunidad Autónoma				
Con la Diputación Provincial, Cabildo o Consejo Insular u otras EELL				
Con otras Administraciones Públicas				
OTRAS DEUDAS (5)				
CAPITAL VIVO A EFECTOS DEL ARTÍCULO 53 DEL TRLRHL Y DE LA DF 31ª LPGE 2013 (1 + 2 + 3 + 4 + 5)				

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de la

(1) En la Columna "Deuda viva a final del trimestre vencido" deberá anotar el importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa y en las columnas "Vencimiento previsto del principal" el importe a amortizar previsto para cada uno de los tres meses siguientes.

Concepto	Al final trimestre	Vencimiento previsto del Principal		
		Julio	Agosto	Septiembre
Avales vivos al final del periodo (valor nominal)				
Riesgos potenciales que pueden afectar a la solvencia de la entidad local				
Derivados de sentencias judiciales consecuencia de recursos de tramitación				
Derivados de expedientes de aplazamiento o fraccionamiento de deudas con la AEAT				
Derivados de expedientes de aplazamiento o fraccionamiento de deudas con la Seguridad Social				
Otros				

F.1.1.14 - Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2026)

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

CONCEPTO	Vencimientos previstos en el Ejercicio (incluyendo las operaciones previsto realizar hasta 31/12/2026)									
	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Operaciones de crédito a corto plazo (Importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa)										
Operaciones de tesorería										
Confirming										
Emisiones de deuda corto plazo										
Operaciones de crédito a largo plazo (Importe dispuesto pendiente de amortizar según Reglamento 479/2009, del Consejo de Europa)										
Operaciones con entidades de crédito residentes										
Operaciones con entidades de crédito no residentes o que no faciliten información al Banco de España (Incluidos BEI, fondos de inversión etc.)										
Deuda con el FFEL (*)										
Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP										
Otras operaciones de crédito										
Emisiones de deuda largo plazo										
Arrendamiento financiero										
Asociaciones público-privadas										
Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012										
Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012										
Otras operaciones de deuda										
Total vencimientos deuda PDE (1)										
AVALES										
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes clasificadas como SNF										
Capital vivo de las operaciones avaladas a entidades dependientes pendientes de clasificar										
Capital vivo de las operaciones avaladas a otras entidades no dependientes										
RIESGO DEDUCIDO DE LOS AVALES (2)										
OPERACIONES DE CRÉDITO FORMALIZADAS Y NO DISPUESTAS (3)										
A corto plazo										
A largo plazo										
OPERACIONES DE CRÉDITO CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS (4)										
Con la Administración General del Estado										
Con la Comunidad Autónoma										
Con la Diputación Provincial, Cabildo o Consejo Insular u otras EELL										
Con otras Administraciones Públicas										
OTRAS DEUDAS (5)										
Vencimientos a efectos de la aplicación del régimen de autorización recogido en el artículo 53 TRLRHL y DF 31ª LPGE 2013 (1)+(2)+(3)+(4)+(5)										

(*) Se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL. En este último caso, tanto si se han instrumentado través de una operación de endeudamiento como a través de retenciones en la participación de la entidad local en los tributos del Estado (PTE)

CONCEPTO	Vencimientos previstos en el Ejercicio (incluyendo las operaciones previsto realizar hasta 31/12/2026)									
	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036
Avales vivos al final del periodo (valor nominal)										
Riesgos potenciales que pueden afectar a la solvencia de la entidad local										
Derivados de sentencias judiciales consecuencia de recursos de tramitación										
Derivados de expedientes de aplazamiento o fraccionamiento de deudas con la AEAT										
Derivados de expedientes de aplazamiento o fraccionamiento de deudas con la Seguridad Social										
Otros										

F.1.1.16 - Pasivos Contingentes

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

Pasivos contingentes: Importe estimado a 31 de Diciembre			
Denominación	Incluidos en el presupuesto	No incluidos en el presupuesto	Total
Avales concedidos			
Préstamos morosos			
Garantías			
Por sentencias - expropiaciones			
Otros			
Total			

Los pasivos contingentes son gastos que una Administración Pública tendrá que pagar si se produce una determinada situación y cuya obligación no está reconocida.

Estos pasivos pueden estar previstos en el estado de gastos del presupuesto o no estarlo.

F.1.1.17 - Beneficios fiscales y su impacto en la recaudación

Unidad: euros

TRIBUTOS	DRN sin beneficios fiscales	Existencia beneficios fiscales voluntarios	Importe beneficios fiscales obligatorios	Importe beneficios fiscales voluntarios	Importe beneficios fiscales compensados por la AGE	DRN con beneficios fiscales	Recaudación	Impacto en la recaudación	
								% Recaudación ejercicio actual/DRN sin beneficios fiscales	% Recaudación ejercicio actual/DRN con beneficios fiscales
IMPUESTOS	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00			
112: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
113: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
114: Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales.	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
115: Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
116: Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
130: Impuesto sobre Actividades Económicas	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
290: Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			
TASAS	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00	185.869,07	0,00	0,00
CONTRIBUCIONES ESPECIALES	0,00	No	0,00	0,00	0,00	0,00			

Explicación de beneficios fiscales en impuestos	Importe total
Impuesto sobre Bienes Inmuebles	0,00
Bonificación por empresas de urbanización (art. 73.1 TRLRHL)	0,00
Bonificación por viviendas de protección oficial (art. 73.2 TRLRHL)	0,00
Bonificación por bienes rústicos de cooperativas agrarias (art. 73.3 TRLRHL)	0,00
Bonificación por bienes inmuebles en asentamientos de población singulares (art. 74.1 TRLRHL)	0,00
Bonificación por cultivos, aprovechamientos o uso de construcciones (art. 74.2 TRLRHL)	0,00
Bonificación por inmuebles de organismos de investigación y universidades (art. 74.2 bis TRLRHL)	0,00
Bonificación por BICES atendiendo a lo diferentes grupos de estos bienes (art. 74.3 TRLRHL)	0,00
Bonificación por familia numerosa (art. 74.4 TRLRHL)	0,00
Bonificación por instalaciones de sistemas de aprovechamiento energético (art. 74.5 TRLRHL)	0,00
Exención a favor de centros educativos concertados (art. 7.1 Ley 22/1993)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00
Impuesto sobre Vehículos Tracción Mecánica	0,00
Exención a favor de vehículos oficiales (art. 93.1 a) TRLRHL)	0,00
Exención a favor de vehículos de representación diplomática (art. 93.1 b) TRLRHL)	0,00
Exención a favor de vehículos por aplicación de tratados internacionales (art. 93.1 c) TRLRHL)	0,00
Exención a favor de ambulancias y vehículos de asistencia sanitaria (art. 93.1 d) TRLRHL)	0,00
Exención a favor de vehículos para personas de movilidad reducida (art. 93.1 e) TRLRHL)	0,00

Exención a favor de vehículos destinados al transporte público urbano (art. 93.1 f) TRLRHL)	0,00
Exención a favor de tractores y remolques con Cartilla de Inspección Agrícola (art. 93.1 g) TRLRHL)	0,00
Bonificación por tipo de carburante (art. 95.6 a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por tipo de motor (art. 95.6 b) TRLRHL)	0,00
Bonificación por vehículos históricos (art. 95.6 c) TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00
Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	0,00
Exención por constitución y transmisión de derechos de servidumbre (art. 105.1 a) TRLRHL)	0,00
Exención por transmisión de bienes de Conjunto Histórico-Artístico (art. 105.1 b) TRLRHL)	0,00
Exenciones por razón del sujeto (art. 105.2 TRLRHL)	0,00
Bonificación por transmisiones "mortis causa" a favor de familiares citados en art. 108.4 TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00
Impuesto sobre Actividades Económicas	0,00
Bonificación a favor de cooperativas fiscalmente protegidas (art. 88.1.a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por inicio de actividad (arts. 88.1.b) y 88.2.a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por creación de empleo (art. 88.2.b) TRLRHL)	0,00
Bonificación por utilización de energías renovables (art. 88.2.c) TRLRHL)	0,00
Bonificación por rendimientos netos negativos o de cuantía mínima (art. 88.2.d) TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00
Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	0,00
Exención por razón del sujeto con el destino citado en art. 100.2 TRLRHL)	0,00
Bonificación por construcciones, instalaciones y obras de especial interés (art. 103.2 a) TRLRHL)	0,00
Bonificación por especial aprovechamiento energético (art. 103.2 b) TRLRHL)	0,00
Bonificación por planes de fomento de inversiones privadas en infraestructuras (art. 103.2 c) TRLRHL)	0,00
Bonificación por viviendas de protección oficial (art. 103.2 d) TRLRHL)	0,00
Bonificación por accesibilidad y habitabilidad de discapacitados (art. 103.2 e) TRLRHL)	0,00
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente	0,00

La explicación de beneficios fiscales en impuestos es de cumplimiento obligatoria para las entidades locales de cesión.

F.1.1.18 - Préstamos morosos

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

Saldo vivo (sin deducir deterioros) de los préstamos concedidos pendientes de amortizar (*) a 31/12 por:	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Administración General de la Corporación Local						
Organismos Públicos de la Corporación Local, clasificados en S.1313						
Resto de entidades controladas por la Corporación Local, clasificadas en S.1313						
TOTAL SALDO VIVO DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS						

(*) se refiere a importes de préstamos concedidos a entidades que no consolidan dentro del Sector Administraciones Públicas, definido de acuerdo al SEC

Unidad: euros

Desglose del dato anterior (saldo vivo) correspondiente a los importes en situación de mora (*):	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Administración General de la Corporación Local						
Organismos Públicos de la Corporación Local, clasificados en S.1313						
Resto de entidades controladas por la Corporación Local, clasificadas en S.1313						
TOTAL IMPORTES DE PRÉSTAMOS EN SITUACIÓN DE MORA						

(*) se refiere a importes de préstamos concedidos a entidades que no consolidan dentro del Sector Administraciones Públicas, definido de acuerdo al SEC

F.1.1.B1 - Ajustes en el Informe de Evaluación para relacionar saldo resultante de Ingresos y Gastos con Capacidad/Necesidad de financiación calculada conforme a las normas SEC

Unidad: euros

Identificador	Concepto: Estimación del Resultado operaciones no financieras del ejercicio (Cap 1 a 7 de Ingresos - Cap 1 a 7 de Gastos) a final de ejercicio	Importe Ajuste aplicado al saldo presupuestario inicial 2026 (+/-)	Estimación de los ajustes a aplicar a los importes de ingresos y gastos	Observaciones
GR000	Ajuste por recaudación ingresos Capitulo 1	47.118,06	0,00	
GR000b	Ajuste por recaudación ingresos Capitulo 2	0,00	0,00	
GR000c	Ajuste por recaudación ingresos Capitulo 3	-39.585,53	0,00	
GR001	(+) Ajuste por liquidación PTE - 2008	195.214,68	195.214,68	
GR002	(+) Ajuste por liquidación PTE - 2009	814.870,80	814.870,80	
GR002b	(+/-) Ajuste por liquidación PTE de ejercicios distintos a 2008 y 2009	0,00	0,00	
GR006	Intereses	0,00	37.122,33	
GR006b	Diferencias de cambio	0,00	0,00	
GR015	(+/-) Ajuste por grado de ejecución del gasto	11.577.214,26		
GR009	Inversiones realizadas por Cuenta de la Corporación Local (2)	0,00	0,00	
GR004	Ingresos por Ventas de Acciones (privatizaciones)	0,00	0,00	
GR003	Dividendos y Participación en beneficios	0,00	0,00	
GR016	Ingresos obtenidos del presupuesto de la Union Europea	0,00	-1.045.451,08	
GR017	Operaciones de permuta financiera (SWAPS)	0,00	0,00	
GR018	Operaciones de reintegro y ejecución de avales	0,00	0,00	
GR012	Aportaciones de Capital	0,00	0,00	
GR013	Asunción y cancelación de deudas	0,00	0,00	
GR014	Gastos realizados en el ejercicio pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	
GR008	Adquisiciones con pago aplazado	0,00	0,00	
GR008a	Arrendamiento financiero	0,00	0,00	
GR008b	Contratos de asociación público privada (APPs)	0,00	0,00	
GR010	Inversiones realizadas por la corporación local por cuenta de otra Administración Pública (3)	0,00	0,00	
GR019	Préstamos	0,00	0,00	
GR020	Devoluciones de ingresos pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	
GR021	Consolidación de transferencias con otras Administraciones Públicas fuera de la Corporación Local	0,00	0,00	
GR99	Otros (1)	0,00	0,00	
Total	Total de ajustes a Presupuesto de la Entidad	12.594.832,27	1.756,73	

Importe del ajuste: cantidad con signo (+) incrementa el saldo presupuestario (incrementa la capacidad de financiación) (-) disminuye el saldo presupuestario (disminuye la capacidad de financiación).

(1) Si se incluye este ajuste, en "Observaciones", se hará una breve explicación del contenido de este ajuste.

(2) Ajuste por inversiones realizadas por una entidad no integrada en la Corporación Local para la entidad local.

(3) Ajuste por inversiones realizadas por la entidad para una entidad no perteneciente a la Corporación Local.

F.1.1.B2.1 - Detalle de las inversiones financieramente sostenibles (DA 6 LO 2/2012 y DA 16ª TRLRHL)

Unidad: euros

Detalle de las inversiones financieramente sostenibles (DA6 LO 9/2013)

Descripción inversión financieramente sostenible (1)	Aplicación económica	Grupo de Programa de gasto	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2024	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2025	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Observaciones
2025/CON_02/000013, REHAB. FIRME RIEGOS GRAVILLA TRAMOS LU-P-0401, LU-P-0405, LU-P-407, LU-P-408, LU-P-409, BALEIRA	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-211.435,40				
ADXUDICACION REHAB. REGOS GRAVILLA TRAMOS LU-P-4905 PORTOMARIN(LU-633)-TABOADA, 10+652 A 24+631 E LU-P-6003 COU	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-211.750,00				
2025/CON_02/000027, REHAB.FIRME LU-P-1602SAN CRISTIVO (N-VI)-ADAI-ROMEAN(LU-106), PK 3+223 A 8+547, LU-P-1606 ADAI(LU	61955	453-Carreteras	2025	-124.694,78	-249.922,00				
2025/CON_02/000041, REHABIL DE FIRME LU-P-1106 CASTRO DE REI (LU-P-1611)-REIGOSA-CAMPO DO OSO (LU-125) Y PASTORIZA	61955	453-Carreteras	2025	-433.909,01	-433.909,01				
2025/CON_02/000045, CONSTRUC PUENTE RIO AZUMARA, MEJORA LU-P-1611 CINTURON COMARCAL,PK 106+500 AL 107+887, POL-CASTROV	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-648.321,13				
2025/CON_02/000047, ACONDIC LU-P-1301 SEOANE COUREL (LU651)-HOSPITAL (LU633) E RAMAIS PIÑEIRA E LOUSADA-VILELA. PIEDRAF	61955	453-Carreteras	2025	-10.470,34	-120.055,13				
2025/CON_02/000046, MEJORA SEGURIDAD VIAL LU-P5501 AS RODRIGAS (LU124)-MARCO D ALVARE (N640), PK 4+965 Y 5+765.RIOTORTO	61955	453-Carreteras	2025	-62.241,72	-62.241,72				
2025/CON_02/000010, ADXUDICACION REHABILITACION DE FIRME LU-P-5712 LU-633-BARBADELO PQ 0+000 AL 1+212, SARRIA	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-78.402,65				
2025/CON_02/000028, R. FIRME LU-P-4102 FERREIRA-CURRELOS12+000 AL 12+980, R MARCAS VIALES 6+165 AL 11+020.SAVIÑAO-PANTO	61955	453-Carreteras	2025	-103.402,32	-118.000,00				
2025/CON_02/000055, REHAB DE FIRME LU-P-1901 FONSAGRADA (LU-530), NAVIA (LU-722) PK 4+360 AL 6+430 Y 22+600 AL 25+312.	61955	453-Carreteras	2025	-40.371,94	-225.786,00				

Descripción inversión financieramente sostenible (1)	Aplicación económica	Grupo de Programa de gasto	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2024	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2025	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Observaciones
2025/CON_02/000076, REHAB. DE FIRME LU-P-2901LU-232-O BURGO-PALAS DE REI(N547), 35+180 A 35+996, PALAS DE REI	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-83.986,00				
2025/CON_02/000105, REHABILITACION DE FIRME LU-P-2902 LUGO-PONTE DE OMBREIRO, PK 0+000 A 2+580, LUGO	61955	453-Carreteras	2025	-210.992,00	-210.992,00				
2025/CON_02/000108, REHAB. FIRME REGOS GRAVILLA LU-P-1107 CASTRO(LU-115)-RABADE (N-VI), PK 4+300 A 13+226, CASTRO REI	61955	453-Carreteras	2025	-163.577,43	-163.577,43				
2025/CM2_04/000877, VIAS E OBRAS, REHABI FIRME LUP5901,SOBER-CANABAL-FERREIRA (N-120A) TRAMO ANTIGUO, PK 0+400 AL 1+600	61955	453-Carreteras	2025	-47.674,00	-47.674,00				
ADXUDICACION OBRA PORTOMARIN REHABIL. FIRME REGOS CON GRAVILLA LU-P-4905PORTOMARIN(LU-633)-TABOADAP.K.0+000 A 10+652	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-129.564,70				
ADXUDICACION OBRA DE SOBER: REHAB. DE FIRME CON REGOS GRAVILLA POR TRAMOS LU-P-5903SOBER-DOADE (LU-903)PK 1+370 ...	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-103.633,70				
ADXUDICACION REHAB. FIRME LU-P-4802SANTALLA-NAVALLO-PONTE SOUTELO(LU-P-4606), PK 19+765 A 22+933,PARTE ANO 2025	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-51.524,84				
ADXUDIC.OBRA:MURAS.-REHAB. FIRME LU-P-3402A GAÑIDOIRA (LU-540A)-VIVEIRO (LU-P-6502) PK. 0+000 A 2+915(MBC) E LU-P-6502	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-51.824,97				
2025/CM2_04/001002, VIAS E OBRAS, REHABILIT FIRME LU-P-5905 CANABAL (LU-P-5902)- PENACABREIRA (LU-P-5901A).SOBER	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-47.190,00				
2025/CON_02/000128, ACT. VARIAS LU-P-3003MEIRA(N-640)-SESELLE(LU-P-4404)PK 0+000 A 5+944, LU-P-3005COUSO(LU-751)-VILA	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-221.397,20				
2025/CON_02/000129, REHAB. RIEGOS GRAVILLA LU-P-3108VILOALLE(LU-160)-FIGUEIRAS, PK 7+050 A 9+654, MONDOÑEDO	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-79.698,07				
ADXUDICACION REH. FIRME REGOS GRAVILLA LU-P-4104SEGUIN(N-120A)-POMBEIRO-OS PEARES(N-120A),PK0+000A15+365, PANTON	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-103.963,88				

Descripción inversión financieramente sostenible (1)	Aplicación económica	Grupo de Programa de gasto	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2024	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2025	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Observaciones
2025/CM2_04/001160, MELLORA SEGURIDADE VIAL EN LU-P-1503 RIO COVO(LU-P-1504)-TRASBAR-VILAESTROFE(LU-P-1502), LU-P-1509	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-47.847,72				
2025/CON_02/000136, REHABILITACION DE FIRME LU-P-3006MEIRA(N-640)FONMIÑA(LU-122), PK 1+120 A 1+935, A PASTORIZA	61955	453-Carreteras	2026	0,00	-48.405,20				
2025/CON_02/000137, ANUALID. 2025_REHAB. FIRME LU-P-1611 CINTURON COMARCAL, 56+745 A 62+175, 125+850 A ...	61955	453-Carreteras	2026	0,00	-494.307,53				
ADXUDICACION OBRA XOVE:ACTUAC. VARIAS LU-P-2601 XOVE (LU-862)-PORTIÑO DE MORAS (LU-P-2602) P.K. 2 +850 A 5 + 285 ...	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-409.201,82				
2025/CM2_04/000237, S. VIAS E OBRAS, MEJORA DE DRENAJE. PK 1+860 AL 1+980. GUNTIN LU-P-2901 E FRIOL LU-P-2118	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-46.883,35				
REH. FIRME LU-P-0610 ENLACE PRAIAS ALTAR - REINANTE - GLORIETA AS CATEDRAISPK 0+150 A 1+422. NEGOCIADO SEN PUBLICIDAD	61955	453-Carreteras	2025	-206.355,82	-206.355,82				
2025/CON_02/000061, REHABILITACION DE FIRME LU-P-1611 CINTURON COMARCAL, PK 9+020 A 10+725. O CORGO.	61955	453-Carreteras	2025	-128.546,02	-140.942,00				
2025/CON_02/000064, REHAB. DE FIRME LU-P-3506 LOUXAS(LU-P-1901)-LTE. PROV. ASTURIAS(VALDEFERREIROS), PK 0+000 A	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-324.772,05				
ADXUDICACION O/VICEDO.-REH FIRME LU-P-6401 SUEGOS (LU-862) - FALCOEIRA (LÍM. PROVINC.),(...) NEGOCIADO SEN PUBLICIDADE	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-328.092,42				
ADXUDICACION O/PONTENOVA-TRABADA. REH FIRME LU P 6102 PONTEPEDRIDO (N-640) - VILAFORMÁN -(...) NEGOCIADO SEN PUBLIC.	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-187.817,74				
ADXUDICACION O/CHANTADA - CARBALLED0.-R. FIRME REGOS CON GRAVILLA POR TRAMOS LU-P-1801(...) NEGOC. SEN PUBLICIDADE	61955	453-Carreteras	2025	0,00	-313.199,82				
Concello de Láncara. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2025	7620155	153-Vías públicas	2025	-50.538,07	-234.400,58				
Concello de O Páramo. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2025	7620155	153-Vías públicas	2025	0,00	-203.522,82				

Descripción inversión financieramente sostenible (1)	Aplicación económica	Grupo de Programa de gasto	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2024	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2024 (2)	Ejercicio en el que se ha iniciado el procedimiento de ejecución del gasto financiado con superávit de 2025	Obligaciones Reconocidas Netas al final del trimestre financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Estimación de Obligaciones Reconocidas Netas al final del ejercicio financiadas con cargo al superávit de 2025 (3)	Observaciones
Concello de Riotorto. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2026	76201	153-Vías públicas	2026	-37.500,00	-37.500,00				
Concello de O Vicedo. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2026	76201	153-Vías públicas	2026	-66.717,65	-66.717,65				
Concello de Viveiro. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2026	76201	153-Vías públicas	2026	-178.412,58	-178.412,58				
Concello de Portomarín. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2026	76201	153-Vías públicas	2026	-66.846,72	-66.846,72				
Concello de Palas de Rei. Obras Vías Públicas, Plan Deputación 2026	76201	153-Vías públicas	2026	-123.706,69	-123.706,69				
Total				-2.055.957,09	-7.113.782,34				

(1) Deberán detallarse las inversiones financieramente sostenibles que se ajusten a la dispuesto en la DA sexta de la LO 2/2012 introducida por la LO 9/2013 de control de la deuda comercial, detallando una descripción de las mismas, su aplicación económica, el grupo de programa y las Obligaciones Reconocidas netas que han sido financiadas con cargo al superávit del 2024 y 2025.

(2) El artículo 14 del Real Decreto-ley 6/2024, de 5 de noviembre, por el que se adoptan medidas urgentes de respuesta ante los daños causados por la Depresión Aislada en Niveles Altos (DANA) en diferentes municipios entre el 28 de octubre y el 4 de noviembre de 2024, señala que las inversiones con cargo al superávit 2024 para reparar los daños consecuencia de la DANA realizadas por las entidades locales que, estando incluidas en el anexo de esta norma, cumplan con los requisitos establecidos en la disposición adicional sexta de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, tendrán la consideración de inversiones financieramente sostenibles. Por aplicación del apartado 5 de la disposición adicional decimosexta del TRLRHL se podrán reconocer obligaciones en 2026 correspondientes a gastos de inversión financieramente sostenibles cuyos expedientes se hayan iniciado en 2025 para ser financiadas con cargo al superávit o el remanente de tesorería para gastos generales (la menor de estas cantidades) de 2024 siempre que el gasto se haya autorizado y dispuesto o comprometido en 2025. En estos casos el gasto en que se incurra en 2026 se financiará con cargo al remanente de tesorería de 2025, con el límite del remanente citado de 2024, que quedará vinculado a ese fin por el importe que corresponda, no pudiendo incurrir la entidad local en déficit al final del ejercicio 2026.

(2) El "Real Decreto-ley 15/2025, de 2 de diciembre, por el que se adoptan medidas urgentes para favorecer la actividad inversora de las entidades locales y de las comunidades autónomas, y por el que se modifica el Real Decreto 1007/2023, de 5 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento que establece los requisitos que deben adoptar los sistemas y programas informáticos o electrónicos que soporten los procesos de facturación de empresarios y profesionales, y la estandarización de formatos de los registros de facturación", en su artículo 1 prorroga la aplicación de la disposición adicional sexta de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, y posibilita el destino del superávit de 2024 obtenido por las entidades locales para financiar inversiones financieramente sostenibles en los ejercicios 2025, 2026 y 2027, para lo que se deberá tener en cuenta además la DA decimosexta del texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo (TRLRHL).

(3) Por aplicación del artículo 26 del Real Decreto-ley 5/2026, de 17 de febrero, por el que se adoptan medidas urgentes en respuesta a los daños causados por diversos fenómenos meteorológicos adversos, de especial afectación en las comunidades autónomas de Andalucía y Extremadura, las inversiones para reparar los daños consecuencia de las inundaciones y otros sucesos a que se refiere el Acuerdo de Consejo de Ministros de 10 de febrero de 2026, realizadas por las entidades locales que, estando incluidas en el apartado 9 del artículo 23 de esta norma, cumplan con los requisitos establecidos en la disposición adicional sexta de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, tendrán la consideración de inversiones financieramente sostenibles. Por ello, se podrán reconocer obligaciones en 2026 financiadas con cargo del superávit del 2025, siempre que cumplan las condiciones anteriores distinguiendo entre las reconocidas al final del trimestre analizado y las reconocidas a fin de ejercicio.

Anexo IA1 - Intereses y rendimientos devengados en el ejercicio (gastos)

Unidad: euros

	Obligaciones Reconocidas Netas	Intereses Devengados
1. Intereses de deuda pública (conceptos 300 y 320)	0,00	0,00
2. Intereses de préstamos y otras operaciones financieras (conceptos 310 y 330)	0,00	0,00
3. Intereses de depósitos, fianzas (conceptos 340 y 341)	0,00	0,00
4a. Otros intereses (conceptos 352, 358)	41.312,13	39.282,90
4b. Ejecución de avales (concepto 357)	0,00	0,00
4. Otros intereses (conceptos 352, 357, 358)	41.312,13	39.282,90
5. Operaciones de intercambio financiero (concepto 353)	0,00	0,00
6. Gastos de formalización, emisión, modificación y cancelación (conceptos 301, 311, 321, 331)	0,00	
7. Diferencias de cambio (conceptos 322 y 332)	0,00	
8. Otros gastos financieros (conceptos 309, 319, 329, 339 y 359)	0,00	
Total	41.312,13	39.282,90

En la columna Obligaciones reconocidas netas se recoge el importe que figure en la columna OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS incluyendo en cada apartado los conceptos indicados.

En la columna de Intereses devengados se consignará para los apartados 1 a 5 el importe que figure en la columna OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS más los "intereses diferidos" (intereses devengados y no vencidos) y menos los "intereses anticipados" (intereses contabilizados en el ejercicio y que corresponden, por aplicación del principio de devengo, al ejercicio siguiente). El resto de apartados 6 a 8 no se consignará.

En la primera columna (obligaciones reconocidas) los gastos por intereses se consignarán en las casillas números del 1 al 5, sin incluir los gastos de formalización de deudas que puedan darse en las diferentes operaciones financieras y que serán consignados íntegramente en la casilla número 6; ni tampoco las diferencias de cambio que puedan tener lugar en las operaciones de deuda del exterior a largo plazo y de créditos del exterior, las cuales deberán registrarse íntegramente en la casilla número 7.

Anexo IA4 - Avaluos de la Entidad

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

1. Avaluos concedidos

NIF Avalado	Denominación Avalado	Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad Aval	Avaluos a 1 de Enero	Avaluos concedidos en el ejercicio	Avaluos cancelados en el ejercicio por ejecución	Avaluos cancelados en el ejercicio por otras causas	Total avalos cancelados en el ejercicio	Avaluos a 31 de diciembre
-------------	----------------------	----------------------	------------------------	----------------	----------------------	------------------------------------	--	---	---	---------------------------

2. Avaluos ejecutados

NIF Avalado	Denominación Avalado	Fecha Concesión Aval	Fecha Vencimiento Aval	Finalidad Aval	Código orgánico	Descripción orgánica	Código por programas/ Funcional	Descripción por programas/ Funcional	Código económico	Descripción económica	Concepto No Presupuestado	Descripción Concepto No Presupuestado	Pagos	Ejecución Total / Parcial del Aval	Ejecución Parcial Nº Vencimiento Ejecutado
-------------	----------------------	----------------------	------------------------	----------------	-----------------	----------------------	---------------------------------	--------------------------------------	------------------	-----------------------	---------------------------	---------------------------------------	-------	------------------------------------	--

Ejecución total/parcial del aval: En el caso de que conforme a las condiciones del aval, se reclame y se pague la totalidad de la deuda avalada se indicará que la ejecución es total, por el contrario, si sólo se paga un vencimiento permaneciendo vivo el aval por el resto de la deuda, se tratará de una ejecución parcial. En este caso debe indicarse cuál es el número/orden del vencimiento ejecutado. Es decir, si se trata del primer pago reclamado y ejecutado, el segundo, el tercero, etc.

3. Avaluos reintegrados

Año	Importe Reintegrado	Código orgánico	Descripción orgánica	Código económico	Descripción económica	Concepto No Presupuestado	Descripción Concepto No Presupuestado
-----	---------------------	-----------------	----------------------	------------------	-----------------------	---------------------------	---------------------------------------

Anexo IA5 - Flujos internos

Unidad: euros

Entidades receptoras	NIF	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
AXENCIA TRIBUTARIA DE GALICIA	Q1500393B	0,00	1.800,60	0,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	P2704700J	0,00	0,00	224.081,53	0,00	106.553,33	0,00
CONCELLO DE ABADIN	P2700100G	0,00	0,00	11.257,75	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE ALFOZ	P2700200E	0,00	0,00	83.930,86	0,00	104.323,46	0,00
CONCELLO DE ANTAS DE ULLA	P2700300C	0,00	0,00	450.994,67	0,00	41.882,37	0,00
CONCELLO DE AS NOGAIS	P2703700A	0,00	0,00	87.634,12	0,00	81.550,99	0,00
CONCELLO DE BALEIRA	P2700400A	0,00	0,00	59.218,51	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE BARALLA	P2703600C	0,00	0,00	56.619,19	0,00	92.821,53	0,00
CONCELLO DE BARREIROS	P2700500H	0,00	0,00	155.641,64	0,00	178.066,70	0,00
CONCELLO DE BECERREA	P2700600F	0,00	0,00	22.040,64	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE BEGONTE	P2700700D	0,00	0,00	84.133,07	0,00	77.696,64	0,00
CONCELLO DE BOVEDA	P2700800B	0,00	0,00	43.325,77	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE BURELA	P2706800F	0,00	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE CARBALLED0	P2700900J	0,00	0,00	54.986,13	0,00	197.416,03	0,00
CONCELLO DE CASTRO DE REI	P2701000H	0,00	1.071,39	85.362,38	0,00	201.189,13	0,00
CONCELLO DE CASTROVERDE	P2701100F	0,00	0,00	15.039,17	0,00	44.084,91	0,00
CONCELLO DE CERVANTES	P2701200D	0,00	0,00	57.368,87	0,00	270.661,51	0,00
CONCELLO DE CHANTADA	P2701600E	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE CORGO	P2701400J	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE COSPEITO	P2701500G	0,00	0,00	6.232,64	0,00	5.206,69	0,00
CONCELLO DE FOLGOSO DO CAUREL	P2701700C	0,00	0,00	120.806,35	0,00	95.711,72	0,00
CONCELLO DE FONSAGRADA	P2701800A	0,00	0,00	77.036,04	0,00	12.925,47	0,00
CONCELLO DE FOZ	P2701900I	0,00	0,00	24.381,51	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE FRIOL	P2702000G	0,00	0,00	177.309,74	0,00	174.639,22	0,00
CONCELLO DE GUITIRIZ	P2702200C	0,00	0,00	148.135,45	0,00	238.930,50	0,00
CONCELLO DE GUNTIN	P2702300A	0,00	0,00	27.000,00	0,00	50.791,12	0,00
CONCELLO DE INCIO	P2702400I	0,00	0,00	71.598,37	0,00	93.093,57	0,00
CONCELLO DE LANCARA	P2702600D	0,00	0,00	10.000,00	0,00	50.538,07	0,00
CONCELLO DE LOURENZA	P2702700B	0,00	0,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE LUGO	P2702800J	0,00	153.397,75	946.416,95	9.077,13	0,00	0,00
CONCELLO DE MEIRA	P2702900H	0,00	1.600,00	252.427,47	0,00	245.336,94	0,00
CONCELLO DE MONDONEDO	P2703000F	0,00	0,00	128.967,68	0,00	83.472,43	0,00

Entidades receptoras	NIF	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
CONCELLO DE MONFORTE DE LEMOS	P2703100D	0,00	36,24	355.182,82	2.500,15	182.419,45	0,00
CONCELLO DE MONTERROSO	P2703200B	0,00	0,00	224.641,61	0,00	162.708,26	0,00
CONCELLO DE MURAS	P2703300J	0,00	0,00	78.799,29	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	P2703400H	0,00	0,00	53.448,91	0,00	81.395,17	0,00
CONCELLO DE NEGUEIRA DE MUNIZ	P2703500E	0,00	0,00	22.319,74	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE OUROL	P2703800I	0,00	0,00	30.154,89	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE OUTEIRO DE REI	P2703900G	0,00	0,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE PALAS DE REI	P2704000E	0,00	0,00	93.024,61	0,00	243.894,51	0,00
CONCELLO DE PANTON	P2704100C	0,00	0,00	93.953,64	0,00	114.141,21	0,00
CONCELLO DE PARADELA	P2704200A	0,00	14,82	15.537,66	0,00	143.749,52	0,00
CONCELLO DE PARAMO	P2704300I	0,00	0,00	19.130,73	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE PASTORIZA	P2704400G	0,00	0,00	23.062,85	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	P2704500D	0,00	0,00	42.001,34	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE POL	P2704600B	0,00	0,00	82.500,00	0,00	169.828,55	0,00
CONCELLO DE PONTENOVA	P2704800H	0,00	0,00	188.287,05	0,00	246.005,08	0,00
CONCELLO DE PORTOMARIN	P2704900F	0,00	0,00	35.131,68	0,00	115.243,78	0,00
CONCELLO DE QUIROGA	P2705000D	0,00	0,00	169.183,65	668,10	112.784,36	0,00
CONCELLO DE RABADE	P2705600A	0,00	0,00	20.403,95	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE RIBADEO	P2705100B	0,00	0,00	107.184,58	0,00	178.840,30	0,00
CONCELLO DE RIBAS DE SIL	P2705200J	0,00	0,00	103.907,24	0,00	31.497,03	0,00
CONCELLO DE RIBEIRA DE PIQUIN	P2705300H	0,00	0,00	92.223,69	0,00	229.659,01	0,00
CONCELLO DE RIOTORTO	P2705400F	0,00	0,00	56.047,10	0,00	148.959,70	0,00
CONCELLO DE SAMOS	P2705500C	0,00	0,00	21.806,64	0,00	66.768,31	0,00
CONCELLO DE SARRIA	P2705700I	0,00	0,00	77.603,15	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE SAVINAO	P2705800G	0,00	0,00	26.129,48	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE SOBER	P2705900E	0,00	0,00	63.633,64	0,00	143.960,47	0,00
CONCELLO DE TABOADA	P2706000C	0,00	0,00	110.067,40	0,00	269.699,83	0,00
CONCELLO DE TRABADA	P2706100A	0,00	0,00	97.178,15	0,00	319.725,30	0,00
CONCELLO DE TRIACASTELA	P2706200I	0,00	0,00	13.063,91	0,00	39.958,00	0,00
CONCELLO DE VALADOURO	P2706300G	0,00	0,00	141.335,82	0,00	148.079,13	0,00
CONCELLO DE VICEDO	P2706400E	0,00	0,00	87.432,38	0,00	66.717,65	0,00
CONCELLO DE VILALBA	P2706500B	0,00	0,00	86.166,83	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE VIVEIRO	P2706700H	0,00	0,00	288.596,30	0,00	178.412,58	0,00
CONCELLO DE XERMADE	P2702100E	0,00	0,00	35.794,55	0,00	0,00	0,00
CONCELLO DE XOVE	P2702500F	0,00	0,00	74.000,00	0,00	0,00	0,00
CONFED.HIDROGRAF.DEL MINO-SIL	Q3200109A	0,00	3.392,91	0,00	0,00	0,00	0,00
DIARIO OFICIAL DE GALICIA	S1511001H	0,00	164,22	0,00	0,00	0,00	0,00

Entidades receptoras	NIF	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	Q2701015F	0,00	0,00	365.861,09	0,00	0,00	0,00
CONSORCIO PROV.PARA SERV.CONTRA INCENDIOS E SALVAMENTO DE LUGO	P2700015G	0,00	0,00	2.163.559,44	0,00	0,00	0,00
EMP.TRANF.AGRARIA, S.A.	A28476208	0,00	602.714,75	0,00	141.587,25	0,00	0,00
FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA	Q2826004J	0,00	16,94	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDAC.PRIVADA DEMOCRACIA I GOVERN LOCAL	G62771498	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00
OFICINA ESP.PATENTES Y MARCAS	Q2820005C	0,00	89,86	0,00	0,00	0,00	0,00
TESORERIA GRAL S.S. MONDONEDO	Q2769002C	3.050.195,36	190,98	0,00	0,00	0,00	0,00
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DECOMP	Q1518001A	0,00	0,00	389.793,74	0,00	0,00	0,00
AGENCIA EFE, S.A.U. SME	A28028744	0,00	3.012,90	0,00	0,00	0,00	0,00
SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS SA SME	A83052407	0,00	365.808,31	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDACION GALICIA EUROPA	G15140023	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
FUNDAC.FERIAS Y EXPOSIC.LUGO	G27161496	0,00	0,00	156.738,46	0,00	88.948,47	0,00
FUNDACION ROF CODINA	G27182856	0,00	0,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00
FUNDACION CAMPUS UNIVERSITARIO DE LUGO	G27192137	0,00	0,00	215.687,88	0,00	0,00	0,00
F.E.M.P.	G28783991	0,00	0,00	24.588,60	0,00	0,00	0,00
REAL ACADEM.GALEGA CIENCIAS	Q1568010A	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
FONDO GALEGO DE COOP. E SOLID.	G15629629	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00
FUNDAC. FEIRAS EXP. OURENSE	G32164956	0,00	9.005,70	0,00	0,00	0,00	0,00
MANCOMUNIDAD MUN.MARIÑA LUCENSE	P2700001G	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
CEMCI	P6800004A	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

En este cuestionario se deben especificar las obligaciones reconocidas netas por la Entidad Local a favor de las distintas unidades integrantes del sector público (Local, Autonómico o Estatal) por los distintos capítulos presupuestarios indicados. Por tanto, se debe especificar el desglose de las obligaciones reconocidas netas a favor de los organismos, entes y empresas públicas dependientes de la propia Entidad Local, así como a favor de unidades públicas dependientes de otras administraciones (ya se trate de organismos, entes y empresas públicas). Asimismo, se deben especificar las obligaciones reconocidas netas a favor de Fundaciones y de Consorcios en los que participe la Entidad Local.

Anexo IB1 - Ventas de acciones y participaciones

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta
Contabilizados en capítulos 1 a 7 de ingresos no financieros (1)		
Contabilizados en capítulo 8 de ingresos, (enajenación de acciones) (2)		
Ingresos totales derivados de ventas de acciones o participaciones (1 + 2)		

Anexo IB3 - Adquisición de acciones y participaciones

La entidad no tiene datos que aportar

85 Adquisición de acciones dentro del sector Público

	Obligaciones Reconocidas	Pagos
85 Adquisición de acciones dentro del sector Público		

850.10 Aportaciones de capital a empresas públicas para compensar pérdidas

	Obligaciones Reconocidas	Pagos
850.10 Aportaciones de capital a empresas públicas para compensar pérdidas		

Entidad receptora	NIF	Obligaciones reconocidas netas	Pagos
-------------------	-----	-----------------------------------	-------

850.20 Aportaciones de capital para financiar inversiones no rentables

	Obligaciones Reconocidas	Pagos
850.20 Aportaciones de capital para financiar inversiones no rentables		

Entidad receptora	NIF	Obligaciones reconocidas netas	Pagos
-------------------	-----	-----------------------------------	-------

850.90 Resto de Adquisición de acciones dentro del sector público

	Obligaciones Reconocidas	Pagos
850.90 Resto de Adquisición de acciones dentro del sector público		

Entidad receptora	NIF	Obligaciones reconocidas netas	Pagos
-------------------	-----	-----------------------------------	-------

86 Adquisición de acciones fuera del sector Público

Comunicación segundo trimestre 2026

Deputación Provincial de Lugo

	Obligaciones Reconocidas	Pagos
86 Adquisición de acciones fuera del sector Público		

Entidad receptora	NIF	Obligaciones reconocidas netas	Pagos
-------------------	-----	-----------------------------------	-------

Nota: Especificar el desglose por entidades de las Obligaciones Reconocidas Netas y pagos por la Corporación Local en los artículos 85 Adquisición de acciones dentro del sector Público y 86 Adquisición de acciones fuera del sector Público.

Anexo IB4 - Operaciones atípicas

La entidad no tiene datos que aportar

Normas de cumplimentación: Se trata de operaciones con incidencia económica-patrimonial en el ejercicio (cambios de fecha de pago de impuestos, aplazamiento de gastos, regularización de gastos, donaciones recibidas en especie, cambios en la forma de gestión de los servicios...etc)

Anexo IB5 - Movimientos cuenta "Acreedores por operaciones devengadas"

Unidad: euros

Descripción del gasto	Aplicación presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	Observaciones
		A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
220250045782: CENTRAD. GASTOS DE REUNIONES Y CONFERE	2413 - 22606	900,00	0,00	900,00	0,00	900,00	FRA.N.2025 A05(05/12/25)IMPARTICION CURSO CERAMICA EN BOSENDE O 24,25 E 28/11/25 E 1 E 2/12/25
220250045799: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	1.100,00	0,00	1.100,00	0,00	1.100,00	FRA N. 4 (26/12/2025) ACTUACION CORAL POLIFONICA DE MEIRA EN MEIRA O 25/12/2025, PROGRAMA MOVETE 25
220250045800: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	4.356,00	0,00	4.356,00	0,00	4.356,00	FRA N. 008-3-25 (29/12/2025) CONCERTO GRUPO PEITOESCURO O 6/12 EN BURELA E O 28/12 EN A POBRA BROLLON, PROGRAMA MOVETE
220250045801: FESTAS POPULARES E FESTEXOS. GTS.ACTIV.CULT.E DEP.	3380 - 22609	720,00	0,00	720,00	0,00	720,00	FRA.N.10/2025(23/12/25)ACTUACION MUSICAL GRUPO FALCATRUEIROS EN MONTERROSO O 22/11/25,PROGRAMA TRADIGALU 2025
220250045802: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	2.200,00	0,00	2.200,00	0,00	2.200,00	FRA N. 08/2025 (30/12/2025) 2 ACTUACIONS MUSICAIS DA ASOCIACION ORFEON XOAN MONTES DE LUGO O 22 E 29 DECEMBRO EN LUGO
220250045803: FESTAS POPULARES E FESTEXOS. GTS.ACTIV.CULT.E DEP.	3380 - 22609	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	FRA N. 31 (20/12/2025) ACTUACION BANDA AGRUPACION MUSICAL SANTO INOCENCIO-DAMBARA EN BURELA O 20/12/2025, PROG
220250045804: RES. DA BIOSF.TERRAS DO MIÑO.REUNIONS, CONFERENCIAS E CURSOS	1724 - 22606	1.920,00	0,00	1.920,00	0,00	1.920,00	FRA.N.C013 2025(22/12/25)IMPARTICION TALLER DE PODA NO C.INTERPRET.O 15,16,17,18 E 19/12/25,M.AMBIENTE
220250045806: FESTAS POPULARES E FESTEXOS. GTS.ACTIV.CULT.E DEP.	3380 - 22609	720,00	0,00	720,00	0,00	720,00	FRA N. 0008/2025 (06/12/2025) ACTUACION GRUPO MUSICA TRADICIONAL MEIGAS E TRASGOS EN O CORGO O 03/08/2025, P.TRADIGALU
220250045863: MUSEO PROV. ACTIVIDADES CULTURAIS E DEPORTIVAS	3330 - 22609	4.138,20	0,00	4.138,20	0,00	4.138,20	FRA.N.A 1(18/12/25)SERVIZOS DE ARTISTA FASE 1- PROXECTO FOTOGRAFICO"FACEDORAS DE LUGO"- REDE MUSEISTICA
220250045946: ESTRADAS. OUTROS INVESTIM.REPOS.INFRAESTRUCT.	4530 - 619	77.226,88	-77.226,88	0,00	0,00	0,00	CERTIF.N.4 REHAB.FIRME LUP1106 CASTRO DE REI/PASTORIZA,FRA.N.01 229(09/12/25)
220250045968: ADMÓN. XERAL, EDIF. E OUTRAS CONST.	9200 - 622	15.508,58	0,00	15.508,58	0,00	15.508,58	CERTIF N. 4/FINAL TERMINACION OFICINAS SAN MARCOS,11, FRA N. EMIT-2529 (19/12/2025)- UNIDADE DE PROXECTOS
220250046267: PROT.E MELL.MEDIO AMB. EST.E TRAB.TECNICO	1720 - 22706	310,00	0,00	310,00	0,00	310,00	FRA.N.A736(15/05/25)RENOVACION PRODUTORES 2025,C.CERTIFICACION E CONTROL PRODUTOR GRANXA PROVINCIAL
220250046291: ADMON.XERAL. SUBMINISTRO VESTIARIO	9200 - 22104	836,35	0,00	836,35	0,00	836,35	FRA N. 25328265 (22/12/2025) ADQUISICION VESTIARIO VARIO PARA O SERVIZO DE REPROGRAFIA, LOTE 3
220250046292: GRANXA. SUM REPOST. MAQUIN, UTILL. Y ELEM. TRANSP.	4120 - 22111	846,00	0,00	846,00	0,00	846,00	FRA.N.25069-(23/12/25)SUBMINISTRO MATERIAIS FERRAXERIA PARA MANTEMENTO GRANXA PROVINCIAL.

Descripción del gasto	Aplicación presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	Observaciones
		A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
220250046293: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	800,00	0,00	800,00	0,00	800,00	FRA N. 4 (26/12/2025) CONCERTO DIDACTICO CORAL LUCUS TERRA O 17/12/2025 EN LUGO, P. MOVETE 2025
220250046294: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	2.200,00	0,00	2.200,00	0,00	2.200,00	FRA N. 5 (26/12/2025) 2 ACTUACIONES CORAL LUCUS TERRA EN LUGO OS DIAS 19 E 23 DE DICIEMBRE, PROGRAMA MOVETE 2025
220250046295: PROM.CULTURAL. GTS.ACTIV.CULT.E DEPORT.	3340 - 22609	1.732,50	-1.732,50	0,00	0,00	0,00	FRA N. 8 (15/12/2025) 4 REPRESENTACIONES OBRA "CASTING" POLO G.T HIPOCRITA TEATRO, PROGRAMA CIRCUITO TEATRO AFECIONADO
220250046306: GRANXA. REP.MANT.CON.S DE MAQUIN INSTALAC UTILLAJE	4120 - 213	4.951,24	0,00	4.951,24	0,00	4.951,24	FRA.N.25070-(23/12/25)REPARACION DE FERRAMENTAS GRANXA PROVINCIAL
220250046452: GRANXA. SUMINIST.DE COMBUSTIB.Y CARBURANTES	4120 - 22103	1.415,47	0,00	1.415,47	0,00	1.415,47	FRA.N.2025/F9 000023(15/02/25)SUBMINISTRO 1647LITROS GASOLEO B AGRODIESEL PARA MTMTO.VEHICULOS GRANXA PROVINCIAL
220250046722: ESTRADAS. OUTROS INVESTIM.REPOS.INFRAESTRUCT.	4530 - 619	47.674,00	0,00	47.674,00	0,00	47.674,00	CERTIF N.1/FINAL/ REHABILIT FIRME LUP5901-SOBER/ FRA N. 000 263 (31/12/2025)
220250047017: PAZO DOS DEPORTES. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3420 - 632	57.295,06	0,00	57.295,06	0,00	57.295,06	CERTIF.N.6 REHAB.CUBERTAS PAZO DOS DEPORTES LOTE II:CUBERTAS PLANAS,FRA.N.C70(12/11/25)
220250047315: CENTRO ESTUDIOS AUDIOVISUALES. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3241 - 22602	9.770,75	0,00	9.770,75	0,00	9.770,75	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: CENTRAD. GASTOS PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2413 - 22602	1.415,03	0,00	1.415,03	0,00	1.415,03	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: PROM. E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3410 - 22602	5.517,60	0,00	5.517,60	0,00	5.517,60	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: PROT.E MELL.MEDIO AMB. PUBLIC. E PROPAGANDA	1720 - 22602	4.781,92	0,00	4.781,92	0,00	4.781,92	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: MOCIDADE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3342 - 22602	883,97	0,00	883,97	0,00	883,97	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: MUSEO PROV. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3330 - 22602	2.528,90	0,00	2.528,90	0,00	2.528,90	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047315: ORD.E PROM.TURISTICA. PUBLIC. E PROPAGANDA	4320 - 22602	9.655,80	0,00	9.655,80	0,00	9.655,80	FRA.N.F25 000461(31/10/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS NO XORNAL"LA VOZ DE GALICIA"-S.COMUNICAC.MES OUTUBRO/25
220250047454: IGUALDADE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	2311 - 22602	774,33	0,00	774,33	0,00	774,33	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: ENS. UNIVERSITARIAS. PUBLICIDADE E PROPAGANDA.	3261 - 22602	1.036,34	0,00	1.036,34	0,00	1.036,34	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: PROM. E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3410 - 22602	384,96	0,00	384,96	0,00	384,96	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES

Descripción del gasto	Aplicación presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	Observaciones
		A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
220250047454: PROM.CULTURAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3340 - 22602	5.049,96	0,00	5.049,96	0,00	5.049,96	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: XEST. DOS SERV. SOCIAIS. PUBLICIADE E PROPAGANDA.	2313 - 22602	14.025,77	0,00	14.025,77	0,00	14.025,77	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: AGRICULT.,GAND.E PESCA.PUBLICIDADE E PROPAGANDA	4190 - 22602	1.354,09	0,00	1.354,09	0,00	1.354,09	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: CENTRO ESTUDOS AUDIOVISUALES. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3241 - 22602	10.929,98	0,00	10.929,98	0,00	10.929,98	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047454: ADMON.XERAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	9200 - 22602	16.898,27	0,00	16.898,27	0,00	16.898,27	FRA.N.2025/5122(24/09/25)PLAN MATERIALIZACION MEDIOS S.COMUNICACION,MES
220250047461: PAZO DOS DEPORTES. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3420 - 632	57.384,99	0,00	57.384,99	0,00	57.384,99	CERTIF.N.6 REHAB.CUBERTAS PAZO DEPORTES LOTE I:CUBERTA
220250047463: CENTROS ATENCION A MAIORES. EDIFICIOS	2315 - 622	4.888,04	0,00	0,00	4.888,04	0,00	FRA.N.A2025 037(10/04/25)SERVIZO REDACCION ASISTENCIA DIRECCION DE OBRA CONSTRUCCION CAM POBRA DE BROLLON
220260008942: ADMON.XERAL. SUBMIN.PDTOS.FARMACEUT.E SANITARIOS	9200 - 22106	0,00	310,61	310,61	0,00	310,61	FRA.N.EMIT-46(18/03/26)ADQUISICION MEDICAMENTOS VARIOS,S.PREVENCCION RR.LL.
220260010004: ESTRADAS. REP.,MANT.E CONS. INFRAEST.E BENS NATUR.	4530 - 210	0,00	20.560,62	0,00	20.560,62	0,00	FRA.N.E-00531(19/11/25)MEMORIA VALORADA CONSERVACION E ATENCION A INCIDENCIAS LOTE ZONA 5,MES SETEMBRO/25
220260010005: SOC. INFORMACION. MAT.INFORM. NON INVENT.(REM.)	4910 - 2200255	0,00	41.080,71	41.080,71	0,00	41.080,71	FRA.N.F 423(23/03/26)ADQUISICION MATERIAIS VARIOS PROXECTO"Y PARA DIGITALIZARSE LUGO"PROGRAMA"RETO RURAL DIXITAL"NEXT G.
220260010006: ESTRADAS. REP.,MANT.E CONS. INFRAEST.E BENS NATUR.	4530 - 210	0,00	35.214,40	0,00	35.214,40	0,00	FRA.N.E-00532(19/11/25)AMPLIACION CONTRATO CONSERV.RVP LOTE ZONA5 2024-2025-ATENCION INCIDENCIAS/VIAL.INVERNAL,OUTUBRO25
220260010007: ESTRADAS. REP.,MANT.E CONS. INFRAEST.E BENS NATUR.	4530 - 210	0,00	35.214,40	0,00	35.214,40	0,00	FRA.N.E-00533(30/11/25)AMPLIACION CONTRATO CONSERV.RVP LOTE ZONA52024-2025-ATENCION INCIDENCIAS/VIAL.INVERNAL,NOVEMBRO25
220260010009: ESTRADAS. REP.,MANT.E CONS. INFRAEST.E BENS NATUR.	4530 - 210	0,00	35.214,40	0,00	35.214,40	0,00	FRA.N.E-540(31/12/25)AMPLIACIÓN CONTRATO CONS.RVP LOTE ZONA5,2024-2025:CONS/ATENC.INCID.,E VIALIDADE INVERNAL,DECEMBRO25
220260020543: GRANXA. INVEST. EDIFICIOS	4120 - 622	0,00	68.290,70	0,00	68.290,70	68.290,70	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 6/07 Y PAGADA EL 9/07 CERTIF.N.2/ULTIMA ADECUACION ZOA ALMACEN FORRAXES GRANXA EXPERIMENTAL,FRA.N.B260106(17/06/26)
220260020821: ESTRADAS. OUTROS INVESTIM.REPOS.INFRAESTRUCT.	4530 - 619	0,00	22.892,74	0,00	22.892,74	22.892,74	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 9/07 Y PAGADA EL 15/07 CERTIF.N.4/FINAL REH.FIRME LUP2405-GUNTIN/FRIOL,FRA.N.GC2600012(28/04/26)
220260021508: CULTURA, EST. E TRAB. TecNICOS	3340 - 22706	0,00	1.428,30	0,00	1.428,30	0,00	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 17/07 Y PAGADA EL 23/07FRA.N.084/26(02/06/26)XESTION/DINAM.CO NTAS AREAS VAR.DEPUTACION LUGO POST OU REEL C/FOTOGRAFIA,VIDEO OU CREATIV.,MAIO/26

Descripción del gasto	Aplicación presupuestaria	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	Observaciones
		A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
220260021508: PROM. E FOM.DEPORTE. ESTUDOS E TRABALLOS TECNICOS	3410 - 22706	0,00	1.144,21	0,00	1.144,21	0,00	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 17/07 Y PAGADA EL 23/07FRA.N.084/26(02/06/26)XESTION/DINAM.CO NTAS AREAS VAR.DEPUTACION LUGO POST OU REEL C/FOTOGRAFIA,VIDEO OU CREATIV.,MAIO/26
220260021508: MEDIO RURAL, ESTUDOS E TRABALLOS TecNICOS	4190 - 22706	0,00	291,49	0,00	291,49	0,00	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 17/07 Y PAGADA EL 23/07FRA.N.084/26(02/06/26)XESTION/DINAM.CO NTAS AREAS VAR.DEPUTACION LUGO POST OU REEL C/FOTOGRAFIA,VIDEO OU CREATIV.,MAIO/26
220260021508: CENTRAD. ESTUDOS E TRABALLOS TECNICOS	2413 - 22706	0,00	174,89	0,00	174,89	0,00	APLICADA AL PRESUPUESTO EL 17/07 Y PAGADA EL 23/07 FRA.N.084/26(02/06/26)XESTION/DINAM.CONTAS AREAS VAR.DEPUTACION LUGO POST OU REEL C/FOTOGRAFIA,VIDEO OU CREATIV.,MAIO/26
220260022022: MUSEO ETNOG. PAZO DE TOR. INV.REPOS.EDIFICIOS (REM.)	3332 - 63255	0,00	49.636,04	0,00	49.636,04	0,00	ANULADA POR ERROR EN LA CERTIFICACIÓN EL 06/07 CERTIF.N.2/ULTIMA CONSOLIDACION/REPARACION MURO ESTRUTURAL PAZO DE TOR,FRA.N.RECT-26-
220260022032: PAZO DOS DEPORTES. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3420 - 632	0,00	2.726,25	0,00	2.726,25	0,00	CERTIF.N.8/FINAL REHABIL.CUBERTAS PAZO DOS DEPORTES-LOTE II-CUBERTAS PLANAS,FRA.N.C23(23/06/26)
220260022096: AGRICULT.,GAND.E PESCA. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)	4190 - 2260255	0,00	1.707,01	0,00	1.707,01	0,00	FRA 12603 542 (31/3/26) MATERIALIZACION PLAN DE MEDIOS, XORNAL O PROGRESO, MARZO 2026
220260022096: PROM.E FOM.DEPORTE. PUBLICID.E PROPAGANDA (REM.)	3410 - 2260255	0,00	543,03	0,00	543,03	0,00	FRA 12603 542 (31/3/26) MATERIALIZACION PLAN DE MEDIOS, XORNAL O PROGRESO, MARZO 2026
220260022096: PROM. E FOM.DEPORTE. PUBLICIDADE E PROPAGANDA	3410 - 22602	0,00	1.163,98	0,00	1.163,98	0,00	FRA 12603 542 (31/3/26) MATERIALIZACION PLAN DE MEDIOS, XORNAL O PROGRESO, MARZO 2026
220260022096: ADMON.XERAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)	9200 - 2260255	0,00	3.414,00	0,00	3.414,00	0,00	FRA 12603 542 (31/3/26) MATERIALIZACION PLAN DE MEDIOS, XORNAL O PROGRESO, MARZO 2026
220260022096: PROM.CULTURAL. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (REM.)	3340 - 2260255	0,00	9.621,14	0,00	9.621,14	0,00	FRA 12603 542 (31/3/26) MATERIALIZACION PLAN DE MEDIOS, XORNAL O PROGRESO, MARZO 2026

	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	
	A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
Total	376.130,98	251.669,54	333.674,88	294.125,64	424.858,32	

(1) Esta cuenta deberá recoger todas las operaciones devengadas durante el periodo considerado, por la Corporación Local, que se hayan registrado en la cuenta 413, con independencia de las posibles divisionarias utilizadas en dicha cuenta, de acuerdo con lo establecido en la modificación de los Planes de Cuentas locales aprobada por Orden HAC/1364/2018

Información de cada gasto efectuado indicando:

Descripción del gasto: código y denominación

Aplicación presupuestaria a la que debiera haberse imputado

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a 1 de enero

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a presupuesto surgidas en el año (Abonos), es decir, obligaciones pendientes

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar imputadas al presupuesto del ejercicio, ya procedan del propio ejercicio o de ejercicios anteriores (Cargos)

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a fin del trimestre

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a fin del trimestre que estuvieran pagadas a dicha fecha

Observaciones: Al menos, se indicará si en el momento de elaboración de la cuenta ya se ha realizado la aplicación al presupuesto del ejercicio y se explicará

Anexo IB9 - Movimientos de la cuenta "Acreedores por devolución de ingresos"

Unidad: euros

Aplicación presupuestaria	Descripción	Pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones al saldo inicial y anulaciones	Reconocidas a fin de trimestre vencido	Total Devoluciones reconocidas	Prescripciones	Pagadas a fin de trimestre vencido	Pendientes de pago a fin de trimestre vencido
10000	CESION IMPUESTO S/RENDA PERSOAS FISICAS	0,00	0,00	3.051,66	3.051,66	0,00	3.051,66	0,00
17101	RECARGO PROVINCIAL NO IAE, XESTION PROV.	17,42	0,00	6.485,26	6.502,68	0,00	6.485,26	17,42
21000	CESION IVE	0,00	0,00	41.067,90	41.067,90	0,00	41.067,90	0,00
33800	COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.	0,00	0,00	2.298,14	2.298,14	0,00	2.298,14	0,00
34901	POR RUTAS TURISTICAS FLUVIAIS	89,99	0,00	12,72	102,71	0,00	29,08	73,63
34903	POR PREST. SERVIZO XESTION E RECAD.TRIBUTOS MUNIC.	57,71	0,00	15.351,10	15.408,81	0,00	15.351,10	57,71
39901	OUTROS INGRESOS DIVERSOS	0,00	0,00	25,09	25,09	0,00	25,09	0,00
42010	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIAMIENTO	0,00	0,00	412.836,72	412.836,72	0,00	412.836,72	0,00
42030	APORTACION ASISTENCIA SANITARIA	0,00	0,00	48.086,46	48.086,46	0,00	48.086,46	0,00
46200	TRANSF.CTES.DE ENTIDADES LOCAIS. DE CONCELLOS	0,00	0,00	8.136,27	8.136,27	0,00	8.136,27	0,00
72001	TRANSF. CAPITAL DA ADIMINISTRACION DO ESTADO (MRR)	0,00	0,00	214.188,34	214.188,34	0,00	0,00	214.188,34

	Pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones al saldo inicial y anulaciones	Reconocidas a fin de trimestre vencido	Total Devoluciones reconocidas	Prescripciones	Pagadas a fin de trimestre vencido	Pendientes de pago a fin de trimestre vencido
Total	165,12	0,00	751.539,66	751.704,78	0,00	537.367,68	214.337,10

Anexo IB10 - Intereses y rendimientos devengados (ingresos)

Unidad: euros

Ejercicio	Derechos Reconocidos Netos	Intereses Devengados
1. Intereses de demora (concepto 393-cuenta 769)	1.501,75	1.396,64
2. Intereses de títulos y valores (artículo 50-cuenta 761)		
3. Intereses de anticipos y préstamos concedidos (artículo 51-cuentas 762/763)	23.107,72	23.107,72
4. Intereses de depositos (artículo 52-769)	477.864,03	475.808,57
Total		500.312,93

En la columna Derechos reconocidos netos se recoge el importe que figure en la columna DERECHOS RECONOCIDOS NETOS incluyendo en cada apartado los conceptos o artículos indicados.

En la columna de Intereses devengados se consignará el saldo de las cuentas de ingresos correspondientes. En el caso de intereses de demora e intereses de depositos el importe a consignar será la parte del saldo de la cuenta 769 que corresponda a cada uno de estos

Anexo IB12 - Detalle de gastos financiados con fondos de la UE o de otras AAPP

Unidad: euros

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2011/2/CONV/13	CONV.DEPUTACION-UNED PARA CONST.SEDE CENTRO ASOCIADO DA UNED EN LUGO (1. E 2. FASES)	0,00	0,73	9330/62655	AA.PP. / Q2701015F - CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	2019	66.598,65	72190
2011/2/CONV/13	CONV.DEPUTACION-UNED PARA CONST.SEDE CENTRO ASOCIADO DA UNED EN LUGO (1. E 2. FASES)	0,00	0,73	9330/62655	AA.PP. / Q2701015F - CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	2021	133.197,30	72190
2011/2/CONV/13	CONV.DEPUTACION-UNED PARA CONST.SEDE CENTRO ASOCIADO DA UNED EN LUGO (1. E 2. FASES)	0,00	0,73	9330/62655	AA.PP. / Q2701015F - CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	2022	66.598,65	72190
2011/2/CONV/13	CONV.DEPUTACION-UNED PARA CONST.SEDE CENTRO ASOCIADO DA UNED EN LUGO (1. E 2. FASES)	0,00	0,73	9330/62655	AA.PP. / Q2701015F - CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	2023	66.598,65	72190
2011/2/CONV/13	CONV.DEPUTACION-UNED PARA CONST.SEDE CENTRO ASOCIADO DA UNED EN LUGO (1. E 2. FASES)	0,00	0,73	9330/62655	AA.PP. / Q2701015F - CONSORCIO CENTRO ASOCIADO DE LA UNED EN LUGO	2025	133.197,30	72190
2014/2/MEIRA/1	CONSTRUCCIÓN CAM DE MEIRA	0,00	0,10	2315/65009	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	50.000,00	76200
2014/2/POL/1	CONSTRUCCIÓN CAM DE POL	0,00	0,23	2315/65009	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2023	88.076,13	76200
2014/2/POL/1	CONSTRUCCIÓN CAM DE POL	0,00	0,23	2315/65009	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	29.358,71	76200
2016/2/RBECE/1	CENTRO DE DIA E RESIDENCIAL COMARCAL EN BECERREÁ	0,00	0,06	2315/6500955	AA.PP. / P2700600F - CONCELLO DE BECERREA	2019	150.000,00	76205
2016/2/RBECE/1	CENTRO DE DIA E RESIDENCIAL COMARCAL EN BECERREÁ	0,00	0,06	2315/6500955	AA.PP. / P2700600F - CONCELLO DE BECERREA	2019	150.000,00	76200
2016/2/RBECE/1	CENTRO DE DIA E RESIDENCIAL COMARCAL EN BECERREÁ	0,00	0,06	2315/6500955	AA.PP. / P2700600F - CONCELLO DE BECERREA	2025	0,00	76205
2018/3/CAMPO/1	CONVENIO CON CONCELLO POL PRESTACIÓN COMPARTIDA NO CENTRO ATENCION A MAIORES	0,00	0,08	2315/22799	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	19.965,10	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/2/CAURE/1	CONST.RESIDENCIA E CENTRO DE DIA DA TERCEIRA IDADE EN FOLGOSO DO CAUREL	0,00	0,14	2315/6500955	AA.PP. / P2701700C - CONCELLO DE FOLGOSO DO CAUREL	2025	0,00	76200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704700J - CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	2023	1.789,52	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700100G - CONCELLO DE ABADIN	2022	2.379,03	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700200E - CONCELLO DE ALFOZ	2022	3.375,90	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703700A - CONCELLO DE AS NOGAIS	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700400A - CONCELLO DE BALEIRA	2023	2.147,92	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703600C - CONCELLO DE BARALLA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700500H - CONCELLO DE BARREIROS	2021	2.066,47	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700600F - CONCELLO DE BECERREA	2023	2.066,30	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2700700D - CONCELLO DE BEGONTE	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701000H - CONCELLO DE CASTRO DE REI	2022	3.375,90	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2022	2.219,99	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701200D - CONCELLO DE CERVANTES	2022	1.820,09	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701600E - CONCELLO DE CHANTADA	2023	3.082,93	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701400J - CONCELLO DE CORGO	2023	2.995,80	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701500G - CONCELLO DE COSPEITO	2022	2.602,37	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701700C - CONCELLO DE FOLGOSO DO CAUREL	2024	1.733,23	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2701900I - CONCELLO DE FOZ	2023	2.331,65	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702000G - CONCELLO DE FRIOL	2023	2.518,18	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702200C - CONCELLO DE GUITIRIZ	2022	2.857,34	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRANSF.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702300A - CONCELLO DE GUNTIN	2023	2.139,03	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702400I - CONCELLO DE INCIO	2022	1.937,36	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702600D - CONCELLO DE LANCARA	2023	1.740,23	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702700B - CONCELLO DE LOURENZA	2021	2.353,72	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2022	1.882,75	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703000F - CONCELLO DE MONDOÑEDO	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703100D - CONCELLO DE MONFORTE DE LEMOS	2023	2.696,46	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703300J - CONCELLO DE MURAS	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703500E - CONCELLO DE NEGUEIRA DE MUÑIZ	2022	1.717,28	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2703900G - CONCELLO DE OUTEIRO DE REI	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704000E - CONCELLO DE PALAS DE REI	2023	2.155,52	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704100C - CONCELLO DE PANTON	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704200A - CONCELLO DE PARADELA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704300I - CONCELLO DE PARAMO	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704400G - CONCELLO DE PASTORIZA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2022	1.687,95	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2021	2.055,83	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704800H - CONCELLO DE PONTENOVA	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2704900F - CONCELLO DE PORTOMARIN	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705000D - CONCELLO DE QUIROGA	2022	2.779,66	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705600A - CONCELLO DE RABADE	2025	0,00	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705400F - CONCELLO DE RIOTORTO	2022	1.914,93	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705700I - CONCELLO DE SARRIA	2023	2.858,76	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2705900E - CONCELLO DE SOBER	2021	2.211,98	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706000C - CONCELLO DE TABOADA	2023	2.664,55	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2023	2.239,77	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706200I - CONCELLO DE TRIACASTELA	2022	1.766,76	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706300G - CONCELLO DE VALADOURO	2023	2.113,68	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706400E - CONCELLO DE VICEDO	2023	2.082,59	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2706700H - CONCELLO DE VIVEIRO	2023	2.738,07	46200
2018/3/CTAXA/1	CONV.CONCELLOS PARA CONTRAT.CONXUNTA TAXA INST.TRASP.ENERXIA ELECT.E GAS	0,00	0,01	9200/22706	AA.PP. / P2702100E - CONCELLO DE XERMADE	2022	2.203,95	46200
2018/2/GUITI/1	CENTRO DE ATENCION A PERSOAS MAIORES EN GUITIRIZ	0,00	0,08	2315/65009	AA.PP. / P2702200C - CONCELLO DE GUITIRIZ	2022	7.443,64	76200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2018/2/GUITI/1	CENTRO DE ATENCION A PERSOAS MAIORES EN GUITIRIZ	0,00	0,08	2315/2250155	AA.PP. / P2702200C - CONCELLO DE GUITIRIZ	2024	19.062,49	76200
2018/2/GUITI/1	CENTRO DE ATENCION A PERSOAS MAIORES EN GUITIRIZ	20.817,72	0,08	2315/6500955	AA.PP. / P2702200C - CONCELLO DE GUITIRIZ	2026	58.477,13	76200
2018/2/PBROL/1	CONSTRUCCION CENTRO RESIDENCIAL NO CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	0,00	0,08	2315/622	AA.PP. / P2704700J - CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	2024	0,00	76200
2018/2/PBROL/1	CONSTRUCCION CENTRO RESIDENCIAL NO CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	210.425,22	0,08	2315/62255	AA.PP. / P2704700J - CONCELLO DA POBRA DO BROLLON	2025	0,00	76200
2018/2/PONTE/1	ADQ. TERREOS E CONSTR. COMPLEXO RESIDENCIAL PERSOAS MAIORES A PONTENOVA	0,00	0,14	2315/22501	AA.PP. / P2704800H - CONCELLO DE PONTENOVA	2019	99.300,00	76200
2018/2/PONTE/1	ADQ. TERREOS E CONSTR. COMPLEXO RESIDENCIAL PERSOAS MAIORES A PONTENOVA	0,00	0,14	2315/62255	AA.PP. / P2704800H - CONCELLO DE PONTENOVA	2025	0,00	76200
2018/2/PONTE/1	ADQ. TERREOS E CONSTR. COMPLEXO RESIDENCIAL PERSOAS MAIORES A PONTENOVA	0,00	0,14	2315/622	AA.PP. / P2704800H - CONCELLO DE PONTENOVA	2025	0,00	76200
2018/2/PORTO/1	CONST.CENTRO ATENCION A PERSOAS MAIORES EN PORTOMARIN (APTOS.TUTELADOS E CENTRO DE DIA)	0,00	0,11	2315/62255	AA.PP. / P2704900F - CONCELLO DE PORTOMARIN	2025	0,00	76200
2019/2/CERVA/1	CONSTRUCCIÓN CAM (RESIDENCIA DE MAIORES E CENTRO DE DÍA) EN CERVANTES	36.300,00	0,13	2315/6500955	AA.PP. / P2701200D - CONCELLO DE CERVANTES	2024	0,00	76200
2019/2/CERVA/1	CONSTRUCCIÓN CAM (RESIDENCIA DE MAIORES E CENTRO DE DÍA) EN CERVANTES	0,00	0,13	2315/65009	AA.PP. / P2701200D - CONCELLO DE CERVANTES	2025	0,00	76200
2019/2/CERVA/1	CONSTRUCCIÓN CAM (RESIDENCIA DE MAIORES E CENTRO DE DÍA) EN CERVANTES	0,00	0,13	2315/65009	AA.PP. / P2701200D - CONCELLO DE CERVANTES	2026	0,00	76200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2019/2/CERVA/1	CONSTRUCCIÓN CAM (RESIDENCIA DE MAIORES E CENTRO DE DÍA) EN CERVANTES	0,00	0,13	2315/65009	AA.PP. / P2701200D - CONCELLO DE CERVANTES	2027	0,00	76200
2019/2/OUROL/1	CONSTRUCCIÓN CAM OUROL (CENTRO DÍA E RESIDENCIA 3. EDAD)	0,00	0,09	2315/6500955	AA.PP. / P2703800I - CONCELLO DE OUROL	2021	50.000,00	76200
2019/2/OUROL/1	CONSTRUCCIÓN CAM OUROL (CENTRO DÍA E RESIDENCIA 3. EDAD)	0,00	0,09	2315/6500955	AA.PP. / P2703800I - CONCELLO DE OUROL	2022	75.000,00	76200
2019/2/OUROL/1	CONSTRUCCIÓN CAM OUROL (CENTRO DÍA E RESIDENCIA 3. EDAD)	0,00	0,09	2315/6500955	AA.PP. / P2703800I - CONCELLO DE OUROL	2025	0,00	76200
2020/2/PANTO/1	CONSTRUCCION RESIDENCIA DA TERCEIRA IDADE EN PANTON	0,00	0,21	2315/622	AA.PP. / P2704100C - CONCELLO DE PANTON	2025	0,00	76200
2021/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (ATA 31/10/25)	5.751,24	0,10	2315/21255	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2021/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (ATA 31/10/25)	1.088,38	0,10	2315/21355	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2021/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (ATA 31/10/25)	65,34	0,10	2315/2210255	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2021/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	6.491,30	0,09	2315/21255	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2021/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	289,27	0,09	2315/2210255	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2021/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (ATA 31/10/25)	6.065,25	0,09	2315/21255	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2021/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (ATA 31/10/25)	65,34	0,09	2315/2210255	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200
2021/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (ATA 31/10/25)	6.947,69	0,09	2315/21255	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2021/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (ATA 31/10/25)	971,20	0,09	2315/2210255	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2021/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL, (ATA 31/10/25)	1.556,91	0,10	2315/20355	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2021/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL, (ATA 31/10/25)	5.951,47	0,10	2315/21255	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2021/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL, (ATA 31/10/25)	65,34	0,10	2315/2210255	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2021/3/CAMRI/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (ATA 31/10/25)	6.069,53	0,11	2315/21255	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2025	0,00	46200
2021/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (ATA 31/10/25)	6.448,33	0,10	2315/21255	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200
2021/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (ATA 31/10/25)	65,34	0,10	2315/2210255	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200
2021/2/RIBAD/1	CONV.ACDTO.E REHABILITACION ESTACION VELLA DO TREN MINEIRO EN RIBADEO	0,00	0,09	4190/65009	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2025	0,00	76200
2022/3/CAMNA/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/25-31/10/25)	6.925,43	0,08	2315/21255	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2022/3/CAMNA/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/25-31/10/25)	6.861,69	0,08	2315/2210355	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200
2022/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL	5.513,20	0,09	2315/21255	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2022/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL	65,34	0,09	2315/2210255	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2022/3/RESBI/1	RESERVAS BIOSFERA, TERRAS DO MIÑO	0,00	0,70	1724/619	AA.PP. / S1511001H - XUNTA GALICIA (CONSELLERIAS)	2022	82.693,06	45081
2022/3/RESBI/1	RESERVAS BIOSFERA, TERRAS DO MIÑO	0,00	0,70	1724/632	AA.PP. / S1511001H - XUNTA GALICIA (CONSELLERIAS)	2022	39.180,88	75081
2022/3/RESBI/1	RESERVAS BIOSFERA, TERRAS DO MIÑO	0,00	0,70	1724/210	AA.PP. / S1511001H - XUNTA GALICIA (CONSELLERIAS)	2024	267.775,63	45081
2022/3/RESBI/1	RESERVAS BIOSFERA, TERRAS DO MIÑO	0,00	0,70	1724/619	AA.PP. / S1511001H - XUNTA GALICIA (CONSELLERIAS)	2024	160.061,06	75081
2022/3/VIVIR/1	PROXECTO E PARA VIVIR LUGO	0,00	0,90	2410/2270655	AA.PP. / P2706300G - CONCELLO DE VALADOURO	2024	3.273,03	76200
2022/3/VIVIR/1	PROXECTO E PARA VIVIR LUGO	0,00	0,90	2210/4890055	AA.PP. / S2801401G/MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO	2025	91.342,99	42090
2022/3/VIVIR/1	PROXECTO E PARA VIVIR LUGO	0,00	0,90	2210/16204	AA.PP. / S2801401G/MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO DEMOGRAFICO	2025	32.535,00	72000
2023/2/DUQUE/1	DESDOBRAMENTO E HUMANIZACION AVDA. DUQUESA DE LUGO. TRAMO GLORIETA 25 NOV.-GLORIETA BENIGNO RIVERA	526.027,97	0,05	1510/6500955	AA.PP. / P2702800J - CONCELLO DE LUGO	2024	81.742,40	76200
2023/2/FONSA/1	CONV.DEPUTACION-CONCELLO FONSAGRADA PARA URBANIZACION POLIGONO INDUSTRIAL	29.329,44	0,10	1510/6500955	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2024	0,00	76200
2023/2/FONSA/1	CONV.DEPUTACION-CONCELLO FONSAGRADA PARA URBANIZACION POLIGONO INDUSTRIAL	0,00	0,10	1510/65009	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	76200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2024/2/CARBU/1	MELLORA VIAL MPAL. CARBALLIN A BUSTELO EN NEGUEIRA DE MUÑIZ, 2024	0,00	0,04	9420/7620055	AA.PP. / P2703500E - CONCELLO DE NEGUEIRA DE MUÑIZ	2025	0,00	76200
2024/2/NEGSE/1	MELLORA DE VIAL MUNICIPAL NEGUEIRA SEIRA EN NEGUEIRA DE MUÑIZ, 2024	0,00	0,04	9420/7620055	AA.PP. / P2703500E - CONCELLO DE NEGUEIRA DE MUÑIZ	2025	0,00	76200
2024/2/GEOPA/1	TRANSF. DIXITAL E MODERNIZ. SISTEMAS XESTION PADRON MUPAL. GEOPADRON	415.811,66	1,00	9231/65009	AA.PP. / S02833002 - MINISTERIO DE POLITICA TERRITORIAL-MRR	2026	0,00	72001
2024/2/GEOPA/1	TRANSF. DIXITAL E MODERNIZ. SISTEMAS XESTION PADRON MUPAL. GEOPADRON	0,00	1,00	9231/65009	AA.PP. / S02833002 - MINISTERIO DE POLITICA TERRITORIAL-MRR	2024	630.000,00	72001
2024/3/AGROS/1	PROXECTO IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMIA SOCIAL NO SECTOR AGROALIMENTARIO-AGROSOCIAL	5.808,00	0,80	2410/2260255	AA.PP./510928374 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMIENTO E COESAO, I.P.-FEDER	2024	0,00	49100
2024/3/AGROS/1	PROXECTO IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMIA SOCIAL NO SECTOR AGROALIMENTARIO-AGROSOCIAL	528,77	0,80	2410/2270655	AA.PP./510928374 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMIENTO E COESAO, I.P.-FEDER	2024	0,00	49100
2024/3/AGROS/1	PROXECTO IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMIA SOCIAL NO SECTOR AGROALIMENTARIO-AGROSOCIAL	2.619,21	0,80	2410/1600055	AA.PP./510928374 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMIENTO E COESAO, I.P.-FEDER	2024	0,00	49100
2024/3/AGROS/1	PROXECTO IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMIA SOCIAL NO SECTOR AGROALIMENTARIO-AGROSOCIAL	32.547,58	0,80	2410/13100	AA.PP./510928374 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMIENTO E COESAO, I.P.-FEDER	2025	13.293,05	49100
2024/3/AGROS/1	PROXECTO IMPULSO ECOSISTEMA DE ECONOMIA SOCIAL NO SECTOR AGROALIMENTARIO-AGROSOCIAL	10.308,27	0,80	2410/16000	AA.PP./510928374 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMIENTO E COESAO, I.P.-FEDER	2026	0,00	49100
2023/2/IMPUL/1	TRANSF. DIXITAL E MODERNIZACION DAS ADMONS. PUBLICAS	0,00	1,00	4910/216	AA.PP./S2833002E - MINISTERIO POLITICA TERRITORIAL E ADMON. PUBLICA- MRR	2023	189.690,19	42001
2023/2/IMPUL/1	TRANSF. DIXITAL E MODERNIZACION DAS ADMONS. PUBLICAS	0,00	1,00	4910/22706	AA.PP./S2833002E - MINISTERIO POLITICA TERRITORIAL E ADMON. PUBLICA-MRR	2025	0,00	42001

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2023/2/IMPUL/1	TRANSF. DIXITAL E MODERNIZACION DAS ADMONS. PUBLICAS	0,00	1,00	4910/65009	AA.PP./S2833002E - MINISTERIO POLITICA TERRITORIAL E ADMON. PUBLICA-MRR	2024	2.021.151,13	72001
2025/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/11/25 A 31/12/25)	107,36	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2025/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/11/25 A 31/12/25)	5.327,36	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2025/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/11/25 A 31/12/25)	1.261,20	0,08	2315/2210255	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2025/3/CAMCA/25	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/11/25 A 31/12/25)	43.688,96	0,08	2315/2279955	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2025	0,00	46200
2025/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	231,23	0,08	2315/21255	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	7.024,02	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	1.030,48	0,08	2315/2210255	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMFO/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (ATA 31/10/25)	41.332,03	0,08	2315/2279955	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/11/25 A 31/12/25)	107,36	0,07	2315/21255	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/11/25 A 31/12/25)	12.307,21	0,07	2315/2210055	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/11/25 A 31/12/25)	1.518,83	0,07	2315/2210255	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMME/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/11/25 A 31/12/25)	47.572,86	0,07	2315/2279955	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMNA/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/11/25-31/12/25)	123,87	0,07	2315/21255	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMNA/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/11/25-31/12/25)	9.375,16	0,07	2315/2210055	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMNA/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/11/25-31/12/25)	45.226,54	0,07	2315/2279955	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/11/25 - 31/12/25)	107,36	0,08	2315/21255	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/11/25 - 31/12/25)	8.157,75	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/11/25 - 31/12/25)	1.945,29	0,08	2315/2210255	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPE/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/11/25 - 31/12/25)	39.883,99	0,08	2315/2279955	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/11/25 - 31/12/25)	107,36	0,08	2315/21255	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/11/25 - 31/12/25)	6.037,73	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/11/25 - 31/12/25)	1.063,71	0,08	2315/2210255	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMPO/25	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/11/25 - 31/12/25)	50.481,03	0,08	2315/2279955	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRI/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/11/25 - 31/12/25)	322,07	0,05	2315/21255	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRI/25	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/11/25 - 31/12/25)	66.997,44	0,05	2315/2279955	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/11/25 - 31/12/25)	107,36	0,07	2315/21255	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/11/25 - 31/12/25)	10.389,70	0,07	2315/2210055	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/11/25 - 31/12/25)	810,71	0,07	2315/2210255	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMRS/25	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/11/25 - 31/12/25)	48.609,92	0,07	2315/2279955	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2025	0,00	46200
2025/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/11/25 - 31/12/25)	617,78	0,08	2315/21255	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/11/25 - 31/12/25)	7.915,08	0,08	2315/2210055	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200
2025/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/11/25 - 31/12/25)	502,48	0,08	2315/2210255	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMTR/25	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/11/25 - 31/12/25	54.151,29	0,08	2315/22799	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2025	0,00	46200
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	26.468,13	1,00	4910/1310055	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	9.511,49	1,00	4910/1600055	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	41.080,71	1,00	4910/2200255	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	18.749,51	1,00	4910/2260255	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	221.413,54	1,00	4910/2260655	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/DIGIT/1	PROXECTO Y PARA DIGITALIZARSE LUGO	10.890,00	1,00	4910/2270655	AA.PP. / S2801401G - MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECONOMICA Y EL RETO DEMOGRAFICO-MRR	2025	0,00	42091
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	2.439,20	0,04	2315/212	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	879,45	0,04	2315/213	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	967,98	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	3.029,55	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22102	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	9,00	0,04	2315/22105	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	74,06	0,04	2315/22106	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	2,01	0,04	2315/22111	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	620,18	0,04	2315/22199	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	267.668,05	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMCA/26	ADDENDA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM CASTROVERDE (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2701100F - CONCELLO DE CASTROVERDE	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	2.466,84	0,04	2315/212	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	1.156,87	0,04	2315/213	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	1.451,96	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	2.867,30	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONSAGRADA (01/01/26-20/06/26)	13,00	0,04	2315/22106	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONSAGRADA	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONAGRADA (01/01/26-20/06/26)	132,60	0,04	2315/22199	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONAGRADA (01/01/26-20/06/26)	261.395,31	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMFO/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM FONAGRADA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2701800A - CONCELLO DE FONAGRADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	5.546,35	0,04	2315/212	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	1.511,73	0,04	2315/213	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	326,70	0,04	2315/215	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	967,96	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	1.403,39	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22102	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	304,99	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	273.227,57	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMME/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM MEIRA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2702900H - CONCELLO DE MEIRA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	3.859,28	0,04	2315/212	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	1.459,70	0,04	2315/213	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	967,96	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	526,36	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	126,40	0,04	2315/22199	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	268.814,38	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMNA/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM NAVIA DE SUARNA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2703400H - CONCELLO DE NAVIA DE SUARNA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	2.770,96	0,04	2315/212	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	796,88	0,04	2315/213	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/215	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	967,98	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	1.093,34	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	6,30	0,04	2315/22106	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	41,34	0,04	2315/22199	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	2.359,50	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	271.939,82	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPE/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM PEDRAFITA (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2704500D - CONCELLO DE PEDRAFITA DO C.	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	2.026,85	0,04	2315/212	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	810,30	0,04	2315/213	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	272,25	0,04	2315/215	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	967,98	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	5.390,24	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22102	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	318.903,72	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMPO/26	ADDENDA A CONVENIO DE XESTION COMPARTICA CAM POL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2704600B - CONCELLO DE POL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	4.195,15	0,04	2315/212	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	4.444,08	0,04	2315/213	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	3.871,92	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	630,00	0,04	2315/22106	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	397.069,76	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRI/26	ADDENDA A CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM RIBADEO (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2705100B - CONCELLO DE RIBADEO	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	1.922,84	0,04	2315/212	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	407,66	0,04	2315/213	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	1.935,92	0,04	2315/22001	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22100	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22102	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	127,11	0,04	2315/22106	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	26,13	0,04	2315/22199	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/22699	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	267.731,44	0,04	2315/22799	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23020	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMRS/26	CONVENIO XESTION COMPARTIDA DE SERVICIOS DO CAM DE RIBAS DE SIL (01/01/26-20/06/26)	0,00	0,04	2315/23120	AA.PP. / P2705200J - CONCELLO DE RIBAS DE SIL	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,04	2315/120	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,04	2315/121	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,04	2315/150	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,04	2315/16000	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	4.008,01	0,05	2315/212	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	1.234,48	0,05	2315/213	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	1.935,96	0,05	2315/22001	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	1.351,70	0,05	2315/22100	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,05	2315/22102	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,05	2315/22106	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	91,61	0,05	2315/22199	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	341.726,37	0,05	2315/22799	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,05	2315/23020	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200

Gastos					Ingresos			
Código del gasto (1)	Descripción del gasto (2)	Gastos realizados		Aplicación Presupuestaria (5)	UE / Administración pública que financia el gasto (6)	Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas (7)		Aplicación presupuestaria (8)
		Gasto Trimestre Vencido (3)	Coefficiente de financiación (4)			Ejercicio	Importe	
2025/3/CAMTR/26	PRORROGA CONVENIO XESTION COMPARTIDA CAM TRABADA (01/01/26 - 20/06/26)	0,00	0,05	2315/23120	AA.PP. / P2706100A - CONCELLO DE TRABADA	2026	0,00	46200

	Total Gastos realizados	Total Ingresos recibidos de la UE o de otras AAPP
Total	4.945.611,06	4.960.915,62

Gastos:

- (1) Código del gasto: es el código identificativo que en el sistema contable tenga asignado el gasto.
- (2) Descripción del gasto: se realizará una breve descripción del proyecto del gasto realizado.
- (3) Gasto total del trimestre vencido: se indicará el importe total de las obligaciones reconocidas netas en el ejercicio hasta fin del trimestre vencido correspondientes al proyecto de gasto descrito en la columna anterior.
- (4) Coeficiente de financiación obtenido como cociente entre los ingresos presupuestarios reconocidos y pendientes de reconocer por cada uno de los ingresos afectados a quese refiere este cuestionario y el importe total del gasto presupuestario (realizado y a realizar).
- (5) Aplicación presupuestaria: será la aplicación o aplicaciones presupuestarias de gastos a las que se haya imputado el gasto realizado en el año.
- Ingresos:
- (6) UE/Administración pública que financia el gasto: se indicará si los ingresos procedende la Unión Europea o de una Administración pública. En el caso de que los ingresos provengan de la UE, se señalará el fondo europeo que lo financia. En el caso de que los ingresos afectados procedande una Administración pública, se indicará el organo de la Administración o la entidad que lo financia.
- (7) Ingresos recibidos de la UE o de otras Administraciones Públicas: serán los ingresos recibidos en el ejercicio actual hasta el trimestre vencido o en ejercicios anteriores, detallados por año en le que se reciben, de la UE o de una Administración Pública para financiar los gastos. Los ingresos pueden haberse obtenido en un año disitnto al de realización del gasto que financian.
- (8) Aplicación presupuestaria: será la aplicación presupuestaria a la que se hayan imputadolos ingresos afectados a la realización de los gastos.

F.1.1.2 MRR - Desglose de Ingresos corrientes referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Todos los ingresos recibidos de los fondos europeos MRR deben considerarse como transferencias recibidas de la entidad que realiza el pago y no deben incluirse en los conceptos 497 y 797 "Otras transferencias de la Unión Europea"

Unidad: euros

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
1	IMPUESTOS DIRECTOS					
10	Impuesto sobre la renta					
100	Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas					
101	Impuesto sobre Sociedades					
102	Impuesto sobre la Renta de No Residentes					
11	Impuesto sobre el capital					
110	Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones					
111	Impuesto sobre Patrimonio					
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica					
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana					
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales					
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica					
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana					
117	Impuesto sobre viviendas desocupadas					
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas					
130	Impuesto sobre Actividades Económicas					
16	Recargos sobre impuestos directos del Estado y de la Comunidad Autónoma					
160	Sobre impuestos del Estado					
161	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma					
17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales					
170	En el Impuesto sobre Bienes Inmuebles					
171	Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas					
179	Otros recargos sobre impuestos directos de otros entes locales					
18	Impuestos directos extinguidos					
19	Otros impuestos directos					
2	IMPUESTOS INDIRECTOS					
21	Impuestos sobre el Valor Añadido					
210	Impuesto sobre el Valor Añadido					
22	Sobre consumos específicos					
220	Impuestos Especiales					
220.00	Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas					
220.01	Impuesto sobre la cerveza					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
220.02	Impuesto sobre el vino y bebidas fermentadas					
220.03	Impuesto sobre las labores del tabaco					
220.04	Impuesto sobre hidrocarburos					
220.05	Impuesto sobre determinados medios de transporte					
220.06	Impuesto sobre productos intermedios					
220.07	Impuesto sobre la enegía					
220.08	Impuesto sobre ventas minoristas de hidrocarburos					
220.09	Exacción sobre la gasolina					
26	Recargos sobre impuestos indirectos del Estado y de la Comunidad Autónoma					
260	Sobre impuestos del Estado					
261	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma					
27	Recargos sobre impuestos indirectos de otros entes locales					
270	Sobre impuestos de otros entes locales					
28	Impuestos indirectos extinguidos					
29	Otros impuestos indirectos					
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras					
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)					
292	Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancías en Canarias (AIEM)					
293	Impuesto general indirecto canario (IGIC)					
294	Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación (IPSI) de Ceuta y Melilla					
295	Impuesto sobre primas de seguros					
296	Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados					
299	Otros impuestos indirectos					
3	TASAS Y OTROS INGRESOS					
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos					
300	Servicio de abastecimiento de agua					
301	Servicio de alcantarillado					
302	Servicio de recogida de basuras					
303	Servicio de tratamiento de residuos					
304	Canon de saneamiento					
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos					
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente					
310	Servicios hospitalarios					
311	Servicios asistenciales					
312	Servicios educativos					
313	Servicios deportivos					
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
32	Tasas por la realización de actividades de competencia local					
320	Licencias de caza y pesca					
321	Licencias urbanísticas					
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación					
323	Tasas por otros servicios urbanísticos					
324	Tasas sobre el juego					
325	Tasa por expedición de documentos					
326	Tasa por retirada de vehículos					
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local					
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local					
330	Tasa de estacionamiento de vehículos					
331	Tasa por entrada de vehículos					
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros					
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones					
334	Tasa por apertura de calas y zanjas					
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas					
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado					
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo					
338	Compensación de Telefónica de España S.A.					
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público					
34	Precios públicos					
340	Servicios hospitalarios					
341	Servicios asistenciales					
342	Servicios educativos					
343	Servicios deportivos					
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos					
345	Servicio de transporte público urbano					
349	Otros precios públicos					
35	Contribuciones especiales					
350	Para la ejecución de obras					
351	Para el establecimiento o ampliación de servicios					
36	Ventas					
38	Reintegros de operaciones corrientes					
380	Reintegro de avales					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
389	Otros reintegros de operaciones corrientes					
39	Otros ingresos					
391	Multas					
391.00	Multas por infracciones urbanísticas					
391.10	Multas por infracciones tributarias y análogas					
391.20	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación					
391.90	Otras multas y sanciones					
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo					
392.00	Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo					
392.10	Recargo ejecutivo					
392.11	Recargo de apremio					
393	Intereses de demora					
394	Prestación personal					
395	Prestación de transporte					
396	Ingresos por actuaciones de urbanización					
396.00	Canon de urbanización					
396.10	Cuotas de urbanización					
397	Aprovechamientos urbanísticos					
397.00	Canon por aprovechamientos urbanísticos					
397.10	Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos					
398	Indemnizaciones de seguros de no vida					
399	Otros ingresos diversos					
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,00	889.465,76	0,00	0,00	0,00
40	De la Administración General de la Entidad Local					
41	De Organismos Autónomos de la Entidad Local					
42	De la Administración del Estado	0,00	889.465,76	0,00	0,00	0,00
420	De la Administración General del Estado	0,00	889.465,76	0,00	0,00	0,00
420.00	Participación en los Tributos del Estado					
420.10	Fondo Complementario de Financiación					
420.20	Compensación por beneficios fiscales					
420.90	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	0,00	889.465,76	0,00	0,00	0,00
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales					
421.00	Del Servicio Público de Empleo Estatal					
421.90	De otros Organismos Autónomos y Agencias					
422	De fundaciones estatales					
423	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
423.00	De Loterías y Apuestas del Estado					
423.90	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y organismos públicos					
43	De la Seguridad Social					
44	De entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local					
440	De entes públicos					
441	De sociedades mercantiles					
45	De Comunidades Autónomas					
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas					
450.00	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma					
450.01	Otras transferencias incondicionadas					
450.02	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad					
450.30	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación					
450.50	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local					
450.60	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma					
450.80	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma					
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.					
452	De fundaciones de las Comunidades Autónomas					
453	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
46	De Entidades Locales					
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos					
462	De Ayuntamientos					
463	De Mancomunidades					
464	De Áreas Metropolitanas					
465	De Comarcas					
466	De Entidades que agrupen Municipios					
467	De Consorcios					
468	De Entidades locales Menores					
47	De Empresas privadas					
48	De familias e instituciones sin fines de lucro					
49	Del exterior					
490	Del Fondo Social Europeo					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
491	Del Fondo de Desarrollo Regional					
492	Del Fondo de Cohesión					
493	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)					
494	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)					
495	Del FEOGA-Orientación					
496	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)					
497	Otras transferencias de la Unión Europea					
499	Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea					
5	INGRESOS PATRIMONIALES					
50	Intereses de títulos y valores					
500	Del Estado					
501	De Organismos Autónomos y agencias					
504	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
505	De Comunidades Autónomas					
506	De Entidades locales					
507	De empresas privadas					
51	Intereses de anticipos y préstamos concedidos					
511	A Organismos Autónomos y agencias					
514	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
518	A familias e instituciones sin ánimo de lucro					
52	Intereses de depósitos					
53	Dividendos y participación beneficios					
531	De Organismos Autónomos y agencias					
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
534.00	De sociedades y entidades dependientes de las entidades locales					
534.10	De sociedades y entidades no dependientes de las entidades locales					
537	De empresas privadas					
54	Rentas de bienes inmuebles					
541	Arrendamientos de fincas urbanas					
542	Arrendamientos de fincas rústicas					
544	Censos					
549	Otras rentas de bienes inmuebles					
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales					
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica					
551	De concesiones administrativas con contraprestación no periódica					

Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
552	Derecho de superficie con contraprestación periódica					
553	Derecho de superficie con contraprestación no periódica					
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales					
554.00	Producto de explotaciones forestales					
554.10	Fondo de mejora de montes					
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación					
559	Otras concesiones y aprovechamientos					
59	Otros ingresos patrimoniales					
591	Beneficios por realización de inversiones financieras					
592	Ingresos por operaciones de intercambio financiero					
599	Otros ingresos patrimoniales					
TOTAL INGRESOS CORRIENTES		0,00	889.465,76	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.3 MRR - Desglose de Ingresos de Capital y Financieros referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Todos los ingresos recibidos de los fondos europeos MRR deben considerarse como transferencias recibidas de la entidad que realiza el pago y no deben incluirse en los conceptos 497 y 797 "Otras transferencias de la Unión Europea"

Unidad: euros

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES					
60	De terrenos					
600	Venta de solares					
601	Venta de fincas rústicas					
602	Parcelas sobrantes de la vía pública					
603	Patrimonio público del suelo					
609	Otros terrenos					
61	De las demás inversiones reales					
611	De inversiones de carácter inmaterial					
612	De objetos valiosos					
619	De otras inversiones reales					
68	Reintegros por operaciones de capital					
680	De ejercicios cerrados					
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	912.418,73	0,00	0,00	0,00
70	De la Administración General de la Entidad Local					
71	De Organismos Autónomos de la Entidad Local					
72	De la Administración del Estado	0,00	912.418,73	0,00	0,00	0,00
720	De la Administración General del Estado	0,00	912.418,73	0,00	0,00	0,00
721	De Organismos Autónomos y agencias estatales					
721.00	Del Servicio Público de Empleo Estatal					
721.90	De otros Organismos Autónomos y agencias					
722	De fundaciones estatales					
723	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
723.00	De Loterías y Apuestas del Estado					
723.90	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
73	De la Seguridad Social					
74	De entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local					
740	De entes públicos					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
741	De sociedades mercantiles					
75	De Comunidades Autónomas					
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas					
750.00	Subvenciones afectas a la amortización de préstamos y operaciones					
750.02	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de					
750.30	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación					
750.50	Transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local					
750.60	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma					
750.80	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma					
751	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas					
752	De fundaciones de las Comunidades Autónomas					
753	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
76	De Entidades Locales					
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos					
762	De Ayuntamientos					
763	De Mancomunidades					
764	De Áreas Metropolitanas					
765	De Comarcas					
766	De otras Entidades que agrupen Municipios					
767	De Consorcios					
768	De Entidades locales Menores					
77	De empresas privadas					
78	De familias e instituciones sin fines de lucro					
79	Del exterior					
790	Del Fondo Social Europeo					
791	Del Fondo de Desarrollo Regional					
792	Del Fondo de Cohesión					
793	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)					
794	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)					
795	Del FEOGA-Orientación					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
796	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)					
797	Otras transferencias de la Unión Europea					
799	Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea					
8	ACTIVOS FINANCIEROS					
80	Enajenación de deuda del sector público					
800	Enajenación de deuda del sector público a corto plazo					
800.00	Del Estado					
800.10	De Comunidades Autónomas					
800.20	De Entidades locales					
801	Enajenación de deuda del sector público a largo plazo					
801.00	Del Estado					
801.10	De Comunidades Autónomas					
801.20	De Entidades locales					
81	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector público					
810	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector público a corto plazo					
811	Enajenación de obligaciones y bonos fuera del sector público a largo plazo					
82	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al sector público					
820	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al sector público a corto					
820.00	Del Estado					
820.10	De Comunidades Autónomas					
820.20	De Entidades locales					
821	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al sector público a largo					
821.00	Del Estado					
821.10	De Comunidades Autónomas					
821.20	De Entidades locales					
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector público					
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo					
831	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a largo plazo					
84	Devolución de depósitos y fianzas constituidos					
840	Devolución de depósitos					
841	Devolución de fianzas					
85	Enajenación de acciones y participaciones del sector público					
86	Enajenación de acciones y participaciones fuera del sector público					
87	Remanente de tesorería					
870	Remanente de tesorería					
870.00	Para gastos generales					

Desglose de los ingresos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2026	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
870.10	Para gastos con financiación afectada					
9	PASIVOS FINANCIEROS					
90	Emisión de Deuda Pública en euros					
900	Emisión de Deuda Pública en euros a corto plazo					
901	Emisión de Deuda Pública en euros a largo plazo					
91	Préstamos recibidos en euros					
910	Préstamos recibidos a corto plazo de entes del sector público					
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector público					
912	Préstamos recibidos a corto plazo de entes de fuera del sector público					
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sector público					
92	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del euro					
920	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del euro a corto plazo					
921	Emisión de Deuda Pública en moneda distinta del euro a largo plazo					
93	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro					
930	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a corto plazo					
931	Préstamos recibidos en moneda distinta del euro a largo plazo					
94	Depósitos y fianzas recibidos					
940	Depósitos recibidos					
941	Fianzas recibidas					
Total Ingresos de Capital y Financieros		0,00	912.418,73	0,00	0,00	0,00

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.4 MRR - Desglose de Gastos Corrientes referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Se consignarán los gastos relativos a ingresos recibidos por la UE por los Fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Unidad: euros

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
1	GASTOS DE PERSONAL	0,00	106.650,85	35.979,62	35.979,62	1.596,59
10	Órganos de gobierno y personal directivo					
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno					
100.00	Retribuciones básicas					
100.01	Otras remuneraciones					
101	Retribuciones básicas y otras remuneraciones del personal directivo					
101.00	Retribuciones básicas					
101.01	Otras remuneraciones					
107	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
107.00	De los miembros de los órganos de gobierno					
107.01	Del personal directivo					
11	Personal eventual					
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de personal eventual					
110.00	Retribuciones básicas					
110.01	Retribuciones complementarias					
110.02	Otras remuneraciones					
117	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
12	Personal Funcionario					
120	Retribuciones básicas					
120.00	Sueldos del Grupo A1					
120.01	Sueldos del Grupo A2					
120.02	Sueldos del Grupo B					
120.03	Sueldos del Grupo C1					
120.04	Sueldos del Grupo C2					
120.05	Sueldos del Grupo E					
120.06	Trienios					
120.09	Otras retribuciones básicas					
121	Otras retribuciones básicas					
121.00	Complemento de destino					
121.01	Complemento específico					
121.03	Otros complementos					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
122	Retribuciones en especie					
124	Retribuciones de funcionarios en prácticas					
124.00	Sueldos del Grupo A1					
124.01	Sueldos del Grupo A2					
124.02	Sueldos del Grupo B					
124.03	Sueldos del Grupo C1					
124.04	Sueldos del Grupo C2					
124.05	Sueldos del Grupo E					
124.06	Trienios					
124.09	Otras retribuciones básicas					
127	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
13	Personal Laboral	0,00	104.746,76	26.468,13	26.468,13	1.286,51
130	Laboral Fijo					
130.00	Retribuciones básicas					
130.01	Horas extraordinarias					
130.02	Otras remuneraciones					
131	Laboral temporal	0,00	104.746,76	26.468,13	26.468,13	1.286,51
132	Retribuciones en especie					
137	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
14	Otro personal					
143	Otro personal					
147	Contribuciones a planes y fondos de pensiones					
15	Incentivos al rendimiento					
150	Productividad					
151	Gratificaciones					
152	Otros incentivos al rendimiento					
153	Complemento de dedicación especial					
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador		1.904,09	9.511,49	9.511,49	310,08
160	Cuotas sociales		1.904,09	9.511,49	9.511,49	310,08
160.00	Seguridad Social		1.904,09	9.511,49	9.511,49	310,08
160.08	Asistencia médico-farmacéutica					
160.09	Otras cuotas					
161	Prestaciones sociales					
161.03	Pensiones excepcionales					
161.04	Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones anticipadas					
161.05	Pensiones a cargo de la Entidad local					
161.07	Asistencia médico-farmacéutica a pensionistas					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
162	Gastos sociales del personal					
162.00	Formación y perfeccionamiento del personal					
162.01	Economatos y comedores					
162.02	Transporte de personal					
162.04	Acción social					
162.05	Seguros					
162.09	Otros gastos sociales					
164	Complemento familiar					
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS		618.881,45	292.133,76	292.133,76	
20	Arrendamientos y cánones					
200	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales					
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones					
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje					
204	Arrendamientos de material de transporte					
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres					
206	Arrendamientos de equipos para procesos de información					
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material					
209	Cánones					
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación					
210	Infraestructuras y bienes naturales					
212	Edificios y otras construcciones					
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje					
214	Elementos de transporte					
215	Mobiliario					
216	Equipos para procesos de información					
219	Otro inmovilizado material					
22	Material, suministros y otros		618.881,45	292.133,76	292.133,76	
220	Material de oficina		50.000,00	41.080,71	41.080,71	
220.00	Ordinario no inventariable					
220.01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones					
220.02	Material informático no inventariable		50.000,00	41.080,71	41.080,71	
221	Suministros					
221.00	Energía eléctrica					
221.01	Agua					
221.02	Gas					
221.03	Combustibles y carburantes					
221.04	Vestuario					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
221.05	Productos alimenticios					
221.06	Productos farmacéuticos y material sanitario					
221.10	Productos de limpieza y aseo					
221.11	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte					
221.12	Suministros de material electrónico, eléctrico y de telecomunicaciones					
221.13	Manutención de animales					
221.99	Otros suministros					
222	Comunicaciones					
222.00	Servicios de Telecomunicaciones					
222.01	Postales					
222.02	Telegráficas					
222.03	Informáticas					
222.99	Otros gastos en comunicaciones					
223	Transportes					
224	Primas de seguros					
225	Tributos					
225.00	Tributos estatales					
225.01	Tributos de las Comunidades Autónomas					
225.02	Tributos de las Entidades locales					
226	Gastos diversos		525.068,45	240.163,05	240.163,05	
226.01	Atenciones protocolarias y representativas					
226.02	Publicidad y propaganda		37.500,00	18.749,51	18.749,51	
226.03	Publicación en Diarios Oficiales					
226.04	Jurídicos, contenciosos					
226.06	Reuniones, conferencias y cursos		487.568,45	221.413,54	221.413,54	
226.07	Oposiciones y pruebas selectivas					
226.09	Actividades culturales y deportivas					
226.99	Otros gastos diversos					
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		43.813,00	10.890,00	10.890,00	
227.00	Limpieza y aseo					
227.01	Seguridad					
227.02	Valoraciones y peritajes					
227.04	Custodia, depósito y almacenaje					
227.05	Procesos electorales					
227.06	Estudios y trabajos técnicos		43.813,00	10.890,00	10.890,00	
227.08	Servicios de recaudación a favor de la entidad					
227.99	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
23	Indemnizaciones por razón del servicio					
230	Dietas					
230.00	De los miembros de los órganos de gobierno					
230.10	Del personal directivo					
230.20	Del personal no directivo					
231	Locomoción					
231.00	De los miembros de los órganos de gobierno					
231.10	Del personal directivo					
231.20	Del personal no directivo					
233	Otras indemnizaciones					
24	Gastos de publicaciones					
240	Gastos de edición y distribución					
25	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas					
26	Trabajos realizados por Instituciones sin fines de lucro					
3	GASTOS FINANCIEROS					
30	De Deuda Pública en euros					
300	Intereses					
301	Gastos de emisión, modificación y cancelación					
309	Otros gastos financieros de Deuda Pública					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en euros					
310	Intereses					
311	Gastos de formalización, modificación y cancelación					
319	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en euros					
32	De Deuda Pública en moneda distinta del euro					
320	Intereses					
321	Gastos de emisión, modificación y cancelación					
322	Diferencias de cambio					
329	Otros gastos financieros de Deuda Pública en moneda distinta del euro					
33	De préstamos y otras operaciones financieras en moneda distinta del euro					
330	Intereses					
331	Gastos de formalización, modificación y cancelación					
332	Diferencias de cambio					
339	Otros gastos financieros de préstamos y otras operaciones financieras en moneda distinta del euro					
34	De depósitos, fianzas y otros					
340	Intereses de depósitos					
341	Intereses de fianzas					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
35	Intereses de demora y otros gastos financieros					
352	Intereses de demora					
353	Operaciones de intercambio financiero					
357	Ejecución de avales					
358	Intereses por operaciones de arrendamiento financiero (leasing)					
359	Otros gastos financieros					
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
40	A la Administración General de la Entidad Local					
41	A Organismos Autónomos de la Entidad Local					
42	A la Administración del Estado					
420	A la Administración General del Estado					
421	A Organismos Autónomos y agencias del Estado					
421.00	Al Servicio Público de Empleo Estatal					
421.10	A otros organismos autónomos					
422	A Fundaciones estatales					
423	A sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
423.00	Subvenciones para fomento del empleo					
423.10	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
423.20	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
423.90	Otras subvenciones a sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
43	A la Seguridad Social					
44	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local					
440	Subvenciones para fomento del empleo					
441	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
442	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local					
45	A Comunidades Autónomas					
450	A la Administración General de las Comunidades Autónomas					
451	A Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas					
452	A fundaciones de las Comunidades Autónomas					
453	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
453.00	Subvenciones para fomento del empleo					
453.10	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					

Desglose de los gastos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
453.20	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
453.90	Otras subvenciones a sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
46	A Entidades Locales					
461	A Diputaciones, Consejos o Cabildos insulares					
462	A Ayuntamientos					
463	A Mancomunidades					
464	A Áreas Metropolitanas					
465	A Comarcas					
466	A otras Entidades que agrupen municipios					
467	A Consorcios					
468	A Entidades Locales Menores					
47	A Empresas privadas					
470	Subvenciones para fomento del empleo					
471	Subvenciones para bonificación de intereses y primas de seguros					
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores					
479	Otras subvenciones a Empresas privadas					
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro					
49	Al exterior					
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS					
50	Dotación al Fondo de Contingencia de ejecución presupuestaria					
500	Fondo de Contingencia Art. 31 de la Ley Organica 2/2012, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera					
501	Otros imprevistos					
Total Gastos Corrientes		0,00	725.532,30	328.113,38	328.113,38	1.596,59

(1) Estimación Créditos definitivos al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

F.1.1.5 MRR - Desglose de Gastos de Capital y Financieros referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Se consignarán los gastos relativos a ingresos recibidos por la UE por los Fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Unidad: euros

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
6	INVERSIONES REALES		1.706.352,19	415.811,66	415.811,66	
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general					
600	Inversiones en terrenos					
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general					
61	Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general					
610	Inversiones en terrenos					
619	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general					
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios					
621	Terrenos y bienes naturales					
622	Edificios y otras construcciones					
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje					
624	Elementos de transporte					
625	Mobiliario					
626	Equipos para procesos de información					
627	Proyectos complejos					
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios					
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios					
631	Terrenos y bienes naturales					
632	Edificios y otras construcciones					
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje					
634	Elementos de transporte					
635	Mobiliario					
636	Equipos para procesos de información					
637	Proyectos complejos					
639	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los servicios					
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial					
640	Gastos en inversiones de carácter inmaterial					
641	Gastos en aplicaciones informáticas					

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
648	Cuotas netas de intereses por operaciones de arrendamiento financiero					
65	Inversiones gestionadas para otros entes públicos		1.706.352,19	415.811,66	415.811,66	
650	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		1.706.352,19	415.811,66	415.811,66	
68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales					
681	Terrenos y bienes naturales					
682	Edificios y otras construcciones					
689	Otros gastos en inversiones de bienes patrimoniales					
69	Inversiones en bienes comunales					
690	Terrenos y bienes naturales					
692	Inversión en infraestructuras					
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					
70	A la Administración General de la Entidad Local					
71	A Organismos Autónomos de la Entidad Local					
72	A la Administración del Estado					
720	A la Administración General del Estado					
721	A Organismos Autónomos y agencias					
721.00	Al Servicio Público de Empleo Estatal					
721.09	A otros organismos autónomos					
722	A fundaciones estatales					
723	A sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos					
73	A la Seguridad Social					
74	A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local					
75	A Comunidades Autónomas					
750	A la Administración General de las Comunidades Autónomas					
751	A Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas					
752	A fundaciones de las Comunidades Autónomas					
753	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas					
76	A Entidades Locales					
761	A Diputaciones, Consejos o Cabildos					
762	A Ayuntamientos					
763	A Mancomunidades					
764	A Áreas Metropolitanas					
765	A Comarcas					
766	A Entidades que agrupen Municipios					

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
767	A Consorcios					
768	A Entidades Locales Menores					
77	A empresas privadas					
78	A familias e instituciones sin fines de lucro					
79	Al exterior					
8	ACTIVOS FINANCIEROS					
80	Adquisición de deuda del sector público					
800	Adquisición de deuda del sector público a corto plazo					
800.00	Al Estado					
800.10	A Comunidades Autónomas					
800.20	A Entidades locales					
800.90	A otros subsectores					
801	Adquisición de deuda del sector público a largo plazo					
801.00	Al Estado					
801.10	A Comunidades Autónomas					
801.20	A Entidades locales					
801.90	A otros subsectores					
81	Adquisición de Obligaciones y Bonos fuera del sector público					
810	Adquisición de obligaciones y bonos fuera del sector público a corto plazo. Desarrollo por sectores					
811	Adquisición de obligaciones y bonos fuera del sector público a largo plazo. Desarrollo por sectores					
82	Concesión préstamos al sector público					
820	Préstamos a corto plazo					
820.00	Al Estado					
820.10	A Comunidades Autónomas					
820.20	A Entidades locales					
820.90	A otros subsectores					
821	Préstamos a largo plazo					
821.00	Al Estado					
821.10	A Comunidades Autónomas					
821.20	A Entidades locales					
821.90	A otros subsectores					
83	Concesión de préstamos fuera del sector público					
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores					
831	Préstamos a largo plazo. Desarrollo por sectores					

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
84	Constitución de depósitos y fianzas					
840	Depósitos					
840.00	A corto plazo					
840.10	A largo plazo					
841	Fianzas					
841.00	A corto plazo					
841.10	A largo plazo					
85	Adquisición de acciones y participaciones del sector público					
850	Adquisición de acciones y participaciones del sector público					
850.10	Adquisición de acciones y participaciones para compensar pérdidas					
850.20	Adquisición de acciones y participaciones para financiar inversiones no rentables					
850.90	Resto de adquisiciones de acciones dentro del sector público					
86	Adquisición de acciones y participaciones fuera del sector público					
860	Adquisición de acciones y participaciones fuera del sector público					
860.10	De empresas nacionales					
860.20	De empresas de la Unión Europea					
860.90	De otras empresas					
87	Aportaciones patrimoniales					
870	Aportaciones a fundaciones					
871	Aportaciones a consorcios					
872	Aportaciones a otros entes					
872.10	Aportaciones para compensar pérdidas					
872.20	Aportaciones para financiar inversiones no rentables					
872.90	Resto de aportaciones					
9	PASIVOS FINANCIEROS					
90	Amortización de Deuda Pública en euros					
900	Amortización de Deuda Pública en euros a corto plazo					
901	Amortización de Deuda Pública en euros a largo plazo					
91	Amortización de préstamos y de operaciones en euros					
910	Amortización de préstamos a corto plazo de entes del sector público					
911	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público					
912	Amortización de préstamos a corto plazo de entes de fuera del sector Público					
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público					
92	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro					
920	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro a corto plazo					

Desglose de los gastos de operaciones de capital y financieras		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Créditos iniciales Presupuesto 2026	Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)
921	Amortización de Deuda Pública en moneda distinta del euro a largo plazo					
93	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro					
930	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro a corto plazo					
931	Amortización de préstamos en moneda distinta del euro a largo plazo					
94	Devolución de depósitos y fianzas					
940	Devolución de depósitos					
941	Devolución de fianzas					
Total Gastos de Capital y Financieros			1.706.352,19	415.811,66	415.811,66	

(1) Estimación Créditos definitivos al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio.

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

Anexo IA5 MRR - Flujos internos referidos solo a los fondos recibidos del MRR

Unidad: euros

Entidades receptoras	NIF	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
TESORERIA GRAL S.S.	Q2769002C	9.511,49					

En este cuestionario se deben especificar las obligaciones reconocidas netas por la Entidad Local a favor de las distintas unidades integrantes del sector público (Local, Autonómico o Estatal) por los distintos capítulos presupuestarios indicados. Por tanto, se debe especificar el desglose de las obligaciones reconocidas netas a favor de los organismos, entes y empresas públicas dependientes de la propia Entidad Local, así como a favor de unidades públicas dependientes de otras administraciones (ya se trate de organismos, entes y empresas públicas). Asimismo, se deben especificar las obligaciones reconocidas netas a favor de Fundaciones y de Consorcios en los que participe la Entidad Local.

La entidad no tiene datos que aportar

Unidad: euros

	Importe pendiente de aplicar a Presupuesto				Importe pagado a Fin del Trimestre	
	A 1 de enero	Abonos	Cargos	A Fin del Trimestre		
Total						

Información de cada gasto efectuado indicando:

Descripción del gasto: código y denominación

Aplicación presupuestaria a la que debiera haberse imputado

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a 1 de enero

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a presupuesto surgidas en el año (Abonos), es decir, obligaciones pendientes

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar imputadas al presupuesto del ejercicio, ya procedan del propio ejercicio o de ejercicios anteriores (Cargos)

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a fin del trimestre

Importe de las obligaciones pendientes de aplicar a fin del trimestre que estuvieran pagadas a dicha fecha

Observaciones: Al menos, se indicará si en el momento de elaboración de la cuenta ya se ha realizado la aplicación al presupuesto del ejercicio y se explicará

Anexo IB16 - Fondos de la Unión Europea recibidos por CCLL. Detalle de cuestionarios F.1.1.2/F.1.1.3

(*) FINANCIACIÓN EUROPEA CORRESPONDIENTE A LOS MARCOS 2014-2020 Y 2021-2027	DERECHOS RECONOCIDOS AL FINAL TRIMESTRE (F.1.1.2 / F.1.1.3) (1)	RECAUDACIÓN AL FINAL TRIMESTRE: CORRIENTE+CERRADOS (F.1.1.2 / F.1.1.3)(2)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS AL FINAL DEL TRIMESTRE(3)	PAGOS AL FINAL DEL TRIMESTRE: CORRIENTE+CERRADOS(4)	GASTO CERTIFICADO E INGRESOS ASOCIADOS		
					GASTO CERTIFICADO EN EL EJERCICIO AL FINAL DEL TRIMESTRE(5)	INGRESO A RECIBIR DE LA UE NETOS DE CERTIFICACIONES NEGATIVAS (6)	INGRESOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO (CAJA) AL FINAL DEL TRIMESTRE(7)
Marco 2014-2020 (*)							
FONDO SOCIAL EUROPEO (490 + 790), sin REACT-EU							
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (491 + 791), sin REACT-FONDO DE COHESIÓN (492 + 792)							
FEAGA (493 + 793)							
FEADER (494 + 794)							
FONDO EUROPEO DE LA PESCA (496 + 796)							
OTRAS SUBVENCIONES, sin REACT-EU (495,497,795,797)							
FONDO SOCIAL EUROPEO (490 + 790), REACT-EU							
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (491 + 791),REACT-EU							
OTRAS SUBVENCIONES (495,497,795,797),REACT-EU							
TOTAL Marco 2014-2020							
Marco 2021-2027(*)							
FONDO SOCIAL EUROPEO (490 + 790), sin REACT-EU							
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (491 + 791), sin REACT-FONDO DE COHESIÓN (492 +792)							
FEAGA (493 + 793)							
FEADER (494 + 794)							
FONDO EUROPEO DE LA PESCA (496 + 796)							
OTRAS SUBVENCIONES, sin REACT-EU (495,497,795,797)							
FONDO SOCIAL EUROPEO (490 + 790), REACT-EU							
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (491 + 791),REACT-EU	0,00	0,00	51.811,83	52.316,63			
OTRAS SUBVENCIONES (495,497,795,797),REACT-EU							
TOTAL Marco 2021-2027	0,00	0,00	51.811,83	52.316,63			
MRR	0,00	0,00	743.925,04	745.521,63	3.598.313,87	1.527.916,21	

(*) La financiación europea correspondiente a cada uno de los marcos 2014-2020 y 2021-2027 se presentará de forma separada por la distinta denominación que han recibido los Fondos en cada uno de ellos

(1) Se indicará la cuantía de los derechos reconocidos netos al final del trimestre detallados por los fondos de los formularios F.1.1.2 y F.1.1.3

(2) Aparecerá la recaudación líquida del ejercicio corriente y cerrados al final del trimestre y detallada por fondos de los formularios F.1.1.2 y F.1.1.3

(3) Se incluirán las obligaciones reconocidas al final del trimestre de referencia vinculadas con los fondos de UE en la medida de que sean susceptibles de declaración para su certificación

(4) Se incluirán el total de pagos al final del trimestre de referencia vinculados con fondos de la UE en la medida que sean susceptibles de declaración para su certificación

(5) Deberá incluirse el gasto certificado al final del trimestre y remitido a la Unidad Administradora correspondiente

(6) Deberán figurar los ingresos netos que se van a recibir del Presupuesto comunitario y se correspondan al importe de la cofinanciación de la Unión Europea del gasto certificado que aparece en la columna (5).

En el caso de que se produzcan descertificaciones, estas deberán minorar los ingresos a recibir en la cuantía que corresponda, teniendo en cuenta los gastos certificados declarados en ejercicios anteriores.

(7) Figurarán las cantidades ingresadas al final del trimestre de referencia, según el criterio de caja de la Corporación Local, teniendo en cuenta los gastos certificados en el periodo

F. MRR Gastos CI - Consolidado de la Corporación Local, gastos financiados por el MRR con cargo al componente/inversión

Transformación Digital y Modernización del Ministerio de Política Territorial y Función Pública y de las Administraciones de las CCAA y las EELL

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
1	GASTOS DE PERSONAL									
11	De los cuales: gastos de Seguridad Social									
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	25.813,00								
21	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes del Estado									
22	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes de Comunidades Autónomas									
23	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes de otras Corporaciones Locales									
3	GASTOS FINANCIEROS									
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
41	Al Sector Público									
411	- A la Administración General del Estado									
412	- A Organismos y otros entes de la Administración Central incluidos en AA.PP. en Contabilidad Nacional, excepto S.P.E.E.									
413	- Al Servicio Público de Empleo Estatal (S.P.E.E.)									
414	- A Comunidades Autónomas, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
415	- A otras Entidades Locales, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
416	- A entidades del Estado NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
417	- A entidades de la CC.AA. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
418	- A entidades dependientes de las CC.LL. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
42	Al Sector privado									
421	- Empresas privadas									
422	- Familias e I.S.F.L.									
6	INVERSIONES REALES	1.706.352,19	415.811,66		415.811,66		415.811,66		415.811,66	415.811,66
61	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes del Estado									
62	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes de CC.AA.									
63	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes de otras CC.LL.									
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
71	Al Sector Público									

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
711	- A la Administración General del Estado									
712	- A Organismos y otros entes de la Administración Central incluidos en AA.PP. en Contabilidad Nacional, excepto S.P.E.E.									
713	- Al Servicio Público de Empleo Estatal (S.P.E.E.)									
714	- A Comunidades Autónomas, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
715	- A otras Entidades Locales, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
716	- A entidades del Estado NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
717	- A entidades de la CC.AA. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
718	- A entidades dependientes de las CC.LL. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
72	Al Sector privado									
721	- Empresas privadas									
722	- Familias e I.S.F.L.									
1000	TOTAL NO FINANCIERO	1.732.165,19	415.811,66		415.811,66		415.811,66		415.811,66	415.811,66
8	ACTIVOS FINANCIEROS									
81	Aportaciones al capital o al patrimonio									
811	- Aportaciones de capital a entidades dependientes del Estado que son AA.PP. en contabilidad nacional									
812	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.LL. que son AA.PP. en contabilidad nacional									
813	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.AA. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
814	- Aportaciones de capital a entidades dependientes del Estado que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
815	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.LL. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
816	- Aportaciones al sector privado									
82	Préstamos									
821	- Préstamos a entidades dependientes del Estado que son AA.PP. en contabilidad nacional									
822	- Préstamos a entidades dependientes de CC.LL. que son AA.PP. en contabilidad nacional									
823	- Préstamos a entidades dependientes de CC.AA. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
824	- Préstamos a entidades dependientes del Estado que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
825	- Préstamos a entidades dependientes de CC.LL. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
826	- Préstamos al sector Privado									
83	Otras operaciones financieras									

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
2000	TOTAL	1.732.165,19	415.811,66		415.811,66		415.811,66		415.811,66	415.811,66

Competencias digitales transversales

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
1	GASTOS DE PERSONAL	106.650,85	36.705,63		36.705,63		35.979,62		35.979,62	37.576,21
11	De los cuales: gastos de Seguridad Social		10.212,32		10.212,32		9.511,49		9.511,49	9.821,57
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	593.068,45	518.033,60		518.033,60		292.133,76		292.133,76	292.133,76
21	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes del Estado									
22	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes de Comunidades Autónomas									
23	De los que: gastos con entidades consideradas Administración Pública dependientes de otras Corporaciones Locales									
3	GASTOS FINANCIEROS									
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
41	Al Sector Público									
411	- A la Administración General del Estado									
412	- A Organismos y otros entes de la Administración Central incluidos en AA.PP. en Contabilidad Nacional, excepto S.P.E.E.									
413	- Al Servicio Público de Empleo Estatal (S.P.E.E.)									
414	- A Comunidades Autónomas, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
415	- A otras Entidades Locales, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
416	- A entidades del Estado NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
417	- A entidades de la CC.AA. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
418	- A entidades dependientes de las CC.LL. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
42	Al Sector privado									
421	- Empresas privadas									
422	- Familias e I.S.F.L.									
6	INVERSIONES REALES									
61	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes del Estado									
62	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes de CC.AA.									

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
63	De las cuales: Inversiones efectuadas a través de entidades consideradas Administración Pública dependientes de otras CC.LL.									
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL									
71	Al Sector Público									
711	- A la Administración General del Estado									
712	- A Organismos y otros entes de la Administración Central incluidos en AA.PP. en Contabilidad Nacional, excepto S.P.E.E.									
713	- Al Servicio Público de Empleo Estatal (S.P.E.E.)									
714	- A Comunidades Autónomas, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
715	- A otras Entidades Locales, incluidas sus entidades dependientes que son AA.PP. en contabilidad nacional									
716	- A entidades del Estado NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
717	- A entidades de la CC.AA. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
718	- A entidades dependientes de las CC.LL. NO incluidas en AA.PP. en contabilidad nacional									
72	Al Sector privado									
721	- Empresas privadas									
722	- Familias e I.S.F.L.									
1000	TOTAL NO FINANCIERO	699.719,30	554.739,23		554.739,23		328.113,38		328.113,38	329.709,97
8	ACTIVOS FINANCIEROS									
81	Aportaciones al capital o al patrimonio									
811	- Aportaciones de capital a entidades dependientes del Estado que son AA.PP. en contabilidad nacional									
812	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.LL. que son AA.PP. en contabilidad nacional									
813	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.AA. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
814	- Aportaciones de capital a entidades dependientes del Estado que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
815	- Aportaciones de capital a entidades dependientes de CC.LL. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
816	- Aportaciones al sector privado									
82	Préstamos									
821	- Préstamos a entidades dependientes del Estado que son AA.PP. en contabilidad nacional									
822	- Préstamos a entidades dependientes de CC.LL. que son AA.PP. en contabilidad nacional									
823	- Préstamos a entidades dependientes de CC.AA. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
824	- Préstamos a entidades dependientes del Estado que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									

Operaciones consolidadas dentro del Perímetro de Unidades consideradas A.P. en Contabilidad Nacional de la E.L.		Crédito Total	Gastos Autorizados Ejercicio Corriente	Gastos Autorizados Ejercicios Posteriores	Gastos Comprometidos Ejercicio Corriente	Gastos Comprometidos Ejercicios Posteriores	Obligaciones Reconocidas	Ajustes a Devengo Del Gasto	Total Gasto Ejecutado	Total Pagos
825	- Préstamos a entidades dependientes de CC.LL. que NO son AA.PP. en contabilidad nacional									
826	- Préstamos al sector Privado									
83	Otras operaciones financieras									
2000	TOTAL	699.719,30	554.739,23		554.739,23		328.113,38		328.113,38	329.709,97

F.2.1 - Ajustes por operaciones internas entre entidades del grupo

Unidad: euros
(Solo aplicable a elementos donde la Entidad Receptora este dentro del Sector Administraciones Públicas)

Entidad Emisora (1)				Entidad Receptora (2)				Ajustes		Observaciones
Denominación	Tipo de transferencia	Obligaciones reconocidas netas		Denominación	Tipo de transferencia	Derechos reconocidos netos		Importe ajuste aplicado Prev. iniciales (+/-)	Importe ajuste al cierre del ejercicio (+/-)	
		Crédito inicial	Al final del Ejercicio			Previsión inicial	Al final del Ejercicio			
11-27-000-DD-000 Diputación Prov. de Lugo	467 - Consorcio perteneciente al Grupo 'Administración Pública'	4.327.118,84	4.327.118,84	11-00-029-CC-000 C. Provincial de Lugo Prestación do Servizo Contra Incendios e Salva	40 - Administración General de la Entidad	4.327.118,84	4.327.118,84	0,00	0,00	

(1) Entidad emisora: la que hace el pago
(2) Entidad receptora: la que recibe el ingreso

F.3.0 - Datos generales del Informe actualizado de Evaluación Corporación

¿Tiene la Corporación aprobado un Plan Económico Financiero según la LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (artículo 21), con vigencia en el ejercicio 2026?	Sí
Fecha aprobación del Pleno (dd/mm/yyyy)	29/04/2025
Fecha aprobación órgano tutela (dd/mm/yyyy)	11/06/2025
Órgano de tutela	SECRETARÍA XERAL TÉCNICA E DO TESOURO
Fecha inicio Plan	29/04/2025
Fecha fin Plan	31/12/2026

Objetivos para el ejercicio 2026 contemplados en el Plan Económico Financiero aprobado

Capacidad/Necesidad de financiación (en términos SEC) (€)	14.014.924,55
Límite máximo de gasto (Regla del Gasto) (€)	121.056.099,19

Observaciones de la Intervención

--

F.3.2 - Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas) - no aplican ajustes
Unidad: euros

Entidad	Ingreso no financiero (1)	Gasto no financiero (1)	Ajuste S.Europeo Cuentas		Capac./Nec. Financ. Entidad
			Ajustes propia Entidad (2)	Ajustes por Operaciones Internas	
11-27-000-DD-000 Diputación Prov. de Lugo	139.008.782,94	131.304.414,86	1.756,73	0,00	7.706.124,81
11-00-029-CC-000 C. Provincial de Lugo Prestación do Servizo Contra Incendios e Salva	10.052.495,00	11.589.811,98	99.767,74	0,00	-1.437.549,24

(1) Si entidad tiene presupuesto limitativo - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros de la estimación de derechos/obligaciones reconocidos netos a 31/12/2026 (Cap. 1 a 7).

Si entidad con contabilidad Empresarial - corresponderá con los gastos e ingresos no financieros (ajustados al SEC).

(2) Solo aparecerá cumplimentado en el caso de Entidad con presupuesto limitativo.

Capacidad / Necesidad Financiación de la Corporación Local: 6.268.575,57 €

LA CORPORACIÓN CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA de acuerdo con la LO 2/2012.

¿VALORA QUE LA CORPORACIÓN CUMPLIRÁ LA REGLA DE GASTO AL CIERRE DEL EJERCICIO CORRIENTE?	No
--	----

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corp

A la vista de las previsiones hechas sobre la ejecución presupuestaria a 31/12/2026 no se prevé cumplir la regla de gasto como consecuencia de la utilización de remanente de tesorería para financiar obligaciones reconocidas incluidas en el gasto computable. En todo caso, la estimación de las obligaciones reconocidas a fin de ejercicio a estas alturas del mismo es muy incierta, por lo que en función de la ejecución del gasto en el tercer trimestre, se analizará, si se sigue la tendencia estimada en este momento, la conveniencia de declarar un mayor importe de inversiones financieramente sostenibles que permitan el cumplimiento de la Regla de gasto.

F.3.4 - Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Unidad: euros

Deuda viva PDE al final del período

Entidad	Operaciones de crédito a corto plazo	Emisiones de deuda a C/P y L/P	Confirming	Operaciones con Entidades de crédito residentes	Operaciones con Entidades de crédito no residentes	Deuda con Administraciones publicas solo FFEELL (1)	Operaciones con Institutos Autonómicos de Finanzas no clasificados como AAPP	Otras operaciones de crédito	Arrendamiento financiero	Asociaciones público privadas	Factoring sin recurso conforme a la Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Reestructuración de deuda comercial según Decisión de Eurostat 31 de julio de 2012	Otras operaciones de deuda	Total Deuda viva PDE al final del período
11-27-000-DD-000 Diputación Prov. de Lugo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11-00-029-CC-000 C. Provincial de Lugo Prestación do Servizo Contra Incendios e Salva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Corporación Local	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto a fin de trimestre de la Corporación Local

(1) En las deudas con las Administraciones Públicas únicamente se incluirán los préstamos con el Fondo de Financiación a Entidades Locales, que incluye el Fondo de Impulso Económico, el Fondo de Ordenación y el Fondo en liquidación para la financiación de los Pagos a Proveedores de EELL, en este último tanto si se han instrumentado a través de una operación de endeudamiento, como a través de la participación en los tributos del Estado (PTE).